
















































Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединею1й 200 ООО 03 14 0810200000 000 
11равоо"ран1�тсльноii напnав;1е1111ост11• 3 308 125,00 0.00 3 308 125,00 
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного 200 ООО 03 14 0810200780 ООО 
порЯ11ка.. создание \�'СЛовий для деятельности наnnлных nпvж11н 3 308 12S.OO 0.00 J J08 125,00 
Расходы на выплаты персоналу JJ целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 200 ООО 0314 0810200780 100 
уr1равленЮ1 rосvдаоствен11ыми внебю11жеntыми tЬnнnами 3 290 610.00 0,00 3 290 610,00 
Расходы на выплаты пеосоналv rосудаDСТве11ных (мvн1tц1111а.nы1ы"") органов 200 000 0314 08!0200780 120 3 290 610,00 0.00 3 290 610,00 
Иные выплаты rосударствеfшых (му1-шципальных) ОDганов пр11влекаемым лиuам 200 000 0314 0810200780123 3 290 610.00 0,00 3 290 610,00 

За�..-уnка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных {муниципальных) нужд 200 ООО 0314 0810200780 200 17 515,00 0,00 17 515,00 
Иные закупки товаров, работ II услуг для обеспечения государственных ().tущщипальных) 200 ООО 0314 0810200780 240 
HVЖ!I 17515,00 0.00 17 515,00 
Лро•tа" заl\'}'Пка товаоов. работ 11 услуг 200 ООО 0314 0810200780 244 17 515.00 0.00 17 515,00 
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения 
региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный 200 ООО 0314 0810400000 ООО 

1оепю11· 146 656 317,00 16 767 312.30 129 889 004,70 
Осуществление мероr1р11ятиii в сфере пrххi11tлактики правонаруwений 200 ООО 03 14 0810400900 ООО 78 373 317,00 3 659 290,90 74 714 026. 10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных {муниципальных) нужд 200 ООО 0314 0810400900 200 70 587 400,00 3 659 290,90 66 928 109. IO 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ(;'['Венных {муниципальных) 200 ООО 0314 0810400900 240 
IIYЖ.Zl 70 587 400,00 3 659 290,90 66 928 109.10 
Прочая за11.)'t1ка ,·оваров, работ II услуг 200 ООО 0314 0810400900 244 70 587 400.00 3 659 290,90 66928 109,10 
Лредоста1J.псние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0314 0810400900 600 
ооган11заш1ям 7 785 917.00 0,00 7 785 917,00 
С)·бс11дии бюджетным учрежде1111ям 200 ООО 0314 0810400900 610 1 174 917,00 0.00 1 174 917,00 

IСубс1щ1111 бюджетным учреждениям на •1ные uели 200 ООО 0314 0810400900 612 1 174 917,00 0,00 1 174 917,00 
Субс1141ш автономным )"tре1tШен11.ям 200 ООО 0314 0810400900 620 б 611 000.00 0,00 6 611 000.00 
С\'ОС11.д1111 автономным у�1реждениям на иные цели 200 ООО 03 14 0810400900 622 6 611 000,00 0,00 6 611 000,00 
Внедрение современных средств наблюдения II оповещения о правонарушениях в подъезда...,._ 200 ООО 0314 08\04S3820 ООО 
многокваrrп1пны.,. домов Московской области 68 283 000.00 13 108 021,40 S5 174 978,60 

ЗаJ.}'Пl{а товаров, работ и услуг дл.я обеспечения государственных (мунициnальнь1х) нужд 200 ООО 0314 08104S3820 200 68 28J 000,00 13 108 021,40 55 174 978.60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0314 08104S3820 240 
НVЖд 68 283 000,00 13 108 021.40 55 174 978.60 
Прочая ЗЗК}'rlt.3 TOB8DOB, оабот И услуг 200 ООО 0314 0810453820 244 68 283 000.00 13 108 021.40 55 174 978.60 
Подпрограмма wOбecneчeнtte пожарной безопасности на терр1пории муниципального 200 ООО 03 14 0840000000 ООО 
обnазования Московской области" 4 504 800,00 204 265,62 4 300 534,38 
Основное мероприятие •повышение стеnени пожарноii безопас11осn1 на территории 200 ООО 0314 0840100000 ООО 
м;•н1щипального оt1fтзомния Московской област11" 4 504 800,00 204 265,62 4 300 534,38 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниuипального 200 ООО 0314 0840100360 ООО 
образован11я 3 265 800,00 204 265.62 3 061 534,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0314 0840100360 200 1 077 800,00 0,00 1 077 800.00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения rосударсrвенных (муН11uипальных) 200 ООО 03 14 0840 !00360 240 
IIVЖД 1 077 800.00 0.00 1 077 800,00 
Прочая закуш:а товаро�. работ и УС!IУГ 200 ООО 03 14 0840100360 244 1 077 800,00 0,00 1 077 800,00 
Пре.достаиJtен11е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 03 i 4 0840100360 600 
орrан11зацням 2 188 000,00 204 265,62 1 983 734,38 
Субс1w1111 бюджетным учрежпенюн,1 200 ООО 0314 0840100360 610 1 788000.00 204 265,62 1 �83 734,38 
Субс::11д1111 бюджетным учре-,мен11яч на иные цели 200 ООО 0314 0840100360 612 1 788 000,00 204 265,62 1 583 734,38 
С)'бс1tд11И некоммерческим организациям (].3 исключением государственных 
(И)'Ницнпальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 200 ООО 03 14 0840100360 630 
пnавоаых 1'Ом11а1шй) 400 000,00 0,00 400 000,00 
Субсидии {rраtсты u форме C}'6c11д11ii). подлежащ11е казначеi1С1оiОму со11Dовождению 200 ООО 0314 0840100360 632 400 000,00 0.00 400000,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального 200 ООО 0314 0840100361 ООО 
обоа::юв.ан11я (ЕЛЛС\ 1 239 000,00 0,00 1 239 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунищ1пальных) нужд 200 ООО 0314 0840100361 200 i 239 000.00 0.00 i 239 000,00 
Иные закупки товаров, работ 11 услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 000 0314 0840100361 240 
НУЖ.11 1 239000,00 0,00 1239 000.00 
Прочая заl()•пкв ·rошtрон, р;1бот и ycлvr 200 ООО 03 14 0840 !0036! 244 1 239000,00 0,00 1 239000,00 
1-fеnрограммные vас�О.!1.Ы 200 ООО 0314 9900000000 ООО 16 677 000,00 2 761 060,00 13 915 940,00 

Иные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельноспt 200 ООО 03 14 9900004007 ООО 16 677 000,00 2 761 060,00 IJ 915 940.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0314 9900004007 200 125 000,00 2 460.00 122 540.00 
J1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0314 9900004007 240 
Н'\'ЖД 125 000,00 2 460,00 1'7 S40.00 
Проча.11 за1r,.")'пка товаров, работ и yc11yr 200 ООО 03 14 9900004007 244 125 000,00 2 460,00 122 540,00 
Соu11а.1ьное обесnече1111е 11 11ные вып.�1аты населению 200 ООО 03 14 9900004007 300 16 552 000.00 2 758 600,00 1 J 793 400,00 
Сош1альные выnлаты rраж.да11ам, кроме публичных нормативных со1111альных выплат 200 ООО 0314 9900004007 320 16 552 000,00 2 758 600,00 13 793 400.00 
Пособия, компенсации II иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 200 ООО 0314 9900004007 321 
НОDМЗТIIВНЫХ обязательств 16 552 000.00 2 758 600,00 13 793 400,00 
Наuиональная эконом1tl{а: 200 ООО 0400 0000000000 ООО 1 740 263 197.58 167 740 6!0.64 1 S72 522 586,94 
Во.!lное хозяйство 200 ООО 0406 0000000000 ООО 168 515 220.00 5 482 276,26 163 032 943,74 
Мун11шtпмы1ая про1-рамма ·энолоп111 н OKPY'MaIOШilJI соеда" 200 ООО 0406 0700000000 ООО 168 115 220.00 5 482 276,26 162 632 943,74 
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса1

' 200 ООО 0406 0720000000 000 168 1 IS :!20.00 5 482 276,26 162 632 943,74 
Основное мероприятие •Обеспечение безопасност11 n1дротехн11ческих сооружений 11 200 ООО 0406 0720100000 000 
пnовt.J.ение меrюпn11п11й по �fОv.,,�плению• 168 11 S220,00 5 482 276.26 162 632 943,74 
Расходы на эксплуатацию. мон1поринг и проведение текущего ремонта гидротехн11ческих 
сооружений, находящихся в собственности муниu1шального образования, включая 200 ООО 0406 07201 О 1440 ООО 
wnабоп,;• н4,.-об'li:од11мой для эксn.1'1\13ТЗ.Ц1111 докvмеН""11Щ1щ 17 9Оо 000,00 5 482 276,26 12 423 723,74 
Предоставление c;yбc5tд"i'i бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0406 0720101440 600 
ооrаю1заuиям 17 <J06 000.00 5 482 276,26 12 423 723, 74 
С\'ОС11.дии бюnжетным учре-..кде1111ям 200 ООО 0406 0720101440 610 17 906 000,00 5 482 276.26 12 423 723,74 
Субс1щ1111 бюджетным учреждениям на ф11нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государсrвенных (мунищtпальных) услуг 200 ООО 0406 0720101440 611 

llRЫПOJIHetвte ruбo'f'I 17 906000,00 5 4К2 276.26 12 423 723, 74 
Реконструкция гидротехнических сооружений, находящихся в мун11ципальной 
собствснност11, в том числе разработка проектной докумеm-ации за счет средств местного 200 ООО 0406 0720174710 ООО 
бюджета so 000,00 0.00 50000,00 



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Бюджетные инвестиции 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

lfмvниципальной) собсrвенности 
Реконструкция гидротехнических сооружений, на.ходящихся в муниципальной 
собстве11ност11 в том числе Dазоаботl\а пnоектной до1,.')'Мtипш111 
Каnwгальные иложен11я II объеk"Ты rосударстве11ноii {мун11u11пальноii) собственности 
Бюлже-rные инвестиции 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(мv1111uипальноii) собственности 
Мующипальная лроrрамма "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения" 
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и территор11й от 
чоезвычаiiных с1пvац11й" 

Ос11овное мероприятие "Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных си-rуаций муниципального характера на терр1rrории Московской области" 

Участ11е в предупреждении и ликв11д.ации последствий чрезвычайных СIП)'аций в границах 
муниципального образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежденш1м 11 11ным некоммерчес1шм 
орrа1111зациям 
Субсидии бюджетным учре.t.:nениям 
С)'ОСидии бюджетным учl')еж.аенням 11а 1111ые цеш1 
Транспорт 
Мушщипальная проrрамма "Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса" 
ПолnJ)()грамма "Пассажирский т-ранспорт обшего пользования" 
Основное меропр11ятие "Организация транспортного обслуживанш1 населени.я 11 

Соф11нансирование расходов на организацию транспорт1юrо обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет 
сре.дс-rв местного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НVЖД 

Лрочая закупка товаров, работ и yc.riyr 
Соф11нансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по 
М\'Н�1ш1пальным маошоутам регуляоных пеоевозок по nl•n.•1111oveмым таD111'Ьам 

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципалънъrх) 
HV'.t:д 

Прочая закупка товаров, работ 11 услуг 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Муниципальная программа 1

1Разв1пие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса11 

По11пrюrрамма "Дороги Подмосковья" 
Основное мeponp11wr11e "Содержание автомобильных дорог местного значения" 

Содержание автомобильных дорог местного значения в rраницах муниuипальноrо 
образовак11я, о том числе обеспечение функционирования парковок (nарковочных мест) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обесr1ечен11я государственных (муниципальных) 
IIY'AЩ 
Проч3.J11 закупка товаров, работ и услуг 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежденннм и 11ным некоммерческим 
ооrан11заш1ям 
Субсиди,1 бюджетным учреждениям 
Субснщш бюджетным учрсждения:м на иные нели 
Содержание автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 
образования, в том числе обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мес-r)(О6служ11ван11е сетей ливневой канашоаuии и очистных сооруже1111i1) 

За"упка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупк11 товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мую1ц1tnальных) 
tfY"AЩ 

Прочз.11 заку11ка товаров, работ и yc�1\1r 
Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и 
пvтепооводов местного з•шче1111я" 
Капитальный ремонт и ремонт автомоб1111ьных дорог общего пользования местного 
значения за с•tст CDCПCТJI .пооожногu фон,,.э мун�щ1111альноп) обnа.1оиания 

3.акуnК"а товаров, работ и услуг для обесnечен11я государственных (мунишшальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ II услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нvж.л. 
Проча,� закупка товаров, работ 11 услуг 
С'nф1ш;н1сирование работ по капитальному ремонrу автомоб1111ьны� дорог обшего 
пользования местного значения 

Закупка товаров. работ и услуг для обсслечен11я государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупк11 товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниц11пальных) 
l"''ЖД 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
смvн11ц11палъноrо) 11мvщества 
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 
Основное мероnр11итJ1с "Обеспечение безопасного по1:1спсн11я на лороrвх• 
Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства 

Закупка товаров, работ 11 услуг для обеспечения государственных (мун11wшалъных) Н}'",t{Д 

Иные закупки товаров, работ 11 услуг мя обеспечения государственных (мун1tципалъных) 
НУЖД 

200 
200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 
200 

200 

200 

ООО 0406 0720174710 400 50 000,00 
ООО 0406 0720174710 410 50 000,00 

ООО 0406 0720174710 414 50 000,00 

ООО 0406 07201S4710 ООО 150 159 220,00 
ООО 0406 07201S4710 400 150 159 220,00 
ООО 0406 07201S4710 410 150 159 220,00 

ООО 0406 07201 S4710 414 150 159 220,00 

ООО 0406 0800000000 ООО 
400000.00 

ООО 0406 0820000000 ООО 400 000.00 

ООО 0406 0820200000 ООО 
400 000,00 

ООО 0406 0820200340 ООО 
400 000,00 

ООО 0406 0820200340 600 400 000,00 
ООО 0406 0820200340 61 О 400 000,00 
ООО 0406 0820200340 612 400 000,00 
ООО 0408 0000000000 ООО 164 850 40'1,85 

ООО 0408 1400000000 ООО 164 856 409,85 
ООО 0408 1410000000 ООО 164 856 409,85 

ООО О-Ю8 1410200000 ООО 164 856 409,85 

ООО 0408 1410271570 ООО 
38 732 409,R5 

ООО 0408 1410271570 200 38 732 409,85 

000 0408 1410271570 240 38 732 409,85 
ООО 0408 1410271570 244 38 732 409,85 

ООО 0408 14102Sl570 ООО 126124 000,00 

ООО 0408 14102Sl570 200 126 124 000,00 

ООО 0408 l4l02Sl570 240 126 124 000,00 
000 0408 14102Sl570244 126 124 000 ,00 

ООО 0409 0000000000 ООО 1 034 646 992, 71 

ООО 0409 1400000000 ООО 759 482 777,08 
ООО 0409 1420000000 ООО 749 411 874,65 
ООО 0409 1420300000 ООО 500 615 755,40 

ООО 0409 142039ДО70 ООО 
460 615 755,40 

ООО 0409 142039ДО70 200 135 093 490,25 

ООО 0409 142039ДО70 240 135 093 490,25 
ООО 0409 1420J9ДО70 244 135 093 490,25 

ООО 0409 142039Д070 600 325 522 265, 15 
ООО 0409 1�2039ДО70 610 325 522 265, 15 
ООО 0409 142039ДО70 612 325 522 265, 15 

ООО 0409 142039Д071 ООО 
40 ООО 000,00 

ООО 0409 142039ДО71 200 40 ООО 000,00 

ООО 0409 142039ДО71 240 40 ООО 000.00 
ООО 0409 142039ДО71 244 40 ООО 000,00 

ООО 0409 1420400000 ООО 248 796 119,25 

ООО 0409 142049ДI 10 ООО 178 796 119,25 

ООО 0409 142049ДI 1О 200 178 796 119,25 

ООО 0409 142049Дl 10 240 178 796 119.25 
ООО 0409 142049Дl 10 244 178 796 119,25 

ООО 0409 l4204SДI 10 ООО 70 ООО 000,00 

ООО 0409 14204SДI 10 200 70 ООО 000,00 

ООО 0409 14204SДl 1О 240 70 ООО 000,00 

ООО 0409 14204SДl 10 243 70 ООО 000,00 
ООО 0409 1430000000 ООО 10 070 902,43 
ООО 0409 1430100000 ООО 10 070 902,4] 
ООО 0409 143019Д400 ООО 7 ООО 856,RR 

ООО 0409 143019Д400 200 7 ООО 856,88 

ООО 0409 143019/\400 240 7 ООО 856,8S 

0,00 
0,00 

0, 00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

0.00 

0,00 

37 253 258,51 

37 253 258,51 
37 253 258,51 

37 253 258,51 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

37 253 258,51 

37 253 258,51 

37 253 258,51 
37 253 258,51 
42 593 114,96 

37 314 090,31 
37314 090,31 
37 314 090,31 

32 191 489,55 

32 191 489,55 

32 191 489,55 
32 191 489,55 

0,00 
0,00 
0,00 

5 122600,76 

5 122 600,76 

5 122 600,76 
5 122 600,76 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

50 000,00 
50 000,00 

50000,00 

150 159 220,00 
150 159 220,00 

150 159 220.00 

150 159 220,00 

400000,00 

400 000.00 

400 0 00,00 

400 000,00 

400 000,00 

400 000.00 
400 000,00 

127 603 151,.14 

127 603 151,Н 
127603 151.34 
127 603 151,34 

38 732 409,85 

38 732 409,85 

38 732 409,85 

38 732 409,85 

88 870 741,49 

88 870 741,49 

88 870 741,49 
88 870 741,49 

992 053 877,75 

722 168 686,77 
712 097 784,34 
463 301 665,09 

428 424 265,85 

102 902 ООО, 70 

102 902 ООО, 70 
l 02 902 000,70 

325 522 265, 15 
325 522 265, 15 
325 522 265, 15 

34 877 399,24 

34 877 399,2� 

34 877 399.24 
34 877 399,24 

248 796 119,25 

178 796 119,25 

178 796 119,25 

178 796 119,25 
178 796 119,25 

70 ООО 000,00 

70 ООО 000,00 

70 ООО 000,00 

70 ООО 000,00 

l О 070 902,43 
10 070 902,43 

7 ООО 856,88 

7 ООО 856,88 

7 ООО 856,88 



Прочая эаК)1 11ка тоиарое. работ и )'СЛУГ 200 ООО 0409 143019Д400 244 7 ООО 856,88 0,00 7 ООО 856,88 

Мероприят1tя по обеспечению безопасности дорожного движения 200 ООО 0409 143019Д890 ООО 3 070 04555 о.оо 3 070 045,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных.) нужд 200 ООО 0409 143019Д890 200 
3 070 045,55 0,00 3 070 045,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0409 143019Д890 240 

HV-Ai;ll 3 070 045,55 0.00 3 070045,S5 

Проча.м эat.j'Пl.::t товзров. работ и услуг 200 ООО 0409 143019Д890 2.\4 3 070 045,55 0,00 3 070 045,55 

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 200 ООО 0409 1700000000 ООО 
269 955 895.08 70 704, IO 269 885 190, 98 

Поnnроrрамма "Комdюртная ropoдct.'ЗJI среда" 200 ООО 0409 1710000000 ООО 8 198 110.29 70 704, IO 8 127 406,19 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных. 
200 ООО 0409 1710100000 ООО 

обnазован11ii Московскоii област11" 8 198 110,29 70704.10 8 127 406,19 

Усч,ойство систем наружного освешения в рамках. реализащш npoeh.-ra "Светлый rород" 200 ООО 0409 171О102120 ООО 
8 198 110,29 70 70-4.10 8 127 406,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0409 171О102120 200 
8 198 110,29 70 704,10 8 127 406.19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 000 0409 1710!02120 240 

нужд 8 198 110,29 70 704, 1О 8 127 406,19 

Про'tая за")'ПКа товарсв, работ и услуг 200 ООО 0409 17!0102120 244 8 198 110,29 70 704.10 8 127 406,19 

Подпрограмма ·создание услов•1й для обеспечения комфортного проживания жителей, в 
200 ООО 0409 1720000000 ООО 

том числе: в многокварn1щtых дома." на тeon1rтon1111 Московскоii области" 261 757 784,79 0.00 261 757 784.79 

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территор11и 
200 ООО 0409 1720 !00000 ООО 

мvн11u11пальноrо ООоазо1;1,ан11м Т\·fосковскоii обшк-т11"' 261 757 784,79 0,00 261 757 784, 79 

Ком11j1сксное 6.лarovcтnoi'icтвo дворовых терр1пор11ii 200 ООО 0409 1720!01330 ООО 43 981 708,10 0.00 43 981 708,10 

Предоставление субсидий бюджетным. автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0409 1720101330 600 

ооган11заш111м 43 981 708.10 0,00 43 981 708.10 

С}'бс11д11и бюджетным учрежпсн11ям 200 000040917201О1330 610 43 981 708, 10 0,00 43 981 708,10 

СуОС11д1111 бюджетным учреждениим на 11ные це.n,1 200 ООО 0409 1720!01330 612 43981708.10 0,00 43 981 708,IO 

Ямочный ремонт асфальтового покрьrrия дворовых. терр11тор111! 200 ОООО40917201021ООООО 21 238 785,68 0,00 21 238 785.68 

ЗаJr.')'ШСа товаров, работ и услуг дш1 обеспечения государственных (муниuипальных) нужд 200 ООО 0409 1720102100 200 
20 743 697,00 0,00 20 743 697,00 

Иные закуnк1t товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мующипальных) 
200 ООО 0409 1720102100 240 

НVЖ.;1 20 743 697,00 0,00 20 743 697,00 

Прочая э.a1r.-vnкa товаров. работ и услуг 200 ООО 0409 1720 I02 IOO 244 20 743 697.00 0,00 20 743 697.00 

Пре11.оставление субс11дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0409 1720102100 600 

ODГ3НIIЗЗUIUIM 495 088,68 0.00 495 088,68 
Субс1щ1t1t бюджетным учрсжлсниям 200 ООО 0409 1720!02100 61О 495 088,68 0,00 495 088,68 
Субс11АИи бюджетным учрежде111111м на 11ные uc.1111 200 ООО 0409 1720102100 612 495 088.68 0,00 495 088,68 

Ремшrr дворовы:< терр1п-ор11ii 200 0000409 172И402130 000 196 537 291,01 0.00 196 537 291,01 

Предоставлен11е С)'ОС11д11й бюдже-г1�ым, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0409 172И402130 600 

ооrанн1аш1ям 196 537 291,01 0.00 196 537 291,01 

Субс•ш1111 бюджетным учреждениям 200 000 0409 172И402130 610 196 537 291,01 0,00 196 537 291,01 

Субс1ш1111 бюджетным учре.�.;.аениям на нные ue.111: 200 ООО 0409 172И402130 612 196 537 291,01 0.00 196 537 291.01 

Непроrрамм11ые расходы 200 ООО 0409 9900000000 ООО 5 208 320.55 5 208 320,55 0.00 
Омата исполнительных. л�tстов. судебны'( 11эдсржек 200 ООО 0409 9900000080 ООО 5 208 320,55 5 208 320.55 0,00 

З�н,1m�а товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0409 9900000080 200 
3 722 970.89 3 722 970,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных. (муниципальных) 
200 ООО 0409 9900000080 240 

H'!'Жll 3 722 970.89 3 722 970.89 0,00 
Ззt..Jnка товаров, работ и услуг в целях кашпального peмotrra государственного 

200 ООО 0409 9900000080 243 
(мун1ш11па.�ьнаrо\ 11мvwсства 3 722 970,89 3 722 970,89 0,00 
Иные бюлжетные ассиr11ованш1 200 ООО 0409 9900000080 800 1485349.66 1 485349,66 0,00 

Исполнение судеб1�ых актов 200 ООО 0409 9900000080 830 1 485 349,66 1 485 349.66 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмсщсн11ю 
200 ООО 0409 9900000080 831 

пр11чиненного вос1ы 1 485 349.66 1 485 349,66 0,00 

Другие вопросы в обласr11 нац1101-tмьноii з1юном11ю1 200 ООО 0412 0000000000 ООО 372 244 575.02 82 411 960,91 289 8)2 614,11 

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
200 ООО 0412 0800000000 ООО насе11снн11" 3 548 000,00 598 334.89 2 949 665,11 

Гlодпроrрамма "Проф11лактика nnPМVnne11нii и иных пранонарушснilll't 200 00004120810000000000 3 548 000,00 598 334,89 2 949 665,11 

Основное мероприятие "Разв1mtе noxooo1111oro дела" 200 ООО 0412 0810700000 ООО 3 548000.00 598 334.89 2 949 665,11 

Ос:уц�ествление переданных полномочий Московской области по транспорrnровке в морг, 
включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружею1я или происшествия умерших для 200 ООО 0412 0810762820 ООО 

пnnизводства сvдеб1�о-меп11ш1нской :эксnеnт,1зы з 548 000.00 598 334,89 2 949 665,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) нужд 200 ООО 0412 0810762820 200 
3 548 000,00 598 JН.89 2 949 665,11 

Иные закупк11 товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунищ1пальных) 
200 ООО 0412 0810762820 240 

HVЖ!l 3 548 000,00 598 334.89 2 949665,11 

Прочая зafrl-ynкa товаоов, paOO'r и )'CJtyг 200 ООО 0412 0810762820 244 3 548 000,00 598 334,89 2 949 665.11 

f\.fy1i11u11naльнa.н пооrоамма ·преп.t1р11н11мате.11ьств.о" 200 ООО 0412 1100000000 ООО 4 350 000,00 0,00 4 350000.00 

Подnроrра.чма "Развиmе малого 11 среднего пре.дпр11J1имательства" 200 ООО 0412 1130000000 ООО 4 350 000,00 0,00 4 350 000.00 

Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов 
200 ООО 0412 1130200000 ООО 

мапоrо �t crw,>nнero r1nе.11nn11нимательства11 4 350000.00 0,00 4 350 000,00 

Со.аействие оазвитию t.ta.rюro 11 сред11его пре11nр11н11мательства 200 ООО 0412 1130200750 ООО 4 350 000.00 0.00 4 350 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0412 1130200750 800 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 

Субс11д1111 юрнд11ческ1tм лицам (кроме некоммерческих орrаниэаuиii), индивидуальным 
200 ООО 0412 1130200750 81О 

предпр111111мате.1111м .Ь11з11ческ11м шtuам - nра1tзвол11тел:11м товаРОв. nабот. ,·спvг 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 

С -бсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фa.frl-т11чectat 
понесенных. затрат в связи с производством (реализаuией) товаров, выполнением работ, 200 ООО 0412 1130200750 811 

OKirl!Шlteм \'СЛУГ 4 350 000,00 0.00 4 350 000,00 

Муниuипальная программа "Управление имуществом и мующипальными финансами" 200 ООО 0412 1200000000 ООО 
52 295 400.00 15 534 559.28 36 760 840, 72 

Обеспеч11вающая подпрограмма 200 0000412 1250000000 000 52 295 400,00 15 534 559,28 36 760 840, 72 

Основное мероприятие "Создание условий для реализацш1 полномочий органов местного 
200 ООО 0412 1250100000 ООО 

самоvпr:,ав.пен11я" 52 295 -100.00 15 534 559,28 36 760 840. 72 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниuиnальных учреждений 
200 000 0412 1250106091 ООО 

обеспечение деятеп�.ности оDгэ.нов местного С8\I0Уnоавлен11.R tMKY "Uод•) 52 295 400,00 1 S 534 559,28 36 760 840, 72 

Закупка товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0412 1250106091 200 52 295 400,00 15 534 559.28 36 760 840.72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0412 1250106091 240 

11\'ЖJI 52 295 400,00 15 534 559,28 36 760 840.72 

Лизинговые платежи по договору ф11нансовой аренды (люннга}, не явлиющиеся 
200 0000412 1250106091 248 

Ot().д�t:Т1iЫMlt JIHВCCТIIUIHIMII 52 295 400,00 15 534 559.�8 36 760 840.72 



�-1ун11ц11пальная программа "Apx111ek'f'Yp� и rра,юстро1rrельство" 200 ООО 0412 1600000000 ООО 1 О 886 000,00 973 543.Q7 9 912 456,93 
Подпрограмма "Pea.r1111au11я политики пространственного развития муниципального 

200 ООО 0412 1620000000 ООО 
образов.анщ1" 4 327 000,00 973 543,07 3 353 456,93 

Основное мероприяп1е "Обеспечение мер по ликвидац1111 самовольных, недостроенных и 
200 000 0412 1620500000 000 

asap11ri11ыx объектов на теш11пun11и мую1ю111а."lьного обr,азовзн11я" 4 327 000,00 973 543,07 3 353 456,93 

Л11кв11да1111я самовольных, недостроенных 11 авар11йньrх объектов на территории 
200 ООО 0412 1620501210 ООО 

lмvн11uипального обоазования 4 327 000,00 973 543,07 3 353 456,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен11ых (муниципальных) нужд 200 ООО 0412 1620501210 200 4 327 000,00 973 543,07 3 353 456,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0412 1620501210 240 

н r-..кд 4 327 000,00 973 543,07 3 353 456,93 

Пр0чая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0412 1620501210 244 4 327 000,00 973 543,07 3 353 456,93 

ОбеспечиваюшаJ1 nодr1роrрамма 200 ООО 0412 l 640000000 ООО 6 559 000,00 0,00 6 559 000,00 

Основное мероприятие �создание условий для реализации полномочиii органов местного 
200 ООО 0412 1640100000 ООО 

самоvпоавлсн11и" 6 559 000,00 0,00 6 559 000,00. 

Обеспе•1сн11е деятельности органов местного самоуправ.лснн.м 200 ООО 0412 1640100130 ООО 6 559 000,00 0.00 6 559 000,00 

За1�.1·пка товаров, работ и услуг для обесnечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0412 1640100130 200 6 559 000,00 0,00 6 559 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0412 1640100130 240 

Н\1"1&."П 6 559 000,00 0,00 6 559 000,00 

Прочая за"':'Пt.а товаров. работ и yc.'lyr· 200 ООО 0412 1640100130 244 6 559 000,00 0.00 6 559 000,00 

Муниципальная программа ''Формирование современной комфортной городской среды" 200 ООО 0412 1700000000 ООО 250 012 175.02 56 471 002, 16 193 541 172,86 

Подпрограмма "Создание условий ддя обеспечения J.:омфорl·ноrо проживания жителей, в 
200 ООО 0412 1720000000 ООО 

том ч11сле в многокваопшных домах на тtDD1rrщ)1111 Московской обласrи" 250 012 175,02 56 471 002, 16 193 541 172,86 

Основное мероприятие "'Обестrечение комфортной среды проживания на территории 
200 ООО 0412 1720100000 ООО 

мvн1щ11пального об�,а::ювания Московской области" 250 012 175,02 56 471 002,16 193541 172,86 

Пр1юбретение KO\i\lyнaJJьнoi1 тех1111ки за счет средств местного бюджета 200 ООО 0412 1720102170 ООО 242 457 000,00 56471 002,16 185 985 997,84 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерчесt�:им 
200 000 0412 1720102170 600 

OOГ3Ji'll'ЗallltJIM 242 457 000,00 56 471 002,16 185 985 997,84 

Субс11дии бюджетным учреждениям 200 000 0412 1720102170 610 242 457 000,00 56471 002,16 185 985 997,84 

С)&11д1111 бюджетным уч:режле1111ям 11а 11ные цел11 200 ООО 0412 1720102170 612 242 457 000,00 56 471 002,16 185 985 997,84 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сф1...-ре 
200 ООО 0412 1720106242 ООО 

блаrо1•стройства (МКУ/МБУIМА У) 7 555 175,02 0,00 7 555 175,02 

Предоставлен11е субсидий бюджетным, автономным учреждениям 11 иным некоммерческ1,м 
200 ООО 0412 1720106242 600 

органнзаuнJ1 м 7 555 175,02 0,00 7 555 175,02 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0412 1720106242610 7 555 175,02 0,00 7 555 175,02 

Субсидии бюджетным у•1рсждсн1111м н:1 11ные 1tел11 200 ООО 0412 1720106242 612 7 555 175,02 0,00 7 555 175,02 

Муниципальная программа "Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 
200 ООО 0412 1 800000000 ООО 

11нфрастру.-rуры" 51 153 000,00 8 834 521,51 42 318 478,49 

Обеспечивающая подnрогра1,.1ма 200 000 0412 1870000000 ООО 51 153 000,00 8 834 521,51 42 318 478,49 

Ос11овное мероприятие "Создание условий для реализаци11 полномочий органов местного 
200 ООО 0412 1870100000 ООО 

самоуправлен11я" 51 153 000,00 8 834 521,51 42 318 478,49 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере 
200 000 0412 1870106030 000 

rmо11тельспtа 51 153 000,00 8 834 521,51 42 318 478,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам11 200 ООО 0412 1870106030 100 
vправления гос�·паоственным11 в11ебюджет11ым11 dюндам11 48 979 000,00 8 486 118,91 40 492 881,09 

Рас.ходы на выплаты перс0t1алу казенных учре-..кдений 200 ООО 0412 1870106030 110 48 979 000,00 8 486 118,91 40 492 881,09 

Фонд оплаты труда учреждений 200 ООО 0412 1870106030 111 32 999 000,00 6 396 071,13 26 602 928,87 

Иные выплаты персоналу учрежден,1ii. за исключением фонда оплаты труда 200 000 0412 1870106030112 4 619 000,00 603 623,00 4 015 377,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
200 ООО 0412 1870106030 119 

работников и иные выплаты nаботн�1кам у•1vеждсш1й 11 361 000,00 1 486 424,78 9 874 575,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0412 1870106030 200 2 114 000,00 348 402,60 1 765 597,40 

11ные закупки товаров, работ и услуг ДJ1Я обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0412 1870106030 240 

HY;f\it 2 114 000,00 348 402,60 1 765 597,40 

Прочая за�,.-упка товаров, работ 1, услуг 200 ООО 0412 1870106030 244 1 714 000,00 271 289,20 1 442 710,80 

Закупка энергетических ресурсов 200 ООО 0412 1870106030 247 400 000,00 77 113,40 322 886,60 

Иные бюпже-1 нь1е ассигнования 200 ООО 0412 1870106030 800 60 000,00 0,00 60 000.00 

Yrinaтa налогов, сборов и иных платежей 200 ООО 0412 1870106030 850 60 000,00 0,00 60 000,00 

Уш1ата налога на имушество орп1н�вац11ii и земельного налога 200 000 0412 1870106030 851 60 000,00 0,00 60 000,00 

Ж11лищно-коммунальное хозяйство 200 ООО 0500 0000000000 ООО 8 785 498 080, 17 785 168 759,21 8 ООО 329 320,96 

Ж1UJ11111ное хозяйство 200 000 0501 0000000000 ООО 574 087 280,03 15 889 936,25 558 197 343, 78 

Муниципальная программа "Социальная защwга населения" 200 ООО 0501 0400000000 ООО 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение доступности для 11нвалидов и маломобильных групп 
200 ООО 0501 04 70000000 ООО 

1шсе.ления объектов 11нфраструктуоы и \оСI1\'Г" 4 600 000,00 0,00 4 600000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение дОС1)'пности для инвалидов II маломобильных групп 
200 ООО 0501 0470100000 ООО 

населения объектов инфраструюуры (за исключением сфер культуры, образования, спорта)" 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов 
200 ООО 0501 0470101770 ООО 

,шdюаСТDуt,"ТVnы (за щ:кJ1к,чен11см ссЬер культуры, образова1111.я, споnта, 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун11ципальных) нужд 200 ООО 05010470101770200 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг LIЛJI обеспечен11я государственных ().1унициnальных) 
200 ООО 0501 04701О 1770 240 

11\'ЖД 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

Прочая закупка TOfJ.llpoв. работ и услуг 200 ООО 0501 0470101770 244 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

Муниципальная программа 11Уnрав.nен11е 11мущер-вом и муниципальными финансами" 200 ООО 0501 1200000000 ООО 145 402 817.92 15 876 913,85 129 525 Q04,07 

Подпрограмма 1''Jффе1,,1·11нное yr1pa1нte111te 101уществе11ным комплексом" 200 ООО 0501 1210000000 ООО 145 402 817,92 15 876 913,85 129 525 904,07 
Основное мероnр11ятие "Управление имущейвом, находящимся в муниu1шальной 

200 ООО 0501 1210200000 ООО 
соfктвенноt.111, 11 выr�о:1нен11е кадас-mоьых nабот'" 145 402 817,92 15 876 913,85 129 525 904,07 
Владен11е, пользование и распоряжение имуществом, находяw"мся в мун•щиnальноl, 

200 000 0501 1210200170 000 
собствснностн мvн11ю1ЩU1ьноrо обра.1оuа�111я 37 565 000,00 401 226,00 37 163 774,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен11ых (муниципальных) нужд 200 ООО 0501 1210200170 200 
5 499 000,00 401 226.00 5 097 774,00 

И11ые закупюt товаров, рзбот и услуг мя обе:с:111':чения государственных (муниuипальных) 200 ООО 0501 1210200170 240 
НV'.КП 5 499 000,00 401 226,00 5 097 774,00 

Прочая заt..1•nка тоьаро&, работ II усл)'r 200 000 0501 1210200170 244 5 499 000,00 401 226,00 5 097 774.00 

Кашrrа.льные вложения в объекты государственной (муннципапьноii) собственност11 200 000 0501 1210200170 400 32 066 000,00 0,00 32 066 000,00 

Бюджетные ИHtseCТIIЦIOI 200 000 0501 1210200170 410 32 066 000,00 0,00 32 066 000,00 



Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
200 ООО 0501 1210200170 412 

госудаоственнvю (мvниципальнvю) собственность 
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования (Техническое обслуживание жилых и нежилых 200 ООО 0501 12!0200171 ООО 
помешений) 

За11.-упка товаров, работ lf услуг для обеспечения государственных (муниц,щальных) нужд 200 ООО 0501 1210200171 200 

Иные закупк11 товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0501 1210200171 240 

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0501 12!0200171 244 
Владение, пользование и распоряжение имуществом. находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования (Оценка рыночной стоимости недвижимого и 200 ООО 0501 1210200172 ООО 
дв11ж11мого имvщества) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муюtщ�пальных) нужд 200 ООО 0501 1210200172 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0501 1210200172 240 
нужд 

Прочая закvпка товаров, работ и услvг 200 ООО 0501 12!0200172 244 
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящ1tмся в муниципальной 
собственности мун,щипального образования (Замена газового оборудования, приборов 200 ООО 0501 1210200176 ООО 
vчета злеl<Тr'V'\.., хвс. rвс в мvницнпальных жилых помещен11ях) 

Закупка товаров, работ 11 услуг для обеспечения государ<:rвенных (муниципальных) нужд 200 ООО 0501 12!0200176 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) 
200 ООО 0501 1210200176 240 

HV"AGJ. 

ГlpoчiUI закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0501 12!0200176 244 
В.nаден11е, пользование и распоряжение имуществом, находяw1tмся в муниципальной 

200 ООО 0501 1210200177 ООО 
собст1sенн<Х.-,·11 М\'Н1щипального """азования (Ремонт жилых и нежилых помещен11ii) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен11я государственных (мунищшальных) нужд 200 ООО 0501 12!0200177 200 

Иные закупюt товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0501 1210200177 240 

нvжд 

Проч.1J1 3a.k")'nкa "r()вэров. работ и vслуг 200 ООО 0501 1210200177 244 
Впадение, пользование и распоряжение имуществом, нахо.п.ящ11мся в муниципальной 
собственности муниципального образования (Начисление платы за наем жилых 200 ООО 0501 1210200178 ООО 
помещен11ii. nассылка платежных до11.vме1rrов) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0501 1210200178 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг дs:tя обеспечения государственных (мун1щ11па.�,ьны;<) 
200 ООО 0501 1210200178 240 

H\'Жil 

Прочая 3311.'УПКа товаfЮВ, р:�бот 11 услуг 200 ООО 0501 1210200178 244 

Взносы на кашпальный ремонт общего liмущества многокварт11рных домов 200 ООО 0501 12!0200180 ООО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0501 1210200180 200 

Иt1ые закупки товаров, работ и услуг дЛИ обесnече1111м государственных. (муниципальных) 
200 ООО 0501 12!0200180 240 

llуЖД 

Проча,, заК't•nка товаооf!I, Dабот 11 усл\т 200 ООО 0501 12!0200180 244 

Мунищшальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 200 ООО 0501 1700000000 ООО 

riолпрограмма "Создан11е условий для обеспечения комфор,-ного проживания жителей, в 
200 000 0501 1720000000 ООО 

том числе в мноrокваот11Dных домах на теш·,�n·оо1111 MocК"oвci,:oii област11" 
Основное мероприятне "Создание благоприятных условий для проживания граждан в 

200 ООО 0501 1720200000 ООО 
многоквщJ111nных дома.х. оасnоложенных на тenD11тoD1111 Московскоii обласп,· 
Провсдснне каш1талыюrо ремонта многокварт11рнык домов 200 ООО 0501 1720201260 ООО 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0501 1 720201260 600 
ODГ3tlltЗ3UIIJIM 
Субс11дии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниuипальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 200 ООО 0501 1720201260 630 
nоаt&Овых компан11ii:) 

Субсидии (rра•пы в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождею,1ю 200 ООО 0501 1720201260 633 

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в 
200 ООО 0501 1720300000 ООО 

MHOl'OК"8'3ПT110Hbl:lt домах" 
РемоlfТ подъездов в мноrокварт11рных .аомах 200 ООО 0501 1720302090 ООО 
Jfные бюджетные асс11rf1аван11я 200 ООО 0501 1720302090 800 
Субс1щи11 юрид11ческим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

200 ООО 0501 1720302090 8 IO 
предщJ11н11мател.iм 1iн1з11ческ11м тшам - проювод.11телям то0аnnв nабот. \·сщт 
Субс.11щ111 на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с проюводством (реализацией) товаров, выполнею1ем работ, 200 ООО 0501 1720302090 811 
оказанием \'СЛVГ 
Му111щ1н�а.'1ьна.11 программа "Переселен11е rраж.А.\Н из аварийного жилищного фо11да" 200 ООО 0501 1900000000 ООО 
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

200 ООО 0501 19 !0000000 ООО 
ж11.nншного dюнла"" 

Ос11овное мероприятие •Реализация мероприятий по завершению Федерального проекта 
200 ООО 0501 1910200000 ООО 

11Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного дпя проживания 
200 ООО 0501 191026748$ ООО 

ЖltJlltЩHOГO dюнла 
КашrrаI1ьные 1\ЛОже1111J1 в объе1r.ты ГОС)'дарстRенно1i (муниципальной) собственности 200 ООО 0501 191026748S 400 
Бюджетные инвестиции 200 ООО 0501 191026748S 410 
Бюджетные инвестиции в объекты кап�пального строительства государственной 

200 ООО 0501 19I026748S 414 
(.чун1щипальноЛ) собственности 
Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания 

200 000 0501 1910277480 000 
жш111ш11оrо dюнда э.а счет сосдс-тв местного бюдж� 
Капитальные вложения в обьекты госу.11.арственной (мун11uнпальноii) собственносn1 200 ООО 0501 1910277480 400 
Бюдже-t11ые 11нвt:ет11111111 200 ООО 0501 1910277480 4IO 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

200 ООО 0501 1910277480 414 
1 f мvн11u11пально1i) собстве11ност11 
Непрограммные расходы 200 ООО OSO 1 9900000000 ООО 

Оплата исполнительных лисгоu. судебных 11зnержек 200 ООО о;о 1 9900000080 ООО 

И1"ые бюnжетныс асс11гноваю1J1 200 ООО 0501 9900000080 800 

Исло;"�нение сущ"-бных актов 200 ООО 05019900000080 830 

32 066 000,00 

2 751 117,92 

2 751 117,92 

2 751 117,92 

2 751 117,92 

300 000,00 

300 000,00 

300 000,00 

300 000,00 

1 200000,00 

1 200000,00 

1 200 000,00 

1 200 000,00 

33 002 700,00 

33 002 700,00 

33 002 700,00 

33 002 700,00 

3 500 000,00 

3 500 000,00 

3 500000,00 

3 500 000,00 

67 084 000,00 

67 084 000,00 

67 084 000,00 

67 084 000,00 

29 857 705,35 

29 857 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

23 100000.00 
23 100 000,00 

23 100 000,00 

23 100 000,00 

23 100 000,00 

394 213 734,36 

394 213 734,36 

394 213 734,36 

33 564 185,23 

33 564 185,23 
33 564 185.23 

33 56-1185.2) 

360 649 549, 13 

360 649 549,13 
360 649 549, 13 

360 649 549, 13 

13 022,40 
13 022,40 
13 022,40 

13 022,40 

0,00 

34 703,73 

34 703,73 

34 703,73 

34 703,73 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

549 250,87 

549 250,87 

549 250,87 

549 250,87 

14 891 733,25 

14 891 733,25 

14 891 733,25 
14 891 733,25 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

13 022,40 

13 022,40 
13 022.40 

13 022,40 

32 066 000,00 

2 716 414,19 

2 716 414,19 

2 716 414,19 

2 716 414,19 

300 000,00 

300 000,00 

300 000,00 

300 000,00 

1 200 000,00 

1 200000.00 

1 200 000,00 

1 200 000,00 

33 002 700,00 

33 002 700,00 

33 002 700,00 

33 002 700,00 

2 950 749,13 

2 950 749,13 

2 950 749,13 

2 950 749,1) 

52 192 266,75 

52 192 266,75 

52 192 2t>6,7S 

52 192 266,75 

29 857 705,35 

29 857 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

6 757 705,35 

23 100 000,00 
23 100 000,00 
23 100 000,00 

23 100000,00 

23 100 000,00 

J<j.j 213 734,36 

394 213 734,)6 

394 213 734,36 

33 564 185,23 

J3 56-1 185,23 

33 564 185,23 

33 564 185,23 

]601>195,19,13 

360 649 5,19, 1] 

360 649 549, 13 

360 649 549, 13 

0,00 
0.00 
0,00 

0,00 



Исполнение судебных актов Росс1tйской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
200 ООО 0501 9900000080 831 

пр11чиненного воеда 13 022,40 13 022,40 0,00 

Коммуна.;1ьное хозяйство 200 ООО 0502 0000000000 ООО 2 295 848 ПО,88 98 3�6.21 2 295 750 374,О 7 

�·tушщипальная проrт,амма wPaз111rrиe инженер,1оii 1шфраструктуры, энергозффект1tвности 11 
200 ООО 0502 1000000000 ООО 

отоасл11 обоашен11я с ОТХОАамн" 2 188 763 925,00 о.оо 2 188 763 925,00 

Подnроrрамма "Чистая во11а" 200 ООО 0502 1010000000 ООО 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 

Основное мероприятие "Стро11те.11ьство, реконструкция, капитальный ремонт, 
пр1юбретенне, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории 200 ООО 0502 1О10200000 ООО 
мvющ11пальных обоазо�:&ан11ii 1\1ОС1(()8СкоА област11" 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 

Содер}t,,--ание и ремонт шахтных колодцев 200 ООО 0502 1010201540 ООО 1 661 000,00 0,00 1 661 000,00 

За�-упка товаров, работ и услуг для обеспечею,я государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 1010201540 200 
1 661 000.00 0,00 1 661 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунищtпальных) 
200 ООО 0502 1010201540 240 

нужд 1 661 000.00 0,00 1 661 000,00 

Прочая заh)'Пt.4 товарок, работ и услуr 200 ООО 0502 1О10201540 244 1 661 000,00 0,00 1 661 000,00 

Стро1rrельство и реконструкция объектов водоснабжения 200 ООО 0502 10102S4090 ООО 2 589 000.00 0,00 2 589 000,00 

Кашrrа.льные вложения в объекты государс,·иенной {м�ниципальной) собственности 200 ООО 0502 1О102S4090 400 2 589 000,00 0.00 2 589 000.00 

Бюджетные инвестиции 200 ООО 0502 10102S4090 410 2 589 000,00 0,00 2 589 000.00 

Бюджетные 11нвестнцн11 в объекты капитального строительства rосударственной 
200 ООО 0502 1 О I02S4090 414 

( мvниuнпаnьноii) собственности 2 589 000,00 0.00 2 589 000,00 

Подпрограмма 11Системы водоотведения" 200 ООО 0502 1020000000 ООО 52 409 740,00 0.00 52 409 740,00 

Основное мероприятие 'Ттронтельство, реконструкция (модернизация), капитальный 
ремо1rт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объе1...тов очнстки сточных вод на 200 ООО 0502 1020100000 ООО 
·rерр11тор1111 мvн1щ1шальных о6Dазовию1й Московской области" 10 866 000,00 0.00 10 866 000.00 

Организация в границах муниципального образования электро·, тепло-, газо- и 
200 ООО 0502 1020100190 ООО 

водос11абжения населения. вozr.ooтse.nc1mя. снабжения населения топливом 10 866 000.00 0.00 10 866 000,00 

Jai..--ynn товаров, работ н услуг для обеспечен11я государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 1020100190 200 1 О 866 000,00 0,00 10 866 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуr для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0502 1020100190 240 

н-..·жд 10 866 000,00 0.00 10 866 000,00 

Прочая за�..1•nка товаров, работ 11 уСJ1уг 200 ООО 0502 1020100190 244 10 866 000.00 0,00 1 О 866 ООО, 00 

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 
канализационных коллекторов (участков) 11 канализационных насосных станций на 200 ООО 0502 !020200000 ООО 
тeDDIПODIIИ мун11н11па.11ы1ых обnазований Московской област1t" 41 543 740.00 0,00 41 543 740,00 

Капитальный ремонт, пр11обретение, монтаж и ввод в эксплуатацию канализационных 
коллекторов, канзлюационных (ш1вневых) насосных станций за счет средств местного 200 ООО 0502 1020270310 ООО 
бюджета 41 543 740,00 0,00 41 543 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 102027031 О 200 41 543 740,00 0,00 41 543 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0502 1020270310 240 

Н}"&Д 
41 543 740,00 0,00 41 543 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
200 ООО 0502 1020270310 243 

(.)tун1щ11пальноrо) 11м.,•щества 41 543 740,00 0,00 41 543 740,00 

Подпрограмма "Объекты теплоснабжен11я, ннженерные �.оммун11кац1111� 200 ООО 0502 1030000000 ООО 1 801 095 578,00 0,00 1 801 095 578,00 

Основное мероприятие 11Строительство, реконструкция, капитальный ремонт ceтeii 
водоснабжения. водоотведения, теплоснабжения на территории муниципальных 200 ООО 0502 1030200000 ООО 
обоазованнii MOCh"OtsCh"OЙ об.паст11" 1 797 235 578,00 0,00 1 797 235 578,00 

Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории муниципальных образован11ii 
200 ООО 0502 103029Тl 00 ООО 

Москоы:�.оn oб.t1acr11 за счет соедств местного бюдii-�а 645 757 448,00 0,00 645 757 448,00 

Закупка товаров, работ II услуг для обесnечен1tя государственных (муниu1шальных) нужд 200 ООО 0502 103029ПОО 200 645 757 448,00 0,00 645 757 448,00 

Иные закупки товаров, работ 11 услуг для обеспечения госуд.арственны"Х (муниципальных) 
200 ООО 0502 103029Т100 240 

IIY'.t:.!I 645 757 448,00 0,00 645 757 448,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях кашттального ремонта государственного 
200 ООО 0502 103029Т100 243 

(му1-111ц11r1алыtоrо) 11м,wества 645 757 4�8.00 0.00 645 757 448,00 

Строительство и реконструкция Ci.."feй водоснабження, водоотвспсния. теплоснабжения 200 ООО 0502 10302S4080 ООО 7 076 240,00 0,00 7 076 240,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (мун1щилальной) собственности 200 ООО 0S02 10302S4080 400 7 076 240.00 0.00 7 076 240,00 

Бюnжетныс: 1tнвес1·11ц11и 200 ООО 0502 10302S4080 410 7 076 240,00 0,00 7 076 240,00 

Бюджет11ые инвестнuин в объекты капитального строительства государственной 
200 ООО 0502 10302S4080 414 

{М','НJtШtnальной) собст1:1с:нности 7 076 240,00 0,00 7 076 240.00 

Строительство и реконструкция сетеi1 водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 
(Реконстру�.ц11я наружных водопроводных: и канализационных сетей в пос. Архангельское 

200 ООО 0502 10302S4085 ООО 
{на территории музея-усадьбы "Архангельское") по адресу: г.о. Красногорск, пос. 
Архангельское ( 1 и 2 этапы). в т.ч. ПИРН 262 467 850,00 0,00 262 467 850,00 

Капитальные вложения в объекты го,уларственной (мун1щ1111а.r1ьноii) собственности 200 ООО 0502 10302S4085 400 262 467 850,00 0,00 262 467 850,00 

Бюджетные инвестиции 200 ООО 0502 10302S4085 410 262 467 850,00 0,00 262 467 850,00 
Бt0джел1ые 11нвест1щ1111 в объекты капитального строительства государственной 

200 ООО 0502 10302S4085 414 
(мvн11u1шальноii) собственност11 262 467 850,00 0,00 262 467 850,00 

Стро1пельство и рсконстру1ш11я сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 200 ООО 0502 10302S8408 ООО 300 642 880.00 0.00 300 642 880,00 

Капитальные вложения в обы:пы государстВ(нной (мун11ц11r1альноii) собсt0енност11 200 ООО 0502 10302S8408 400 300 642 880.00 0,00 300 642 880.00 

&юджетные инвестиции 200 ООО 0502 10302S8408 410 300 642 880,00 0,00 300 642 880,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строmельства государственной 
200 ООО 0502 10302S8408 414 (муш1щша.11ьной} собственности 300 642 880,00 0,00 300 642 880.00 

Стр011Те.11ьство и рекш1струкц11я сетеn теплос11абже111н1 М)'lt1щ11nальноn собственности 200 ООО 0502 10302ST080 ООО 58 349 430,00 0,00 58 349 430,00 
Капитальные вложения в объекты госуnарственной (мун11ципальной) собственност11 200 ООО 0502 10302ST080 400 58 349 430,00 0.00 58 349 430,00 
Бюджетные ИHBCCТlfUlllt 200 ООО 0502 10302ST080 41 О 58 349 430,00 0,00 58 349 430,00 
Бюn.;,.<."Тные и11вестиции в о6ъепы капитального строительства государственной 

200 ООО 0502 10302ST080 414 (мун1щ11n:u1ьноn) собстве111юст11 58 349 430,00 0,00 58 349 430,00 
Капитальныii ремонт ceтeii теплоснабжения на территории муниuипальных образовани•i 

200 ООО 0502 10302SТ100 ООО Московской области 42 694 200,00 0,00 42 694 200,00 

Закупка товаров, работ и услуr для обссnечен11я государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 10302STIOO 200 42 694 200,00 0,00 42 694 200,00 
Иные закулк11 товаJЮВ, работ 11 услуг для обесnечення государственных (муниц,шальных) 

200 ООО 0502 10302STIOO 240 , .. ..,......_n 42 694 200.00 0,00 42 694 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

200 ООО 0502 10302SТ100 243 (M\IHIIUIIПilЛbHOГO} 11мvшеств.а 42 694 200,00 0,00 42 694 200,00 

Стро1rтсльство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 200 ООО 0502 10302К8408 ООО 480 247 530.00 0,00 480 247 530.00 

Капитальные вложения в объекты rосуларственной (му1111ц11пальноll) собственности 200 ООО 0502 10302К8408 400 480 247 530.00 0,00 480 247 530,00 
Бюджетные инвестиuии 200 ООО 0502 10302К8408 410 480 247 530.00 0,00 480 247 530,00 
Бюджетные инвес-пщии в объекты кап1rrального стро1пельства государственной 

200 ООО 0502 10302К8408 414 (м.,·н111111r1а.1ьной) собственности 480 247 530,00 0,00 480 247 530,00 



Ос11011ное мероприятие "Мониторинг разработки 11 уrверждения схем водоснабжения и 
водоотве;�ения. теnлоснабжен11я, а также программ 1юмплексного развития систем 200 ООО 0502 !030500000 ООО 
..-оммунальноii 11иШDастоv11.1Уnы мvн1ш11пальиых обоазован11ii .. 3 860 000,00 0,00 3 860 000,00 
Организация в грающах мунишшальноrо образования электро-, тепло-, газо- 11 200 ООО 0502 !030500190 000 
во11оснабжен1tя населенн�. водоотвепеюн1, снабжения населения топливом 3 860 000,00 0,00 3 860 000,00 

3.ah.j'Пka товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 1030500190 200 3 860 000,00 0,00 3 860 000,00 
11ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньrх) 200 ООО 0502 !030500190 240 
вvжд 3 860 000,00 0,00 3 860 000,00 
Про•1аJ1 за1о.,.,пка товаров, оабот и vслуг 200 ООО 0502 1030500190 244 3 860 000,00 0,00 3 860 000,00 
Гlодnроrрам;.,а 11Реализация полномочий в сфере жилищно-коммуиального хозяйства" 200 ООО 0502 1080000000 ООО 331 008 ()()7,00 0,00 331 008 607,00 

Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффективности 200 ООО 0502 1080100000 ООО 
работы организаций жилищно-коммунального хозяйства Московской области1

' 331 008 607,00 0.00 331 008 607.00 

Пр11обр<.-тсн11с объектов коммунальной инфраструк,уры за счет средств местного бюджета 200 ООО 0502 1080174060 ООО 327 558 607,00 0,00 327 558 607,00 
Кашrrа.r,ьные вложен11я в объекты государственной (муниципальной) собственност11 200 ООО 0502 1080174060 400 327 558 607,00 0,00 327 558 607,00 
Бюджс:тные 11нвест11н1111 200 ООО 0502 1080174060 4 IO 327 558 607,00 0,00 327 558 607,00 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 200 ООО 0502 I080174060 412 
госvдаnственн\10 (мvн1tш1па.r1ьнvю) собственность 327 558 607,00 0,00 327 558 607.00 

Установка специализированного оборудован11я на территории муниципальных образований 200 ООО 0502 10801 S 1220 ООО 3 450 000,00 0,00 3 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 0000502 1080IS1220 200 3 450 000,00 0,00 3 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес11ечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0502 10801Sl220 240 
Н'f'IКД 3 450 000,00 0.00 3 450 000,00 
Прочая закупка товаров. Dабот 11 УСЛ}'Г 200 ООО 0502 10801 S 1220 244 3 450 000.00 0,00 3 450 000,00 

Муниципальная программа "Управление имуществом и мунищшальными финансами" 200 ООО 0502 1200000000 ООО 925 000,00 17 805.45 907 194,55 
Поn.пnоrnамма "ЭdмЬекп1.вное vпDавление имущественным комплексом" 200 ООО 0502 1210000000 ООО 925 000,00 17 805,45 907 194.55 
Основное мероприкt11е '"Управление имуществом, находящимся в муниципальной 200 ООО 0502 1210200000 ООО 
собстеенност-11 11 в1;,1по.nнен11е ,-апа.-....v..вых nабот" 925 000,00 17 805,45 907 194,55 

Вдадеш,е. пользование и распоряжение имуществом, на.ходящш.tся в мунищшЗJ1ьной 200 ООО 0502 12!0200174 ООО собственности муниuипального образования (Отопление жилых и нежилых помещен1,й) 925 000,00 17 805,45 907 194.5J 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муннuипальных) нужд 200 ООО 0502 12 !0200174 200 925 000,00 17 805,45 907 194,55 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечен1tя государственных (муниципальных) 200 ООО 0502 1210200174 240 
К)"..КД 925 000.00 17 805,45 907 194,55 
Прочая ]3.lо.)'ПКЗ ТОВЗJЮВ, работ И vс.луг 200 ООО 0502 1210200174 244 750000.00 17 805,45 732 194,55 
Закупка знергет11•1есю1х pecvncoв 200 ООО 0502 1210200174 247 175 000,00 0,00 175 000.00 

М н1ш11пальная программа "Формирование современной комфортной городской среды11 200 ООО 0502 1700000000 ООО 45 779 290,00 35 868,88 45 743 421, 12 
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания ж1пелей, в 200 ООО 0502 1720000000 ООО 
том ч11сле в м1t0rоt.ваот11оньt'( дома.-.: на тenn1iтon1111 Московской области 11 45 779 290,00 35 868,88 45 743 421,12 
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории 200 ООО 0502 1720100000 ООО 
мун11ц11nа.11ьноrо обоазов.анilя Мос.:овскоii об.'1аt..-т11" 45 779 290,00 35 868,88 45 743 421,12 

Устройство II модернизация контейнерных площадок за счет средств местного бюдЖеrа 200 ООО 0502 1720172490 ООО 19 168 160,00 35 868,88 19 132 291,12 

Заtrоупка товаров, работ и услуг для обеспечен1ut государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 1720172490 200 19 168 160.00 35 868,88 19 132 291,12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечеш1я государственных (муниципальных) 200 ООО 0502 1720172490 240 
11, .. Ai.A 19 168 160,00 35 868,88 19 132 291,12 
Проча,� заtr.·упка товаров. работ и услуг 200 ООО 0502 1720172490 244 19 168160,00 35 868,88 19 132 291.12 

1 УСТJЮйство 11 модернизация коwrейнерt1ых площадок 200 ООО 0502 l 7201S2490 ООО 26 611 130,00 0.00 26 611 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 17201 S2490 200 26 611130,00 0.00 26 611 130,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0502 l 7201S2490 240 
Н1,'"..К!I 26 611 130,00 0,00 26 611 130.00 
Проч.а" 1акупкn 1·uва1>0в. Dабот и \'сл,т 200 ООО 0502 17201S2490 244 26 611 130,00 0,00 26 611 130,00 
Неnроrnаммные расходы 200 ООО 0502 9900000000 ООО 60 380 505,88 44 671.88 60 335 834,00 
Оплата исполн1пельных листов, судебных ю,цержек 200 ООО 0502 9900000080 ООО 34 799 671.88 44 671,88 34 755 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0502 9900000080 800 34 799 671,88 44 671.88 34 755 000,00 
Hcnon11eн11e судебных актов 200 ООО 0502 9900000080 830 34 799 671,88 44 671,88 34 755 000,00 
Исполнение судебных актов Российской Федераuии и м11ровых соглашен�,й по возмещен11ю 200 ООО 0502 9900000080 831 
np11ч111�e11J10ro иr,r,t1;a 34 799 671.88 44 671,88 34 755 000,00 
Выполнение мероприятий по технологическому лрисоединению к сетям ливневой 200 ООО 0502 9900004002 ООО 
ка11а.n11:заu.1111 11 иодоснабжен11я О111нес:-11енmз •rn11нвv.n" tll о•.1сос.пь1 18 ООО 000.00 0,00 18 ООО 000,00 

За!l.-упка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0502 9900004002 200 18 ООО 000,00 0,00 18 ООО 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0502 9900004002 240 
Н\'ЖД 18 ООО 000,00 0,00 18 ООО 000,00 
Прочая 1а.11..1•11ка товаров, работ и услуг 200 ООО 0502 99000С14002 244 18 ООО 000,00 0.00 18 ООО 000,00 
Исполнен11е мvн1щипальных гаран·r11й 200 ООО 0502 990000400Г ООО 7 580 834.00 0,00 7 580 834,00 
1-lные бюлжетные асснn.онан11и 200 ООО 0502 990000400Г 800 7 580 834,00 0,00 7 580 834,00 

11сполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессноrо требования 200 ООО 0502 990000400Г 840 
гаранта 1е принципалу или усrуnки rapamy прав требования бенефициара к принципалу 7 580 834.00 0,00 7 580 834,00 
Исполнение м,,ниципальных гаоаwrий 200 ООО 0502 990000400Г 843 7 580 834,00 0.00 7 580 834,00 
Бп.�rоуrттv�йство 200 ООО 0503 0000000000 ООО 5 821 715 079,26 753 725 793,66 5 067 989 285.60 
!\•l\'Н11U11пальнwr opo,i,ь1i,a •Развитие сельского хозяnства .. 200 000 0503 0600000000 ООО 6 243 000,00 298 620,00 5 944 )80,00 
Под11рограмма •вовлечение в оборот земель сельсхохозяйственного назначения и развитие 200 ООО 0503 0620000000 ООО 
мел11ооащ111" 2 559 000,00 0,00 2 559 000,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприят111i в области мелиорации земель 200 ООО 0503 0620100000 ООО 
селы:кохоЗJ1Псrаенного наз11аче1111я:" 2 559000.00 0.00 2 559 000,00 
П�юве.це•те меро1·�r,11ят11l1 по комплексной боDьбс с борщевиком Сосновского 200 ООО 0503 0620101280 ООО 2 559 000,00 0,00 2 559 000,00 

Закупка товаров, работ 1t услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 0620101280 200 2 559 000,00 0,00 2 559 000,00 
Иные закупки товаров, работ II услуг для обеспечения государственных (муниципальных:) 200 ООО 0503 0620101280 240 
IIV"..КД 2 559 000,00 0,00 2 559 000,()() 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 0620101280 244 2 559 000,00 0,00 2 559 000.00 



Подпрограмма "Обеспечение :тизоотического и ветеринарно-санитарного б.r1a1"QfIOflyчия и 
200 ООО 0503 0640000000 ООО 

lооз1;шп1е госуда1>tтиенноl1 вe-te1J1111ai::i1t0й с.:1vж:бы'' 3 684 000,00 298 620,00 3 385 380,00 

Основное мероприятие ''Сохранение ветеринарно-саюпарного благополучия" 200 ООО 0503 0640100000 ООО 3 684 000.00 298 620,00 3 385 380,00 

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий 
200 ООО 0503 0640160870 ООО 

при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 3 684 000,00 298 620.00 3 385 380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 0640160870 200 3 684 000.00 298 620,00 3 385 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 0640160870 240 

IН\'"-" 3 684 000,00 298 620,00 3 385 380,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 0640160870 244 3 684 000,00 298 620,00 3 385 380.00 

Муниципальная программа '*Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
200 ООО 0503 0800000000 ООО 

населения" 28 751 100,00 2 594 705,58 26 156 394,42 

Подnроfl)амма "Проф11ла.....-т11ка преступлений и иных правонарушений" 200 ООО 0503 0810000000 ООО 28 751 100.00 2 594 705,58 26 156 394,42 

Основное меропрнятие "Развитие похоронного дела'1 200 ООО 0503 0810700000 ООО 28 751 100,00 2 594 705,58 26 1 )б 394,42 

Орmнизация риrуальных услуг{Возмещение специализированной службе по вопросам 
похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших в части, превышающей размер 200 ООО 0503 0810700481 ООО 
возмещения, Уf...1ановленный законодательством РФ и МО) 935 700.00 0,00 935 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 0810700481 200 935 700.00 0,00 935 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 0810700481 240 

lнvжд 935 700.00 0,00 935 700,00 

Прочая заК)•пка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 0810700481 244 935 700,00 0.00 935 700,00 

Содержание мест захоронения 200 ООО 0503 0810700590 ООО 26 732 000,00 2 594 705,58 24 137 294,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 0810700590 200 26 732 000,00 2 594 705,58 24 137 294,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 0810700590 240 

lнvжд 26 732 000,00 2 594 705,58 24 137 294,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 050) 08 !0700590 244 26 732 000.00 2 594 705,58 24 137 294,42 

Пронедеш1е инвентар11защ111 мест захоро11ен11й 200 ООО 0503 0810701240 ООО 1083400.00 0,00 1 083 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных} нужд 200 ООО 0503 0810701240 200 
1083400,00 0,00 1 083 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 0810701240 240 

нужд 1 083 400,00 0,00 1 083 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 0810701240 244 1 083 400.00 0,00 1 083 400,00 

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 200 ООО 0503 1200000000 ООО 30 700 100,00 0.00 30 700 100,00 

Подпроrра.мма "Эффе....-т11вное управление 11мущественным комплексом" 200 ООО 0503 1210000000 ООО 30 700 100,00 0,00 30 700 100,00 

Скновное мероприятие •Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
200 ООО 0503 1210200000 ООО 

собстrsешюст11, и выполнен11е кадастDовых оабот• 30 700 100,00 0,00 30 700 100,00 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальноr1 
200 ООО 0503 1210200170 ООО 

собственности мун1щ11nа.,ьного обозз.окания 30 700 100.00 0,00 30 700 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 1210200170 200 30 700 100.00 0,00 30 700 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 1210200170 240 

нvжд 30 700 100,00 0,00 30 700 I00,00 

Пр0чая ·J,akJ'IiKa 1·онарон, работ 11 )'слуr 200 ООО 0503 1210200170 244 30 700 100,00 0,00 30 700 100,00 

Муниципальная программа •развитие и фу11кционирование дорожно-транспортного 
200 ООО 0503 1400000000 ООО 

комплексам 38 ООО 000,00 0,00 38 ООО 000,00 

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 200 000 0503 1420000000 ООО 38 ООО 000,00 0,00 38 ООО 000,00 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного 
200 ООО 0503 1420200000 ООО 

значсн11:11" 38 ООО 000,00 0,00 38 ООО 000,00 

Обеспечение транспортной инфрастру�,.,-гурой земельных участков, предоставленных 
200 ООО 0503 142029Д190 ООО 

."dНОГОдетным C:CMbJiM 38 ООО 000,00 0,00 38 ООО 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 142029Д190 200 38 ООО 000,00 0,00 38 ООО 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для о6есnечения государственных (мун1щ11nальных) 
200 ООО 0503 142029Д190 240 

I-IVЖll 38 ООО 000,00 0,00 38 ООО 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 142029Д190 244 38 ООО 000.00 0,00 38 ООО 000,00 

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 200 ООО 0503 1700000000 ООО 5 713 438 891.25 748 513 564,62 4 964 925 326,63 

Подпрогра"tма "Комфортная городская среда" 200 ООО 0503 1710000000 ООО 1 832 965 327,51 39 804 700, 79 1 793 160 626, 72 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных 
200 ООО 0503 171О100000 ООО 

oбnaзoвat111ii Mociroвc1юii областн" 234 318 747.Sl 39 804 700. 79 194 514 046,72 

Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской 
200 ООО 0503 1710101340 ООО 

об.nаст11 {1а 11сключе1шем мeoonoшrт11i·i по содержаш1ю теvр11тор11й} 110 233 109,76 676 776.08 109 556 333.68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1710101340 200 47 703 648,24 198 696,08 47 504 952, 16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 1710101340 240 

Н\'Жд 47 703 MS,24 198 696,08 47 504 952, 16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1710101340 244 4 7 703 648,24 198 696,08 47 504 952,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 000 0503 1710101340 600 

ооrа11изациям 62 529 461,52 478 080,00 62 051 381,52 

С'убс11дии бю.nжет1-1ым учре:жпениям 200 000 0503 1710101340 610 55 859 798,04 0,00 55 859 798,04 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0503 1710101340 612 55 859 798,04 0,00 55 859 798,04 

Субс1�лии автономным учрежден11ям 200 ООО 0503 1710101340 620 6 669 663,48 478 080,00 6 191 583,48 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 ООО 0503 1710101340 622 6 669 663,48 478 080,00 6 191 583,48 

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" 200 ООО 0503 1710102120 ООО 15 205 291,58 0.00 15 205 291,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 1710102120 200 15 205 291,58 0.00 15 205 291.58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 000 0503 1710102120 240 

11Vжд 15 205 291,58 0,00 15 205 291,58 

Прочая заh.'}'nка товаров, работ и успуг 200 0()00503 1710102120 244 15 205 291,58 0,00 15 205 291,58 

Создание сезонных ледяных катков за счет средств местного бюджета 200 ООО 0503 1710102150 ООО 82 259 600,00 39 127 924,71 43 131 675,29 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0503 1710102150 600 

организациям 82 259 600,00 39 127 924,71 43 131 675,29 

Субс1щии автономным учре-;КJ1ен11ям 200 000 0503 1710102150620 82 259 600,00 39 127 924,71 43 131 675,29 

Субс11дии автономным }"1ре-..к.11еН11J1м на иные цели 200 ООО 0503 1710102150 622 82 259 600,00 39 127 924,71 43 131 675,29 

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных 
200 ООО 0503 1710102200 ООО 

обDазований за счет соеnств местного бюджета 7 052666,17 0,00 7 052 666,17 



Предоставление субсидий бюджетным. автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0503 1710102200 600 
0DГЗtfll3aUlt.ЯJ,;I 

Субс1щ1111 бюджетным учрежде1111ям 200 ООО 0503 1710102200 6l0 
Субс11дии бюджетным учDежnен11ям на иные цели 200 ООО 0503 1710102200 612 
Благоустройство лесопарковых зон 200 ООО 0503 l7IOIS3730 ООО 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0503 17101S3730 600 
орган11заuш1м 
Субс1ш11и автономным учреж.дениям 200 0000503 17101S3730 620 
Субсидии автономным vurv>ж.дениям на иные цели 200 000 0503 17101S3730622 
Федера.пын.�й проеl('Т "Форм11роваж1е комфортной городской среды 11 200 ООО 0503 171И400000 ООО 
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство 200 ООО 0503 171И402290 ООО 
общественных терр1rrор11й мую1ципальных образований Московской области, площадью 
менее О 5 га) 

Закупка товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 171И402290 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0503 171И402290 240 
Н','ЖЛ 

rlрочая закупkа товаров. работ и услуг 200 ООО 0503 171 И402290 2-14 
Реализаuия программ формирования современной городской среды в части достижения 200 ООО 0503 171И455559 ООО 
основного n.-:1v.е11;,тата по 611аго,1с-тnnЛст11v общественных 1enn11тon11ii 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 171И455559 200 

Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0503 171И455559 240 
НУЖ.!1 

Прочая заt.-упка товаров, работ II услуг 200 ООО 0503 171И455559 244 
Предостамение субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0503 171И455559 600 
орган 1шц11им 
Субс11д1111 автономным у•1режденш1м 200 ООО 0503 17111455559 620 
Субс11д1111 автономным учреждениям на иные цели 200 ООО 0503 171И455559 622 
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в 200 ООО 0503 1720000000 ООО том ч11сле в мноrок�t.аnпюных дома.'( на теоо1rтоо1ш Московской области" 
Осно1;1ное мероприятие "Обеспечение �сомфортной среды проживания на территории 200 ООО 0503 1720100000 ООО 
м\•н11ц1111а.1ьного обnазован11.и l\toc,,:oвc.:oii ООлаСТ11" 
Со.11с:ржан11е терр1rrор11й в нормативном состоянш:1 200 ООО 0503 1720100620 ООО 

Зat..yn"a товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 1720100620 200 

Иные закупки товаров, работ и услуr для обеспечения государственных (муниuипальных) 200 ООО 0503 1720100620 240 
НУ-..кд 

Прачая за,,•nка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 1720100620 244 
Компяекс11ое благоустройство дворовых терр1пор11й 200 ООО 0503 1720101330 ООО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) нужд 200 ООО 0503 1720!01330 200 

Иные закупки товаров. работ и услуг д.11.Я обеспечения государственных (мун11u11пальных) 200 ООО 0503 17201 О 1330 240 
нvжд 
Прочая заt..1rпка томро11, работ и услуг 200 ООО 0503 1720!01330 244 
Предоставление субс11.д11й бю.а.жетным, автономным учрежден�tям и иным некоммерческим 200 ООО 0503 1720101330 600 
ОDГ31ШЗаЦIНIМ 
Субс1шш1 бюджетным учреждениям 200 ООО 0503 1720!01330 610 
Субс:1шии бюджетным vчоеждениям на иные uели 200 ООО 0503 1720101330 612 
Органи:1аuш1 нару-..+.:ного освеще11ия 200 ООО 0503 17201 О 1480 ООО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 1720101480 200 

И1-1ые закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0503 1720101480 240 

НVЖ11 

Проча,11 закупка товаров, Dабот и ycлvr 200 ООО 0503 1720101480 244 
За�,,Jrпка энергет11чес.:ю: ресурсов 200 ООО 0503 1720101480 247 
Организация общественных работ. субботн11ков 200 ООО 0503 1720101490 ООО 

За.11.··упка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных.) нужд 200 ООО 0503 1720101490 200 

Иные закулки товаров, работ и услуr для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0503 1720101490 240 
Н\!"..КД 

Прочая закуп �,:а товаров, работ 11 ус11уг 200 ООО 0503 17201 О 1490 244 
Лн�в11даu11я 11еса11кu.1юнированных навалов мусора 200 ООО 0503 17201 О 1790 ООО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0503 1720101790 200 

Иные захупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) 200 ООО 0503 1720101790 240 
НV"МД 

Прочая ЗЗh')'П i,,-a товаоов, озбот и vcлyr 200 ООО 0503 1720101790 244 
Модернизация детских иrровых площадок, установленных ранее с привлечением средств 200 000 0503 1720101930 000 
бюд.жета Московской области 
Предостанленне субсидий бюджетным. автономным учрежденш1м и иным некоммерческ11м 200 ООО 0503 1720101930 600 
ODГ.1Hlt]3Ult.ИM 

Субс,шии бюджетным учоеж.nе111tям 200 ООО OS03 1720!01930 610 
С)'ОС1щ1111 бюджеn11:.1м учреждениям на иные цели 200 0000503 1720101930 612 
Замена и модеDн1о.ацш1 детск11х 11rposыx плоu1апок 200 ООО 0503 1720101940 ООО 
Предоставление субсидий бюдж�:гным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0503 1720101940 600 
оnrан11:заuш,м 
Сvбс:11!11111 бюджетным учреждениям 200 000 0503 1720101940 610 
Сvбс1ш1111 бюджетным учреж.пениям на иные uеди 200 0000503 1720101940 612 
Соз.п.анttс: 11 ремонт пешеходных коммуникаuий 200 ООО 0503 1720 !0211 О ООО 
Пре.доста1J.1ен11е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и itным некоммерческим 200 ООО 0503 172010211 О 600 
орrан11зац11мм 
Субс1щии бюджетным \'ЧDе*,!lе1111им 200 ООО 0503 1720102110 610 
Субс.11д1111 бюдж\..·тным у-1режденш1м на иные цел11 200 ООО 0503 1720102110 612 
l)асходы на обе<:1�ечен11е: деятельности (о�сазание услуг) муниuипальных учреждений в сфере 200 ООО 0503 1720106242 ООО 
б"агоvсnюйства (МКУ/МБУ/МЛУ) 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функш1n 
ГОС)'дарственными (муниципальными) органами. казенными учреждениями, органами 200 ООО 0503 1720106242 100 
·ппэвлен,�.я госуnаDСТве11ным11 анебю.1.t.-стны.ч11 thnн.п.ам11 
Расходы на выплаты персоналу казенных ','ЧnРЖnений 200 ООО 0503 1720106242 110 

7 052 666,17 
7 052 666, 17 
7 052 666,17 

19 568 080,00 

19 568 080,00 
19 568 080,00 
19 568 080,00 

1 598 646 580.00 

30 381 700.00 

30 381 700,00 

30 381 700.00 
30 381 700,00 

1 568 264 880,00 

718 264 880,00 

718 264 880,00 
718 264 880,00 

850 ООО 000.00 
850 ООО 000,00 
850 ООО 000,00 

3 880 473 563,74 

3 880 473 563,74 
255 054 290.94 

255 054 290,94 

255 054 290,94 
255 054 290.94 
36 118 213,39 

29 826 213,39 

29 826 213.39 
29 826 213,39 

6 292 000,00 
6 292 000.00 
6 292 000,00 

407 425 260.40 

407 425 260.40 

407 425 260.40 
178 10) 676.40 
229 321 584,00 

1 950 000,00 

1 950000.00 

1 950000,00 
1 950 000,00 

149 312 000.00 

149 312 000,00 

149 312 000.00 
149)12000,00 

31 830 327,00 

31 830 327,00 
31 830 327,00 
31 830 327.00 

141 468 120,00 

141 468 120,00 
141 468 120,00 
141 468 120,00 
43 284 024,69 

43 284 024,69 
43 284 024,69 
43 284 024,69 

2 814 031 327,32 

139 876 000,00 
139 876 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
о.оо 

0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0.00 

0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

708 708 863,83 

708 708 863,83 
32 987 128,96 

32 987 128,96 

32 987 128,96 
32 987 128.96 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

76 127 513,82 

76 127513.82 

76 127 513,82 
33 582 068,83 
42 545 444.99 

285 000,00 

285 000,00 

285 000.00 
285 000,00 

18 105 917,21 

18 105 917.21 

18 I05 917,21 
18 105 917,21 

0.00 

0.00 
0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

0.00 
0,00 
0,00 

581 203 303,84 

36 896 426, 74 
36 896 426,74 

7 052 666.17 
7 052 666,17 
7 052 666, 17 

19 568 080,00 

19 568 080.00 
19 568 080,00 
19 568 080,00 

1 598 646 580.00 

30 381 700.00 

30 381 700.00 

30 381 700.00 
30 381 700,00 

1 568 264 880,00 

718 264 880,00 

718 264 880,00 
718 264 880,00 

850 ООО 000,00 
850 ООО 000,00 
850 ООО 000,00 

3 171 764 699,91 

3 171 764 699.91 
222 067 161,98 

222 067 161.98 

222 067 161.98 
222 067 161,98 
36 118 213,39 

29 826 213,39 

29 826 213,39 
29 826 213,39 

6 292 000.00 
6 292 000.00 
6 292000.00 

331 297 746.58 

331 297 746,58 

331 297 74б,S8 
144 521 607,57 
186 776 139,01 

1 665000,00 

1 665 000,00 

1 665 000,00 
1 665 000,00 

131 206 082,79 

131 206 082.79 

131 206 082.79 
131 206 082, 79 

31 830 327,00 

31 830 ]27,00 
31 830 327,00 
31 830 327.00 

141 468 120,00 

141 468 120.00 
141468 120.00 
141 468 120.00 
43 284 024,69 

43 284 024.69 
43 284 024,69 
43 284 024.69 

2 232 828 023,48 

102 979 573,26 
102 979 573,26 



Фонд оплаты труда учреждений 200 

Иные выплаты персоналу учреждений. за исключением фонда оплаты труда 200 
Взносы по обвзательному соuиальному страхованию на выплаты по оплате труда 

200 
IDаботников II иные выплаты работникам vчоеждений 

Закупка товаров, работ •1 услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунициnальньrх) 
200 

linr..n 
Прочая закуп t.:a тов.аров, работ и ус,,уг 200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 
ооган1tзаш1ям 

Субс11ди11 бюджетным учр�жден11ям 200 

Субс:11.nии бюджетным учреждениям на ф11нансовое обесnечею1е государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 
{выполнение nаfют\ 
Субс1111ии бюджетным учреждениям на иные цели 200 
Субсидии автономным учреж,.!1е14ням 200 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(мунищ�пального) задания на оказание государственных (мующипальных) услуг 200 
{ выполн ен11е оабот) 
Субс11/11t11 автономным учреждениям на иные цели 200 
Иные бюджетные ассигнования 200 
YnJJaтa налоrов, сборов и иных платежей 200 
Уплата прочих налогов, сборов 200 
Неnрограммные расходы 200 
Оплата исполнmельных листов, судебных издержек 200 

И11ые бюджетные ассигнован1tя 200 
Исполнение судебных апо1;1 200 
Исполнение судебных акrов Росс•1йской Федерации и мировых соглашений по возмещеник.) 

200 11011ч1!не1111оrо воеда 
Друп1е вопросы в области жилищно-kоммунального хозяйства 200 
Мун1ш1шальная программа нБезоnасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

200 
на�пения" 
По11проrр.а�iма "Профилактttка преступлсн11 ii и 11ных nравонарушею,й" 200 
Основное мeponpщrnie "Развитие похоронного дела" 200 
Расходы на обеспечение деятельности (оказан11е услуг) муниципальных учреждений в сфере 

200 
похоронноrо деnа 
Рас оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 200 
упрамения гос,,даоственными внебюджетными dюн!18мИ 
Pac.'"(Oll.ЬI на выплаты п1.-рсона.nу kазенных учреждений 200 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фоНJ1а оплаты труда 200 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

200 
1nабот1111ков 1111ныс выплаты mtботн11ка.ч уч1:.еждеi1ИЙ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

�lные за11..-упки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 

НV"..кд 

Прочая закупка товаров. работ II услуг 200 

За!I.J'Пка энсргст11чесkИХ ресурсов 200 
Иные бю.11ж<.'Тнь1� act::11rнouai111я 200 

Уплата налогов, сбоJЮв и иных платежей 200 
Уплата налога на имущество {)рган1,1аций и земельного налога 200 

Уплата прочих налогов. сборов 200 
Охрана окружающей среды 200 
Друn1е вопросы в области охраны о�.ру-""ёtt0щей среды 200 
Муниципальная программа "Экология и окру-,t,;аюша" 1;pcna" 200 
Подлроrрамма "Охрана оtr,.-рУ',кающей среды" 200 
Основное мероприятие "Проведение обс11сnов.ан11ii сос,-оян11я о кру-..�.ающеri среды" 200 
Организация мероприятий по охране окружающей среды в гран1щах муниципального 

200 
обоазовании 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниц11пальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ 11 услуг дЛJ1 обеспечения государственных (мующ,шальных) 
200 

нужд 

Прочая закупка тов.аров, работ 11 yCJJy1· 200 
Ос1-1оаное мероnриятие "Вовлечение населения в экологttчесkие t.1еропр11ят1tя" 200 
Организация и проведение экологических мероприятий 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечен11я государственных (мую1ц11nальных) 
200 

HY.tvt 

Прочая зз!l.-упка товаров, работ и услуг 200 
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 200 
Основное мероприятие "Осуществлеж1е отдельных полномоч11И в области лесных 

200 отношен11й" 

Обеспечение переданных государственных полномоч11й Московской области по 
организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных 

200 )'Частках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам 11 юридичесkим 
111щам, а также по транспорт11рованию, обработке tt утилизаuи11 таких отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Нные закупки товаров, работ и услуг д.1111 обеспечения государственных (муниципальных) 
200 

Н\'ЖД 

Прочая зa1,,.)'nka товаров. работ и услуг 200 

Образован51е 200 

Дошкольное образование 200 

ООО 0503 1720106242 111 90 229 000,00 

ООО 0503 1720106242 112 17 203 000,00 

ООО 0503 1720 J06242 119 32 444 000,00 

ООО 0503 1720106242 200 1 295 982,84 

ООО 0503 1720106242 240 1 295 982,84 

ООО 0503 1720106242 244 1 295 982,84 

ООО 0503 1720106242 600 2 672 759 344,48 

ООО 0503 1720106242 6 IO 2 086 618 530.93 

ООО 0503 1720106242 611 
2 059 804 588,90 

ООО 0503 1720106242 612 26 813 942,03 

ООО 0503 1720106242 620 586 140 813,55 

ООО 0503 1720106242 621 
463 943 578,03 

ООО 0503 1720106242 622 122 197 235,52 

ООО 0503 1720106242 800 100 000,00 

ООО 0503 1720106242 850 100 000.00 

ООО 0503 1720106242 852 100 000,00 

ООО 0503 9900000000 ООО 4 581 988,01 

ООО 0503 9900000080 ООО 4 581 988,01 
ООО 0503 9900000080 800 4 581 988.01 

ООО 0503 9900000080 830 4 581 988,01 

ООО 0503 9900000080 831 4 581988,01 

ООО 0505 0000000000 ООО 93 847 000.00 

ООО 0505 0800000000 ООО 93 847 000,00 

ООО 0505 0810000000 ООО 93 847 000,00 

ООО 0505 0810700000 ООО 93 847 000,00 

ООО 0505 0810706250 ООО 93 847 000,00 

ООО 0505 0810706250 100 
69 437 000,00 

ООО 0505 0810706250 11 О 69 437 000,00 

ООО 0505 0810706250 111 48 978 000,00 

ООО 0505 0810706250 112 4 354 000,00 

ООО 0505 0810706250 119 16 105 000,00 

ООО 0505 0810706250 200 3 057 300,00 

ООО 0505 0810706250 240 3 057 300,00 

ООО 0505 0810706250 244 1 039 900,00 

ООО 0505 0810706250 247 2 017 400.00 

ООО 0505 0810706250 800 21 352 700,00 

ООО 0505 OR 10706250 850 21 352 700,00 

ООО 0505 0810706250 851 21 350 000,00 

ООО 0505 0810706250 852 2 700.00 

ООО 0600 0000000000 ООО 4 764 820,00 

ООО 0605 0000000000 ООО 4 764 820,00 

ООО 0605 0700000000 ООО 4 764 820,00 
ООО 0605 0710000000 ООО 1 250 000.00 

ООО 0605 0710100000 ООО 800 000,00 

ООО 0605 071 О 1003 70 ООО 800 000,00 

ООО 0605 0710100370 200 800 000,00 

ООО 0605 0710100370 240 800 000.00 

ООО 0605 0710100370 244 800 000,00 

ООО 0605 0710300000 ООО 450 000,00 

ООО 0605 0710301430 ООО 450 000.00 

ООО 0605 0710301430 200 450 000,00 

ООО 0605 0710301430 240 450 000,00 

ООО 0605 0710301430 244 450 000,00 

ООО 0605 0740000000 ООО 3 514 820,00 

ООО 0605 0740100000 ООО 3 514 8ЩОО 

ООО 0605 0740162050 ООО 

3 514 820.00 

ООО 0605 0740162050 200 3 514 820,00 

ООО 0605 0740162050 240 3 514 820.00 

ООО 0605 0740162050 244 3 514 820,00 

ООО 0700 0000000000 ООО 13 645 253 212,57 

ООО 0701 0000000000 ООО 3 819 157 078.00 

20 705 488,49 

9 942 985,00 

6 247 953,25 

221 188, 16 

221 188,16 

221 188,16 

544 057 637.94 

493 337 132,27 

493 337 132,27 
0.00 

50 720 505,67 

47 508 784,36 

3 211 721,31 

28 051,00 

28051,00 

28 051,00 
2 318 903.46 

2 318 903.46 
2 318 903.46 
2 318 903,46 

2318903.46 

15 454 683,09 

15 454 683,09 

15 454 683,09 

15 454 683,09 

15 454 683.09 

14 571 613.19 
14 571 613,19 
10 472 366,51 
1078619.00 

3 020 627,68 

883 069,90 

883 069,90 

178 486,82 

704 583,08 
0,00 

о.по 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

о.оо 

0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

2 895 719 832,40 
889 656 635,47 

69 523 511,51 
7 260 015,00 

26 196 046,75 

1 074 794,68 

1 074 794,68 

1 074 794,68 

2 128 701 706,54 

1 593 281 398,66 

1 566 467 456,63 

26 813 942,03 

535 420 307,88 

416 434 793,67 

118 985 514,21 

71 949,00 

71 949.00 

71 949,00 

2 263 084.55 

2 263 084,55 
2 263 084,55 
2 263 084,55 

2 263 084,55 
78 392 316,91 

78 392 316,91 

78 392 316.91 

78 392 316,91 

78 392 316,91 

54 865 386,81 

54 865 386,81 

38 505 633,49 

3 275 381,00 

13 084 372,32 

2 174 230,10 

2 174 230,10 
86141.1,18 

1 312 816,92 

21 352 700.00 

21 352 700,00 
21 350 000,00 

2 700.00 

4 764 820,00 
4 764 820,00 

4 764 820,00 
1 250 000.00 

800 000,00 

800 000,00 

800 000,00 

800 000.00 

800 000,00 

450 000,00 

450 000,00 

450 000,00 

450000,00 

450 000,00 
3 514 820,00 

3 514 820,00 

3 514 820,00 

3 514 820,00 

3 514 820,00 
3 514 820,00 

10 749 533 380, 17 

2 929 500 442,53 



Мун1,u1111альная r1роrра.мма "О6Dазован11е" 200 ООО 0701 0300000000 ООО 3 819 157 078,00 889 656 635,47 2 929 500 442.53 
Подпроrра.мма 11Общее образование" 200 ООО 0701 0310000000 ООО 3 819 157 078,00 889 656 635,47 2 929 500 442,53 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности обра:ювателъных 200 ООО 0701 031О100000 ООО 
0Draн11зau11i1" 3 729 556 078,00 879 010 250,00 2 850 545 828,00 
Расходы на о&..'Спечение деятельности (оказание услуг) мую1u,шальных учреждений - 200 000 0701 0310106040 000 
пошtюльные обоазовательные оnган11зац1111 590 187 078,00 159 989 820,00 430 197 258,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0701 03!0106040 200 47 655 000,00 11 750 400,00 35 904 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0701 0310106040 240 
нvжд 47 655 000,00 11 750 400,00 35 904 600,00 
flрочая за11.)'11Ка товаров. оабот и 'iC.1yr 200 000 0701 03!0106040 244 47 655 000,00 11 750 400,00 35 904 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0701 03\0106040 600 
оnган�,заuш1м 542 532 078,00 148 239 420,00 394 292 658.00 
Субсидии бюджетным учDеЖllснш1м 200 ООО 0701 0310!06040 610 542 532 078.00 148 239 420,00 394 292 658,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) зацания на оказание государственных (муниu,шальных) услуг 200 ООО 0701 0310!06040 611 
{Bl;,IПQ.11tiCHIIC оабот} 509 380 200,00 145 362 000,00 364 018 200,00 
Субс11д1111 бюджетным учре-..к.д.ениям на 11ные цели 200 ООО 0701 0310106040 612 33 1,1 878,00 2 877 420,00 30 274 458,00 
Расходы на обеспечение деJГrельностн (оказание yc:1yr) муниuипальных учреждений· 200 ООО 0701 03!0106042 ООО 
дошкольные о6DазоватеJ1ы1ые ооганнза1н1t1 {Мсоопо11"'"' в cfN':rw обruпnван11я) 146 000,00 0,00 146 000,00 

Закуr1ка товаров, работ 11 услуг дл.я обеспечеж,я государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0701 0310106042 200 146 000,00 0,00 146 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес11ече1щя государственных (мующ1тальных) 200 ООО 07010310106042 240 
нужд 146 000,00 0,00 146 000,00 
Про•1м ззкvлка товаров, работ и услуг 200 ООО 0701 0310106042 244 146000,00 0.00 146 000,00 

Фннансовое обеспечение государственных гарантий реализаuии прав на получение 
общедосrупного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организащ1ях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего. основного общего, среднего общего образован11я в муниципальных 200 ООО 0701 03 !0162010 ООО 
общеобJМЮВате.nьных организациях, обеспечение дополнительного образованм детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплаrу труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 2 811 083 000,00 677 729 430,00 2 133 353 570.00 
Предоставлен11е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0701 03101620!0 600 0Drан113ац11ям 2 811 083 000.00 677 729 430,00 2 133 353 570.00 
Субс11щ111 бюджетным учреждениям 200 ООО 0701 0310162010 610 2 811 083 000,00 677 729 430,00 2 133 353 570,00 
Субс�1дин бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 ООО 070103!0162010 611 

:(Е11;,,полнен11е Dабот) 2 811 083 000,00 677 729 430.00 2 133 353 5 70,00 

Финансовое обеспечение получения дошкольного образоваю1я в частных дошкольных 
образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего обшего образования в частньrх общеобразовательных организациях, 
осуществлнющих образовательную деятельность по имеющим государственную 200 ООО 0701 031 О 162020 ООО 
аккредитаuию основным общеобразовательным программам, включая расходы на опшrrу 
·rруда.. приобретение учебников 1t учебных пособий, средств обучения, игр, иrрушек (за 
11сключением расходов на содержание зданий 1t оплату коммунальных услуг) !05 813 000,00 0,00 105 813 000,00 
Предостамен11е субсидий бюджетным. автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0701 03 !0162020 600 
орrан11заш1ям 105 813 000.00 0,00 10$ 813 000,00 
С rбс11д1111 некоммерческим организациям (за исключением государственньrх 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публична. 200 ООО 0701 0310162020 630 
nnавовы'" комnан11ii) 105 813 000,00 0.00 105 813 000,00 
Субс:1ш1ш на возмещение недополученных доходов и (11ш1) возмещен11е фактически 200 ООО 0701 03 10162020 631 
понесенных затоат 105 813 000,00 0,00 105 813 000,00 

Выплата пособия и ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных 200 000 0701 0310163180 000 дошкольных 1t общеобразовательных организаций - молодым работникам и специалистам 4 786 000.00 236 000,00 4 550 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 ООО 0701 0310163180 300 4 550 000.00 0,00 4 550 000.00 
Сошtальные выплаты граж,данам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 0701 0310163180 320 4 550 000.00 0,00 4 5SO 000,00 
Пособия, комnенсаци11 и иные социальные выплаты гражданам. кроме публичных 200 000 0701 0310163180 321 
HODMaTltBIIЫX обtзате.nьств 4 550 000,00 0,00 4 550000,00 
Предоставление субсидий бюджс:гным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0701 0310163180 600 
0Drан11заш1.им 236000,00 236 000.00 0,00 
Субс:1шии бюджетным учреЖi!ениям 200 ООО 0701 03 !0163180 610 236 000,00 236 000,00 0,00 
Субс11.д1111 бюджетным У'tрежденю1м на иные цели 200 ООО 07010310163180 612 236 000,00 236 000.00 0,00 
Выплата ежемесячных доплат за напряженный труд работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 200 000 0701 03l01S0460 000 
опганизаu11ii 167 567 000,00 41 055 000,00 126 512 000,00 
Предостав.лен11е субсидий бю.11....-стным, автономным учрежден�tям и 11ным некоммерческим 200 000 0701 03IOIS0460 600 
001'8Hll38UII.ИM 167 567 000,00 41 055 000.00 126 512 000,00 
Субс11д1111 бюджетным учрежден11.11м 200 000 0701 03101S0460 610 167 567 000.00 41 055 000,00 126 512 000,00 
Субс1шJ111 бюджетным учреждениям на иные uели 200 000 0701 OJ101S0460612 167 567 000,00 41 055 000,00 126 512 000,00 
Государственная поддержка частных дошкольных обраэоиа·rепыiЫХ орrанJ1заu11й. частных 
общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деsrrельность по основным общеобразовательным программам 200 ООО 0701 03101S2330 ООО 
.ilоwкольного образования, с целью возмещения расходов на пр11смотр и уход, содержание 
11мvшества и аnенnнvю п.nап за исполь.зование помешений 49 974 000,00 0.00 49 974 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0701 03101S2330 600 
ODГclHltJaUIIJIM 49 974 000.00 0,00 49 974 000,00 
Субс11д1111 некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(11.1)•ниципапьных) учреждений. государственных корпораций (компаний). публично- 200 000 0701 03101S2330 630 
nnавовых: компан11ii) 4Q 974 000.00 0,00 49 974 000,00 
Субс:11..1,ш на возмещенне недополученных доходов и (11ли) возмещение фактически 200 000 0701 03101S2330 631 
понесенных заТО31' 49 974 000,00 0,00 49 974 000,00 

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и 200 ООО 0701 0310200000 ООО 
методическому сопровождению. обновлению содержания и технологий образованш�" 89 601 000,00 10 646 385,47 78 954 614,53 
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в 200 ООО 0701 03102S2880 ООО 
0Dl<IHll3aUIOIX, осущсствляющ11х ПDIICMOTD 11 v,(011 за nстьч11 67 193 000,00 10 646 385.47 56 546 614,53 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0701 03102S2880 600 
организациям 67 193 000,00 1О 646 385.47 56 546 614,53 
Cvбc1tд111t бюджетным учрс�ениям 200 ООО 0701 03 I02S2880 610 67 193 000,00 10 646 385,47 56 546 614,53 



Субс11д1ш бюджетным учреждениям на иные цели 200 

Ф1tнансовое обеспечение расходов в связи с освобождею,ем семей отдельных категорий 
1-раждан от платы, взимаемой за присмотр 11 уход за ребенком в мун1щипальных 

200 
образовательных организациях в Московскоii области, реал11зующ11х программы 
iIОШКОЛЬНОГО о6Dа.ЗОВ3JIИЯ 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежлениям и иным некоммерческим 
200 

организациям 
Субс11д11и бюджетным учреждениям 200 

Субс:11.111,и бюджетным учреждениям на иные цели 200 

Обш"' образование 200 

1'.tуниципальная программа •Образованне- 200 

Поа.пр0гра.мма •обшее образован11е" 200 

Основное мероnрияп1е "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
200 

ооrанюаu11й• 
Организация питания обучающихся в муниципальных обшеобразовательных организациях 

200 
в Московской области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствекных (муниципальных) нужд 200 

И1-1ые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

lнv-A<A 
200 

Проча;� за..-уnка товаров, работ и услуr 200 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 

Социальные выпл1пЬ1 'l)ажланам, кроме nубл11чных нор�1<1:111нных соu11апы1ых выплат 200 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
200 

ноnмат11вных обя'Jательств 
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 

200 общеобразовательные оргэн11з.а111111 
Рас'tоды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен11я функц11й 
государственными (муниципальнымн) органами, казенными учреждениями, органами 200 

уnрамен11я гОС\•да Jственнымit в11сбю.ажеп1ым11 dюндам11 
Расходы на выплаты псрсона.r1у казенны.'< учреждений 200 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

Иные выплаты 11ерсоналу учре-мдеtшй, за исключением фонда оплаты труда 200 

Взносы по обязательному социальному сrрахованию на выплаты по оплате труда 
200 

IРаботнююв 11 11ные -,ыn.nаты Dаботн11kам учnР",1,,'"д.е1шй 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечення государственных. (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспсчсн11я государственных (муниципальных) 
200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

Иные бюджетные ассигнования 200 

У плата налогов, сборов и иных платежей 200 

Уплата nрочшс налогов, сборов 200 

Расходы на обеспечение деятельност11 (оказание услуг) муниципальных учрежден11ii -
общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного. начального общего, 200 

основноrо общего сnеднеrо общего обnазования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных. (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа.nьных) 
200 

нvжл 

Пpo'IЗJI закуп11.-а тов.аров. работ и услуг 200 

Прелоставление С)"6с1щ1111 бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 

орrан1tзациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече11ие государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниuипальных) услуг 200 

(выполнен11е овбот} 
Субсидии бюджетным )-Чреждениям на иные цел11 200 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) мун11ципальных учреждений -
обшеобразовательные организации (Укрепление материалъно-технической базы, 

200 
бJ,аrоустройство терр1rrорий и проведение текущего ремонта общеобразовательных 
oora,шзaщtii\ 
Предоставление субсидий бюлжt.-тным, автономным учреждеН11ям и иным некоммерческим 

200 
OPГ3H1138.UII.JIM 
Субс1�д11и бюджетным учреждениям 200 

Субс11д11и бюджетным учреж.дениим на иные цели 200 

Расходы на обеспечение деятельности (ок-аза1-111е услуr) муниципальных учреЖдений -
200 

общеобразовательные 0DП:1н11Заш1н (Меоо11р11ятия в сфере образовання) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных. (муниципальных) нужд 200 

Иные закупю1 товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 

Н\.'ЖД 

Прочая за:11:уnка товаров, работ и \'слуr 200 

Сощ1а.nьное обеспечение 11 11ные выплаты населеН11ю 200 

Прем1111 н гранты 200 

J lредоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческ�1м 
200 

Орган11за1щмм 
Субсидии бюджетным учреждениям 200 

Субсидии бюджетным )"1ре-iК!lен11ям на иные цели 200 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реал1tЗашш прав на получение 
общедоступноrо и бесплатного дошкольного образовании в мун1щипальных дошкольных 
образовательных органюац11ях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основноrо общего, среднего общего образования в муниципальных 

200 
общеобразовательных организаuиях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрущек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежденш1м II иным некоммерческим 
200 

opra1111зauшot 
Субсищш бюджетным учрежден•1ям 200 

ООО 0701 03102S2880 612 67 193 000,00 

ООО 0701 03 I02S2970 ООО 

22 408 000,00 

ООО 0701 03102S2970 600 
22 408 000,00 

ООО 0701 03102S2970 610 22 408 000,00 

ООО 0701 03 I02S2970 612 22 408 000,00 

ООО 0702 0000000000 ООО 8 915 443 121,22 

ООО 0702 0300000000 ООО 8 046 995 188,86 

ООО 0702 0310000000 ООО 8 Q.16 533 188,86 

ООО 0702 0310100000 ООО 
7 509 624 740.85 

ООО 0702 031О102040 ООО 
314 753 000,00 

ООО 0702 03 !0102040 200 
309 045 000,00 

ООО 0702 0310102040 240 309 045 000,00 

ООО 0702 03 1О102040 244 309 045 000,00 

ООО 0702 031О102040 300 5 708 000,00 

ООО 0702 0310102040 320 5 708 000,00 

ООО 0702 0310102040 321 
5 708 000,00 

ООО 0702 0310102270 ООО 
60 694 000,00 

ООО 0702 0310102270 100 
42 888 000.00 

ООО 0702 0310102270 110 42 888 000.00 

000 0702 0310102270 111 28 201 000,00 

ООО 0702 0310102270 112 4 739 000,00 

ООО 0702 0310102270 119 
9 948 000,00 

ООО 0702 0310102270 200 
17 401 000,00 

ООО 0702 0310102270 240 
17 401 000,00 

ООО 0702 0310102270 244 17 401 000,00 

ООО 0702 0310102270 800 405 000,00 

ООО 0702 03 IOIOП70 850 405 000,00 

ООО 0702 03 IOI02270 852 405 000,00 

ООО 0702 031О106050 ООО 
2 847 734 740.85 

ООО 0702 031О106050 200 
315 235 000,00 

ООО 0702 0310106050 240 
315 235 000,00 

ООО 0702 031 О 106050 244 315 235 000,00 

ООО 0702 031О106050 600 
2 532 499 740,85 

ООО 0702 03!0!06050 610 2 532 499 740,85 

ООО 0702 0310106050 611 
2 463 900 618,85 

ООО 0702 03 IO 106050 612 68 599 122,00 

ООО 0702 0310106051 ООО 

214 229 000,00 

ООО 0702 03 1О106051 600 
214 229 000,00 

ООО 0702 03!0106051 610 214 229 000,00 

000 0702 03!0106051 612 214 229 000,00 

ООО 0702 03 !0106053 ООО 
8 587 000.00 

ООО 0702 031О106053 200 
2 435 000,00 

ООО 0702 0310106053 240 
2 435 000.00 

ООО 0702 0310106053 244 2 435 000,00 

ООО 0702 0310106053 300 3 280000.00 

ООО 0702 0310106053 350 3 280 000,00 

ООО 0702 031О106053 600 
2 872 000,00 

ООО 0702 0310106053 61О 2 872 000,00 

ООО 0702 0310106053 612 2 872 000,00 

ООО 0702 0310162010 ООО 

3 477 293 000,00 

ООО 0702 03101620!0 600 
3 477 293 000,00 

ООО 0702 03101620!0 610 3 477 293 000,00 

10 646 385,47 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 836 414 656,03 

1 744 510 811,39 

1 744 510 811.39 

1 634 774 414,55 

50 136 515.40 

50 136 515,40 

50 136 515,40 

50 136 515,40 

0,00 

0,00 

0,00 

11 061 415,68 

6 588 937,85 

6 588 937,85 

5 072 659,98 

187 566.00 

1 328 711,87 

4 408 135,83 

4 408 135,83 

4 408 135,83 

64 342,00 

64 342.00 

64 342,00 

654 468 700,00 

65 218 800,00 

65 218 800,00 

65 218 800,00 

589 249 900,00 

589 249 900,00 

583 195 600,00 

6 054 300,00 

1 015 279,53 

1 015 279,53 

1 015 279,53 

1 015 279.53 

1 053 718,00 

100 000,00 

100 000,00 

100 000,00 

900000,00 

900000,00 

53 718.00 

53 718,00 

53 718,00 

845 584 579,94 

845 584 579,94 

845 584 579,94 

56 546 614.53 

22 408 0
0

0,00 

22 408 000,00 

22 408 000,00 

22 408 000,00 

7 079 028 465.19 

6 302 484 377,47 

6 302 022 377,47 

5 874 850 326,30 

264 616 484,60 

258 908 484,60 

258 908 484,60 

258 908 484,60 

5 708 000.00 

5 708 000,00 

5 708 000,00 

49 632 5S4,З2 

36 299 062,15 

36 299 062,15 

23 128 340,02 

4 551 434,00 

8 619 288,13 

12 992 864,17 

12 992 864,17 

12 992 864,17 

340 658,00 

340 658,00 

340 658,00 

2 193 266 040.85 

250 016 200,00 

250 О 16 200,00 

250 016 200,00 

1 943 249 840,85 

1 943 249 840,85 

1 880 705 О 18,S5 

62 544 SП,00 

213 213 720,47 

213 213 720,47 

213 213 720,47 

213 213 720.47 

7 533 282,00 

2 335 000,00 

2 335 000,00 

2 335 000,00 

2 380 000.00 

2 380 000,00 

2 818 282,00 

2 818 282,00 

2 818 282.00 

2 631 708 420,06 

2 631 708 420,06 

2 631 708 420,06 



Субс1щ1ш бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 ООО 0702 0310162010 611 
(выnQл11е1ше оабот) 3 432 699 000,00 828 861 829,94 2 603 837 170,06 

Субс11;а1111 бю..1vкетным учреждеt111ям на иные цел11 200 ООО 0702 0310162010 612 44 594 000,00 16 722 750,00 27 871 250,00 

Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных 
обра:ювательных организациях. дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего oбuiero образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 200 ООО 0702 0310162020 ООО 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату 
тр)·д.а, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
11скt1ючением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 283 448 000,00 0,00 283 448 000.00 
Пре;t0ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0702 03 !0162020 600 
оn1"ан11заuиям 283 448 000,00 0,00 283 448 000.00 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 200 ООО 0702 0310162020 630 
пnаяов1:>1:< компан11ii) 283 448 000,00 0,00 283 448 000,00 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

200 ООО 0702 0310162020 631 
понесенных затоат 283 448 000,00 0,00 283 448 000,00 

Выплата пособия и ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных 
200 ООО 0702 0310163180 ООО дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым работникам и специалистам 

31 784 000,00 2 778 341,00 29 005 659,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 ООО 0702 0310163180 300 12 800 000,00 50 000,00 12 750 000,00 

Соu11альные выru�аты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 ООО 0702 03!0163180 320 12 800 ООО, 00 50 000,00 12 750 000,00 
Пособия. компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

200 ООО 0702 0310163180 321 ноомат11вных обязательств 12 800 000,00 50 000,00 12 750 000,00 
Предоставление субсщий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0702 0310163180 600 ооrа1111зацшiм 18 984 000,00 2 728 341,00 16 255 659,00 
Субсндии бюджетным _у1.1реж,д.е111111м 200 ООО 0702 0310163180 610 18 984 000.00 2 718 341,00 16 255 659,00 
Субсидии бюджетным учр1;..ождениям на иные цели 200 ООО 0702 03 !0163180 612 18 984 000,00 2 728 341,00 16 255 659,00 
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
о·бщедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях. общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополюпельного образования детей в 200 ООО 0702 0310172010 ООО 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения. игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств 

lм•........__,,. .. ,.,:;:;:.,..,.. .......... 71 89� 000,00 21 198 165,00 50 695 835,00 
llре.аОСiавление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0702 0310172010 600 ооrан11за.ш1.11м 71 894 000,00 21 198 165,00 50 695 835,00 
'Субс1щии бюджетным )iчре-..кп.ен11ям 200 ООО 0702 03 !01720!0 610 71 894 000,00 21 198 165,00 50 695 835,00 
Субс11щ111 бюдж(..-rным учреждениям на иные цели 200 ООО 0702 03 !01720!0 612 71 894 ООО, 00 21 198 165,00 50 695 835,00 
Ст11мулирующие выплаты руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций по итогам оценки эффективности механизмов управления качеством 

200 ООО 0702 03101S0450 ООО образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством 
обnазова,-е.nьнt)i1 деяте.r1ьнос:т11 и общсобо�оо1:1ательны'\: оnrзн11ззuю,� 10 939 000,00 4 336 530,00 6 602 470.00 

Предоставление субсидий бюлжетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0702 03IOIS0450 600 орrа1111эацш1м 1О 939000,00 4 336 530.00 6 602 470,00 

Субс1ш111t бюджетным учре-..кдеш1ям 200 ООО 0702 03 IOIS0450 610 10 939 000,00 4 336 530,00 6 602 470,00 
Субс11д1ш бюджетным учреж.де1111ям на иные цели 200 ООО 0702 03 IOIS0450 612 10 939 000,00 4 336 530,00 6 602 470,00 
Выплата ежемесячных доплат за напряженныii труд работн111шм муниципальных 
лощкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 200 ООО 0702 031 О I S0460 ООО 
ОРr3Н1133ШtЙ 188 269 000,00 43 141 170.00 145 127 830.00 
Предоставление субсидий бюджегным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0702 03 IO I S0460 600 оога1111заuш1м 188 269 000,00 43 141 170,00 145 127 830,00 
Субсидии бюджетным учре',+шениям 200 ООО 0702 03 IOIS0460 610 188 269 000.00 43 141 170.00 145 127 830,00 
Субс11д1111 бюджетным }''феж.1tенщ1м на 11ные uел11 200 ООО 0702 03 IOIS0460 612 188 269 000,00 43 141 170,00 145 127 830,00 

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образщ�ания, в том числе мероприятий по нормативному правовому и 200 ООО 0702 0310200000 ООО 
методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования" 285 674 214, 15 54 612 319,08 231 061 895.07 

Обеспечение питанием отдельных категориii обучаюшихся по очноii форме об)"1ения в 
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

200 ООО 0702 03 !0262090 ООО деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
обшеобоазователь.ttЫ'-1 п�.,,аммам 12 873 000,00 0,00 12 873 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0702 0310262090 600 орrан11заuпям 12 873 000,00 0,00 12 873 000,00 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 200 ООО 0702 0310262090 630 
поавовых 1r.о.мпаш1JН 12 873 000.00 0,00 12 873 000,00 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

200 ООО 0702 0310262090 631 понесенных затnат 12 873 000.00 0,00 12 873 000,00 

Организация бс-.::п;1атноrо горячего питания обучающихся, получаюших начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

200 ООО 0702 03 l02L304 l ООО (Организация бесплатного горячего шrrания обучающихся. получающих начальное общее 
lnN)il]oвa1111e в мv1111щшаль�1ых обnазовател1,1н.1х: оnrаш1з.аuш1х) 267156214,15 546IZ319,08 212 �3 895.07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0702 03102L304 I 200 
267156214.15 54 612 319.08 212 543 895,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0702 03102L3041 240 

H\"Ж.iJ. 267 156 214.15 54 612 319,08 212 543 895.07 

Прочая закупка товаров, работ и услvг 200 ООО 0702 03102L304 I 244 267156 214,15 54 612 319,08 212 543 895,07 

Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации, 
200 ООО 0702 03102S2260 ООО nасполо:женныс е сельс..-ttх наt:еленны.� пvн11.-та.� 5 645 000,00 0,00 5 645 000,00 

Закуn�а товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0702 03 102S2260 200 5 645 000,00 0,00 5 645 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны�) 
200 ООО 0702 03102S2260 240 

HV'Мll 5 645 000,00 0,00 5 645 000,00 
Прочая за11.-упка ТОЕШр(Щ работ 11 ус.nуг 200 ООО 0702 03102S2260 244 5 645 000,00 0.00 5 645 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение и проведение государственной пrоговой аттестации 
обучаюшихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 200 ООО 0702 0310400000 ООО 
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена" 56 705 500,00 8 095837.76 48 609 662.24 



Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) муниципальных учреждений -
общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, 200 ООО 0702 0310406050 ООО 
основ1юrо общего coe.пtiero общего обnазова1111я 33 649 500,00 8 095 837,76 25 553 662.24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государсгвенных (муниципальных) нужд 200 ООО 0702 0310406050 200 300 000,00 0,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государсrвенных (муниципальных) 200 ООО 0702 0310406050 240 
НУЖЛ 300 000,00 0.00 300 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и }'слуг 200 ООО 0702 0310406050 244 300 000,00 0,00 300 000,00 

Соцна.пьное обеспечение и иные выплаты населению 200 ООО 0702 0310406050 300 200 000,00 0,00 200 000.00 

Премии и гранты 200 ООО 0702 0310406050 350 200 000,00 0,00 200 000,00 
Предut.-тавление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0702 0310406050 600 

l(М)Г8Н113ВШl.11� 33 149 500,00 8 095 837,76 25 053 662,24 

Субс11д1111 бюджетным учреждениям 200 ООО 0702 0310406050 61 О 33 149 500,00 8 095 837.76 25 053 662,24 
Субс11дн11 бюджетным }"iJ)СЖденням на иные uemt 200 ООО 0702 0310406050 612 33 149 500,00 8 095 837.76 25 053 662,24 
Выплата компенсаций работ1111ка.\i, привлекаемым к проведению в Московской обJ1асти 
государственной итоговой атгестации обучающихся, освоивших образовательные 

200 ООО 0702 0310463190 ООО 
программы основного общего и среднего общего образования, за рабоrу по подготовке и 
nDоведею,ю государственной итоговой атrестащш 23 056 000,00 0,00 23 056 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0702 0310463190 200 100 000,00 0,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0702 0310463190 240 
·� 100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0702 0310463190 244 100 000,00 0,00 100000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0702 0310463190 600 
ооганнзаu11.ям 22 956 000,00 0,00 22 956 000.00 

Субсидии бюджетным учре-.кnен11ям 200 ООО 0702 0310463190 610 22 956 000,00 0,00 22 956 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечен11е государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 ООО 0702 0310463190 611 

l(вь1полнение rобот) 22 956 000,00 0,00 22 956 000.00 

Федералы1ыi1 проект "Все лучшее детям" 200 ООО 0702 031Ю400000 ООО 6 571 733,86 0,00 6 571 733,86 
Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения 200 ООО 0702 031Ю455590 ООО 
и воспитания 6 571 733,86 0,00 6 571 733,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0702 031Ю455590 200 6 571 733,86 0,00 6 571 733,86 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0702 031Ю455590 240 
нv-..кn 6 571 733,86 0,00 6 571 733,86 

Прочая з.акуп�. .. товаJЮВ, J)абот 11 услуг 200 ООО 0702 031 I0455590 244 6 571 7JJ,86 0,00 6 571 733.86 
Фe11epaш,Ji1:>1i'i Г1ро,е�, "Педагоги и наставники" 200 ООО 0702 031 Ю600000 ООО 187 957 000,00 47 028 240,00 140 928 760,00 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 200 ООО 0702 031Ю653030 ООО 
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы 
сnепнего обшего обоазов.ания 187 957 000.00 47 028 240,00 140 928 760,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0702 031Ю653030 600 
0DГ8Hll:з.i1UIIЯM 187 957 000,00 47 028 240.00 140 928 760,00 
Субс11д1111 бюджетным учре--мденням 200 ООО 0702 031Ю653030 610 187 957 000,00 47 028 240,00 140 928 760,00 
Субс1�п.1111 бюджетным )"'iре-.к.д.ен11ям на 11н1:,rс; 11е1111 200 ООО 0702 OJ II06530JO 612 187 957 000,00 47 028 240,00 140 928 760,00 
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 200 ООО 0702 0320000000 ООО 
соr1ооеожден11е дете11" 462 000,00 0,00 462 000,00 
Основное мероприятие 1'Финансовое обеспечение деятельности организаций 200 ООО 0702 0320200000 ООО 
дополн11теяьногt, образuван11и" 462 000,00 0,00 462 000,00 
Расходы на обеспечение деятельносги (оказание услуг} муниципальных учрежде1111й - 200 ООО 0702 0320206062 ООО 
ооrзн11з;ш1111 дополнительного обDвзования (Мt:оопDиятия в cdleDe обоа.зования) 462 000,00 0,00 462 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0702 0320206062 600 
органюащu�м 462 000,00 0,00 462 000,00 
Субс11д1111 бюд;ц.,ным учрс:ждсн11ям 200 ООО 0702 0320206062 61 О 462000,00 0,00 462 000.00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 ООО 0702 0320206062 612 462 000,00 0,00 462 000,00 
Мун1щ11пальная программа "Ц11фр0вое мун11ц11пальное Qfipa:Joвaн11e" 200 ООО 0702 1500000000 ООО 2 368 000,00 0,00 2 368 000,00 
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы 200 ООО 0702 1520000000 ООО 
u11Фоовой з.,;оном111-11 му1-11щ11nального обnазован11я Мос,ювскоii област11" 2 368 000.00 0,00 2 368 000,00 
Основное мероприятие "Цифровая образовательная среда" 200 ООО 0702 1520500000 ООО 2 368 000,00 0.00 2 368 000.00 

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и 
оборудования), приобретенных для реализации мероприятий в сфере цифровой 200 ООО 0702 1520502140 ООО 
обnа:зовательной сDеды 2 368 000,00 0,00 2 368 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0702 1520502140 600 QDГd.Hll:,\<IЦIIИI\I 2 368 000.00 0,00 2 368 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 200 ООО 0702 1520502140 610 2 368 000,00 0,00 2 368 000,00 
С}'бс11лии бюn.ж1.-rным учреждениям на иные uел11 200 ООО 0702 1520502140 612 2 368 000,00 0,00 2 368 000,00 
Муниципальная программа "Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 200 ООО 0702 1800000000 ООО 11нФDастоvктvDы" 860 775 550,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Подпрограмма "Строительство (реконструкци�). каnlfтальный ремонт объектов 

200 ООО 0702 1830000000 ООО обоазования11 860 775 550,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкщ111) объе,..1ов общего 

200 ООО 0702 1830200000 ООО образования" 860 775 550,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Капитальные вложения в объекты общего образования (СОШ на 1100 мест в мкр. 

200 ООО 0702 18302S4264 ООО Павшинская пойма( м,..---n.15). г.Кnасногоnск (ПИР и стnо11тельство}) 860 775 550,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Капитальные вложения в объепы государственной (мунщL1Н1Эi1ьной) собственносги 200 ООО 0702 18302S4264 400 860 775 S50,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Бюджетные инвестиции 200 ООО 0702 18302S4264 410 860 775 550,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

200 ООО 0702 18302S4264 414 {мун11ц1111альноl1) соб�..-т·венности 860 775 550,00 91 903 844,64 768 871 705,36 
Непrюrраммные расхо!Jы 200 ООО 0702 9900000000 ООО 5 304 382,36 0.00 5 304 382.36 
УПJ1ата wтра!Jюв и сборон, наложенных актами других органов и должностных лиц по 

200 ООО 0702 9900004001 ООО делам об админ11с-rоативных r,раиона�,vшениях 5 304 382,36 0,00 5 304 382,36 
Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0702 9900004001 800 5 304 3Н2.3б U,00 5 304 382,36 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 ООО 0702 9900004001 850 5 304 382,36 0,00 5 304 382,36 
У плата иных платежей 200 ООО 0702 9900004001 853 5 304 382,36 0,00 5 304 382.36 
До11ОJ1н1пе11ьно,е образование детей 200 ООО 0703 0000000000 ООО 660 151 710,00 137 991 112,00 522 160 598,00 
М)·111щ1111а.nьная програ,,11.1а •культур3 и Т)'рюм'' 200 ООО 0703 0200000000 ООО 437 123 260,00 86 837 064.00 350 286 196.00 
llо.дnрограмма "Раз&итие образования в сфере культуры" 200 ООО 0703 0260000000 ООО 437 123 260,00 86 837 064,00 350 286 196,00 
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных организаций 

200 ООО 0703 0260100000 ООО .до110.r�н1пе11ьногu образов.ан,1я сФсоы !.J'Лbn'DЫ" 390 797 000,00 83 451 000,00 307 346 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг} муюtuипальных организаu1tй 
200 ООО 0703 0260106260 ООО 

11ополн11тельного обDа:Jов.ан1tя cd>eDы t.-v.riьтYDы 389 493 000,00 83 451 000,00 306 042 000,00 

Предоставление субсид11i'i бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0260106260 600 

орга1111uц11ям 389 493 000,00 83 451 000,00 306 042 000.00 

Субсидии бюджетным учре-млениям 200 ООО 0703 0260106260 610 389 493 000,00 83 �; 1 000,00 306 042 000,00 

Субс1tд1tи бюджетным учреждениям на ф11нансовое обеспечение государственного 
(муниuипального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 ООО 0703 0260106260 611 
( выполнение na\)()'t} 389 493 000,00 83 451 000,00 306 042 000.00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организащtfi 
дополнительного образования сферы культуры (Муниuипальные стипендии для учаwихся 200 ООО 0703 0260106262 ООО 
11оnолн11тслыюго оnn ..... ования де-геn в cmeoe кv11ьn·nы) 521 000,00 0,00 521 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреЖдеt1иям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0260106262 600 

оnганизаuиям 521 000.00 0,00 521 000,00 

Субс11ди11 бюnжетным v•1оеЖ1Jе1111ям 200 ООО 0703 0260106262 61 О 521 000,00 0.00 521 000,00 

Субс11дии бюджетным учре-...пен11ям на иные цели 200 ООО 0703 0260106162 612 521 000.00 0,00 521 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказан11е услуг) муниципальных организаций 
дополнительного образования сферы кулыуры (Мероприятия в учреждениях по 200 ООО 0703 0260106263 ООО 
внешкольной оаботе с петь.,.111 в област11 обоаэова,шя в сФеое кvльтvnы i 783 000,00 0.00 783 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0260 l 06263 600 

организац�1ям 783 000,00 о.оо 783 000,00 

Субс1шт1 бюдitа""Тным учрежд.е1111ям 200 ООО 0703 0260106263 61 О 783 000,00 0,00 783 000,00 

Субс:11111111 бюджетным у'lреждениям на иные цели 200 ООО 0703 0260106263 612 783 000,00 0,00 783 000,00 

Основное мероприятие "Обесnечение современных услов11ii организации обра1оватедьного 
200 ООО 0703 0260300000 ООО 

11 ,-чебно�пnnизводстиенного пооu,-сса• 32 782 000,00 0,00 32 782 000,00 

Про1:1е.а.е»ие текущего ремонта организаций дополнительного образования сферы 1,.-ульrуры 200 ООО 0703 0260302250 ООО 
10 632 000,00 0.00 10 632 000,00 

l lре1tостамсн11с субс11дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0260302250 600 

ооган1аац11ям 10 632 000.00 0,00 1 О 032 000.00 

Субс,1111111 бюджетным учреж.nен11ям 200 ООО 0703 0260302250 610 1О 632 000,00 0,00 10 632 000.00 

Субс11,!11111 бюджетным учре-.+U1с:н11ям на иные цели 200 ООО 0703 0260302250 612 1О 632 000,00 0,00 10 632 000,00 
Пр11обретение музыкальных инструмеtпов для муниципальных организациii 

200 ООО 0703 02603 S0480 ООО 
nополюпельного обr�азования в cmene 1,,-ультуры 22 150 000,00 0,00 22 150 000,00 

Заh.1rпка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0703 02603S0480 200 22 150 ООО, 00 0,00 22 150 000.00 
Иные закупки товаров, работ и услуг дJIЯ обеспечения государственных (муниципальных} 

200 ООО 0703 02603S0480 240 
IIVik.д 22 150 000.00 0.00 22 150 000,00 

Прочая закупка товар0в. работ и услуг 200 ООО 0703 0260350480 244 22 150000,00 0,00 22 150 000.00 
Основное мероприятие •Финансовое обеспечение организаций дополнительного 

200 ООО 0703 0260500000 ООО 
образования ctht-nы k')'.1ьn1Jы Московскоn област11" 13 544 260,00 3 386 064,00 1О 158 196,00 
Финансовое обеспечение выплат преподавателям в области музыкального искусства 

200 ООО 0703 02605S 1180 ООО 
Щ)га1111зац11i1 дО1'1олнительного обоазования сферы кvльn•ры 9 843 120.00 2 460 780,00 7 382 340,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 11 11ным некоммерческим 
200 ООО 0703 02605SI 180 600 

орга1111заu11ям 9 843 120,00 2 460 780,00 7 382 340,00 

Субс11д1111 бюджетным }'Чре'".t.ден11wм 200 ООО 0703 02605SI 180 ЫО 9 843 120.00 2 460 780,00 7 382 340,00 

Субс11д11н бюджетным учреждеж,ям на иные цел11 200 ООО 0703 02605S 1180 612 9 843 120,00 2 460 780.00 7 382 340,00 
Финансовое обеспечение стимулирующих выплат работн11кам орган113а.ц�1А 
пополюпельного образования сферы культуры с высоким уровнем достижений работы 200 ООО 0703 02605S2520 ООО 
пелагогического коллектива 110 11оr1олН11тсльно.чv обnазов.а1111ю в с.+.- кvJ1ь'f'Vnы 3 701 140,00 925 284.00 2 775 856,00 
Пред.остi!мсние субсидий бюджетным, автономным учрежден11ям и иным некоммерческим 

200 ООО 0703 02605S2520 600 
0Df3Hl133U1IJIM 3 701 140,00 925 284,00 2 775 856,00 

Субс11дии бюджетным }'Чрс;кдсн11ям 200 ООО 0703 02605S2520 61 О 3 701 140,00 925 284,00 2 775 856.00 

Субс11.а.1111 бюджетным v�1DеЖ,J,ен11ям на 11ные цели 200 ООО 0703 02605S2520 612 3 701 140.00 925 284,00 2 775 856,00 

l\1)•н11ш111а.,1ьная nporoa}-tMa "Обоаэооан�1е" 200 ООО 0703 0300000000 ООО 223 028 450.00 51 154 048,00 171 874 402,00 
Пол11р0гр;sмма "Общее ООПазование" 200 ООО 0703 0310000000 ООО 134 934 000.00 25 309 760,00 109 624 240,00 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 

200 ООО 0703 031О100000 ООО 
oprat111эзu11ii" 134 934 000,00 25 309 760,00 \09 624 240.00 

Фт-1ансо80С обеспечен не государственных гарантий реализаuии прав на получение 
общедосrупноrо и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общеrо, основного общего, среднего общего образования в мующипальных 

200 000 0703 03IO16201О ООО 
общеобразовательных организаuиях, обеспечение дополнительного образован11я детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплаrу труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг} 113 411 000,00 24 815 000.00 88 596 000,00 
Предоставление субс1щ11ii бюджетиым, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0703 03101620\0 600 
орrа1111зан11мм 113 411000.00 24 815 000,00 88 596 000,00 

Субсн.nии бюджетным уч�,кп.ен11,�l\,t 200 ООО 0703 0310162010 61О 113 411 000,00 24 815 000,00 88 596 000.00 
C)ix:11;::i,1111 бюджt..•·п,ым учреждениям на ф1tнансовое обеспечен11е государственного 
(муниuипальноrо) задания в рамках исполнения государственного (муниципального) 

200 ООО 0703 0310162010 614 
социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
cd,ene 113 411 000.00 24 815 000,00 88 596 000,00 

Финансовое обеспечение получения дошкольного образовЗJtия в частных дошкольных 
образовательных. органюацнях., дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуwествляюшнх образовательную деятельность по имеющим государственную 200 ООО 0703 0310162020 ООО 
акqк.шrтаuию основным общеобразовате.nьным программам, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных. пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
11сключением расходов на содержание зданий и опла1)' коммунальных услуг} 15 586 000,00 0,00 15 586 000,00 

nредоставяеt111е- субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0310162020 600 

ODГ'atllt33ШI.IIM 15 586 000,00 0,00 15 586 000,00 
Субс1ш1111 некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муницнпальных) учреждений. государственных корпораций (компаний}, публично-- 200 ООО 0703 0310162020 630 
,шаЕЮВЫ1' комnан11ii) 15 586 000,00 0,00 15 586 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов 1t (или) возмещение факп111сск11 
200 ООО 0703 03 1 О 162020 63 1 

понесенных затnат 15 586 000,00 0,00 15 586 000,00 
Выплата ежемесячных доплат за напряженный труд работникам муниципальных 
дошкольных образовательных организаuнй, мунищшальных общеобразовательных 200 ООО 0703 031 О I S0460 ООО 
оnган1ваш1i1 5 937 000,00 494 760,00 5 442 240,00 

Прс11ос:тавленис субс11д11й бюдже-n,аым, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 03 IO I S0460 600 

оnган1133циям 5 937 000.00 494 760,00 5 442 240.00 

Сvбс11дии бюджетным vцrw-жде1111ям 200 ООО 0703 03 IOIS0460 610 5 937 000.00 494 760,00 5 442 240,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 ООО 0703 031 О I S0460 612 5 937 000,00 494 760.00 5 442 240,00 



Подпрограмма "Дополн1пельное образование, воспитание и психолого-социальное 
200 ООО 0703 0320000000 ООО 

сопDовождение детей" 88 094 450,00 25 844 288,00 62 250 162,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организаций 
200 ООО 0703 0320200000 ООО 

дополнительного образования" 50 529 920,00 11 820 288,00 38 709 632,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниuнnальных учреждений -
200 ООО 0703 0320206060 ООО 

оnrанизации дополнительного обnазовання 50 529 920,00 11 820 288,00 38 709 632,00 

Закупка товаров, работ и услуг дЛЯ обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0703 0320206060 200 3 723 000,00 928 200,00 2 794 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг д;1я обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0703 0320206060 240 

,нvжд 3 723 000,00 928 200,00 2 794 800,00 

Проча.я закупка товаров, работ 11 услуг 200 ООО 0703 0320206060 244 3 723 000,00 928 200,00 2 794 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0320206060 600 

ооrан11заuш1м 46 806 920.00 10 892 088,00 35 914 832,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 ООО 0703 0320206060 610 46 806 920,00 1 О 892 088,00 35 914 832,00 

Субс11д1111 бюджеrным учреж.аен11ям на иные цели 200 ООО 0703 0320206060 612 3 920 880,00 392 088,00 3 528 792,00 
Субс11щ111 бюджетным учреждениям на ф1tнансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания в рамках исполнения государственного (муниципального) 

200 ООО 0703 0320206060 614 
соuиального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
cd>eoe 42 886 040,00 1 О 500 000,00 32 386 040,00 

Основное мероприятие "Обеспечение разв1пия инновационной инфраструкrуры общего 
200 ООО 0703 0320300000 ООО 

о6Dазования11 3 593 000,00 0,00 3 593 000,00 
Предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного посещения занятий 
по дополнительным образовательным программам, реализуемым на платной основе в 200 ООО 0703 03203S2980 ООО 
м 1н1щ1шалы1ых обоазовательных оuганнзаuнях 3 593 000.00 0,00 3 593 000,00 
Предоставление субс11д11f'i бюд.жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ООО 0703 03203S2980 600 
0DГ3.Н11JаШ1ЯМ 3 593 000,00 0,00 3 593 000,00 

Субс1щ11н бюджетным учреждениям 200 ООО 0703 03203S2980 610 3 593 000,00 0,00 3 593 000,00 

Субс1щ1111 бюджетным учреждениям на 11ные цели 200 ООО 0703 03203S2980 612 3 593 000,00 0,00 3 593 000,00 

Основное мероприятие "()беспечен11е Ф>•нкционирования модели персонифицированного 
200 ООО 0703 0320400000 ООО 

dшнансноов.ан1111 доnо11н11телыюrо обоазования детеii" 33 971 530,00 14 024 000,00 19 947 530,00 

Внедрtн11е и обеспечен1tе функцион11рования модели персонифиuнрованноrо 
200 ООО 0703 0320400940 ООО 

dН1нанснооиаt-1:ю1 допо.'1н1rrельного образования детей 33 971 530,00 14 024 000,00 19 947 530,00 

ПредОС'rавление субс1щ11ii бю11жстным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 ООО 0703 0320400940 600 

орrа111tзац1tям 33 262 780,00 14 024 000,00 19 238 780,00 

Субсидии бю.nже-rtiым учреждениям 200 ООО 0703 0320400940 61 О 31 798 171,00 14 024 000,00 17 774 171,00 
СубсИдии бюджетным учреждениям на ф11нансовое обеспечение государственного 
(мун11u11пального) задания в рамках исполнения государственноrо (муниЦ11nального) 

200 ООО 0703 0320400940 614 
соц11ального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
с.Ь.nе 31 089421.00 14 024 000,00 17 065 421,00 

Субсш11ш в целях ф11нансового обеспечения (возмешения) исполнения rосударствснноrо 
(муниципального) социального заказа на оказание rосударственных (муниЦ1шальных) ус:луг 

200 ООО 0703 0320400940 615 
в социальной сфере, предоставляемые бюджетным учреждениям по результатам отбора 
ltСПОJ1tнtтелей \'СЛ\'Г 708 750,00 0,00 708 750,00 

Субс1u1.1111 автономным учреж.псниям 200 ООО 0703 0320400940 620 708 750,00 0,00 708 750,00 
Субс11n.1111 в целях ф11нансового обеспечения (возмешею1я) исполнения государственного 
(муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг 

200 ООО 0703 0320400940 625 
в социальной сфере, предоставляемые автономным учреждениям по результатам отбора 
1кполн1rте11еГt \'СЛVГ 708 750,00 0,00 708 750,00 

Субсидии некоммерческим организаuиям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 200 ООО 0703 0320400940 630 
nоавовых компаниr1) 755 859,00 0,00 755 859,00 
Субсидии в целях финансового обеспечен1tя (возмещения) исполнен,tя государственного 
(мующ1шального) социального з.аказа на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 ООО 0703 0320400940 635 
в соц11альноii сtЬ� 755 859,00 0,00 755 859,00 

Иные бю11.жс:тные асс11г1ювани.я 200 ООО 0703 03 20400940 800 708 750,00 0,00 708 750,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

200 ООО 0703 0320400940 810 
поедпщ1н11мате11ям, Ф1�з11чес.::ю,t .rшuам - пnоювод1rrелям товаоон. работ, �·c.nvr 708 750,00 0,00 708 750,00 
Субсидии в целях ф11нансового обеспечения {возмещения:) исполнения государственного 
(мунишшального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 ООО 0703 0320400940 816 

е соuнальной clfil"ne 708 750,00 0,00 708 750,00 

Профессиональная подготовка, пере110дrотовка и повышение ква.rшф11каu11и 200 ООО 0705 0000000000 ООО 1 738 832,61 65 000,00 1 673 832,б\ 

t-.·1ун1tц1шальнаи програ.,.,ма "Образонание11 200 ООО 0705 0300000000 ООО 228 000,00 0,00 228 000,00 

Подпрограмма "Общее образование" 200 ООО 0705 0310000000 ООО 228 000,00 0,00 228 000,00 
Основное меропр11ятие "Финансовое обеспечен11е деятельности образовательных 

200 ООО 0705 0310\00000 ООО 
орга.н11:за.u11n" 228 000,00 0,00 228 000,00 
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 

200 ООО 0705 0310102270 ООО 
общеобоа3ов.ате.льные ооrа1111зац1111 57 000,00 0,00 57 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечеюrя государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0705 0310\02270 200 57 000.00 0,00 57 000,00 

Иные: закупки товаров. работ и услуг дпя 00<."t:nечения государственньrх (муниципальных) 
200 ООО 0705 031О102270 240 

ну-,кд 57 000,00 0,00 57 000,00 

П1ючая закупка товаров, работ и ус.пуг 200 ООО 0705 03 1О102270 244 57 000,00 0,00 57 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказан1tе услуг) муниципальных учрежден11й -
200 ООО 0705 0310106042 ООО 

дошкольные обоазова,·е.r�ьные орrа1111заu1ш (l\1erюno11.JП1t11 в cthenc образо�:щн11я_) 31 000,00 0,00 31 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньrх (муниципальных) нужд 200 ООО 0705 03 \0106042 200 31 000,00 0,00 31 000,00 
Иные закупки товаров, работ 11 услуг для оооспечения государственных (муниципальных) 

200 ООО 0705 031О106042 240 
H\'ЖJl 31 000,00 0,00 31 000,00 

Прочая за.::уnка товароа. работ II услуг 200 ООО 0705 0310106042 244 31 000,00 0,00 31 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежден11r1 -

200 ООО 0705 03!0106053 ООО 
общеобDазовательные оогзннзац1111 (Мс1юпр11nия в c<he-De обоазования) 140 000,00 0,00 140000.00 

З.-.куr1ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0705 0310106053 200 140 000,00 0,00 140 000,00 

Jlные закупюt товаров, работ и услуг ш�я обеспе•1сню1 государственных (муниципальных) 
200 ООО 0705 0310106053 240 

НVЖд 140 000,00 0,00 140 000,00 

Прочая за11.1•пка товаров. работ и услуг 200 000 0705 0310106053 244 140000,00 0.00 140 000,00 

М)•ющипальная программа "Безопасность и оассnече1ше безопасносп1 жизнедеятельности 
200 ООО 0705 0800000000 ООО насслсн11я" 9 900,00 0,00 9 900,00 

Полпроrрамма "Проф11лакп1ка npL'CТ)'ГU1Cн111t 11 11ных 11раионарушений" 200 ООО 0705 081 0000000 ООО 9 900,00 0,00 9 900,00 

Основное мероnр11ят11е "Развитие nox.opottнoro дела" 200 ООО 0705 0810700000 ООО 9 900,00 0,00 9 900,00 
r•зсходы на обе:сnс-чен11е деятельности (оказание услуг) мун11uипальных учреждений в сфере 

200 ООО 0705 0810706250 ООО 
П0'(0D0НН0Г0 дела 9 900,00 0,00 9 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0705 0810706250 200 9 900,00 0,00 9 900,00 



Иные ЗЗkУПКИ товаров, работ 11 услуг для обесnе1.1ения государственных (муниципальных) 200 
11\'Ж.11 
Прочая зa.:ynl(a товароа, работ 11 УС/l)'Г 200 

Муниципальная программа "Управление 11муществом и муниципальными финансам11" 200 

Обеспсч11ваюшая подлроrрамма 200 
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного 200 
свмоуnnавлсн11я• 
Обt.-сnс•1ен11е деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, 200 

1 nабот, услуг 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 
НУ-.+:д 

Прочая закуr11.:а то-,аров. работ и услуr 200 
Расходы на обеспечение деятельности fш:азан11е услуг} муниципальных учреждений - 200 
обеспечение деятельносn1 оогзнов местного са.моvпn.авле1111я (МКУ •цод·) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

И11ые 3акупки товаров, работ и услуг дт1 обеспечения государственных (муниципальных) 200 
НV"МА 

Про•1зи :ш11.уnка товаров, работ и услуг 200 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в uелях создания условий для 200 .......,, 1uau1111 11олномо•111J1 органов местного саиоvnоавле1111я" 
Организация профессионального образования и п.ополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депуrатов представ1rrеJiьных органов муниципальных 200 
образований, муниuипальных служащих и работников мун•щипальных учреждений, 
onraн1t1aцitй rtoitroтoвкн к,111оов 11ля мvн11ш1nальноii слv�-бы 

Заh.)'nка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупtо:и товаров, работ 11 услуг для обеспсчен1,я государственных (муниципальных) 200 
ну-,ка 
Проча. эа1r.1•пка товаров, работ II услуг 200 

l�lуниципальная проrрамма "Формирование современной комфортной городской среды" 200 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в 200 
том ч11сле в мноrо1.еаmщ:тых помах на тeDD1rтoo1111 Московской облаm1" 
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды прож1tвания на территории 200 мун11u1tпальноrо обnазоеа.1-111я �1осковскоii о6J1аст11" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере 200 
5.лагоv�йсrва (МКУ/МБУ/МАУ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен11я государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обесnече1шя государственных (муниципальных) 200 
НV'Ж.11 

Jlpoчu за .. )'nка товаро�. работ II услуг 200 
Руководство и улравление в сфере установленных функций органов местного 200 са.мо,•поовлен11я 
Расходы на содержание предсrавительного органа мун11u11пального образован11я 200 

Закуnка товаров, работ и услуг для обеспечен1t.Я государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 
НV"МА 

Прочая закvпка товаоов, nабот и ,•слvг 200 
Молодежная политика 200 
Муниuипальная программа "Развиrnе институгов гражданского общества, повышение 200 i�сжп1вности местного самоупоавления и nеа.'111:ш1111и мо.11одсжной пол1ПИки11 

Подnроrра.мма ·мо,;1одежt- Полмосковья" 200 
Ос11овное меРQnриятие "Вовлечение молодежи в обшественнvю жизнь" 200 
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 200 мvн11ш1nальном о6Dазован1111 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ооrан11за.цш1м 
С)'ОС1tд1111 бюджетным учреждениям 200 
С)'ОС11д11и бюлжетным учре-Асrtен�н�:м на иные uсл11 200 
Субс11д11и некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений. государственных корпораuий (компаний), публично- 200 
r1оавовых компан11й) 
С-.'6сидии (rранты в форме субсидий), подлежащне казначейскому сопровождению 200 
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по профориентации и 
реал1оации трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в 200 инноваuионную деятельность, научно-техническое творчество и предпринимательство, а 
п,кже 110 rioritie ,жхе молодежных тноn'lсс-.нх 11н1щщп11R 11 ме 1t:1сообшесто" 
Орtан11ЗАция и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости 200 MOЛO,!JeЖII В MYHIIUIIПЗ.'11,,HOM обоазован1111 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 
ооган11Заuиям 
С)'бс11.11ш1 бюджет11ь�м учре-....n.е1111ам 200 
Субс11;ши бюджетным v,шР.ждениям на иные цели 200 
Обесnечие.аюша.• rюдпрограмма 200 
Ос.11011ное мероприятие •создание условий для реализации полномочий органов местного 200 само,·поавления11 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере 200 
моло11сжноii nол1rтнк11 
Прсдоста.в.r1ение субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 
орган11за.u11ям 

IСубс11д1111 бюджетным учрежлен11:11м 200 
Субс1tд1111 бюджетным учреждениям на финансовое обеспече�1ие государственного 
(М)'Ниципаnьного) задания на оказание государственю,,х (мующиnальных) услуг 200 

lсвыпо.r111еш1е 1-..:1:бот) 
Доугие вопросы в обласпt образования 200 
Муниципальная nporpaм�ta "Обраэован1tе" 200 

ООО 0705 08 !0706250 240 9900.00 
ООО 0705 08!0706250 244 9900.00 

ООО 0705 1200000000 ООО 1418000.00 
ООО 0705 1250000000 ООО 1418 000,00 

ООО 0705 1250100000 ООО 
333 000,00 

ООО 0705 1250101680 ООО 100 000.00 

ООО 0705 1250101680 200 100 000,00 

ООО 0705 1250!01680 240 100 000.00 
ООО 0705 12501О 1680 244 100000,00 

ООО 0705 1250106091 ООО 233 000,00 

ООО 0705 1250106091 200 233 000,00 

ООО 0705 1250106091 240 233 000.00 
ООО 0705 1250106091 244 233 000.00 

ООО 0705 1250300000 ООО 1 085 000,00 

ООО 0705 1250300830 ООО 

1 085 000.00 

ООО 0705 1250300830 200 1 085000.00 

ООО 0705 1250300830 240 1 085000.00 
ООО 0705 1250300830 244 1 085000,00 

ООО 0705 1700000000 ООО 32 932,61 

ООО 0705 1720000000 ООО 32 932,61 

ООО 0705 1720!00000 ООО 32 932,61 

ООО 0705 1720106242 ООО 32 932,61 

ООО 0705 1720106242 200 32 ?32.61 

ООО 0705 1720106242 240 32 932,61 
ООО 0705 1720!06242 244 32 932.61 

ООО 0705 9500000000 ООО 50 000,00 
ООО 0705 9500000030 ООО 50 000,00 

ООО 0705 9500000030 200 50 000.00 

ООО 0705 9500000030 240 50 000.00 
ООО 0705 9500000030 244 50 000,00 
ООО 0707 0000000000 ООО 58 802 540.00 

ООО 0707 1300000000 ООО 58 802 540,00 
ООО 0707 1340000000 ООО 22 262 910,00 
ООО 0707 1340100000 ООО 10 624 000,00 

ООО 0707 1340100770 ООО 10 624 000,00 

ООО 0707 1340100770 600 1О 624 000,00 
ООО 0707 1340 !00770 6 IO 200000,00 
ООО 0707 1340100770 612 200 000,00 

ООО 0707 1340100770 630 
1О 424 ООО.по 

ООО 0707 1340!00770 632 1О 424 000.00 

ООО 0707 1340200000 ООО 

11 638 910,00 

ООО 0707 134020151 О ООО 11 638 910,00 

000 0707 13402015!0 600 11 638 910.00 
ООО 0707 134020151 О 6 IO 11 638 910,00 
ООО 0707 13402015 IO 612 11 638 910,00 
ООО 0707 1360000000 ООО .J6 539 630.00 

ООО 0707 1360100000 ООО 36 539 630,00 

ООО 0707 1360106020 ООО 36 539 630,00 

ООО 0707 1360106020 600 36 539 630,00 
ООО 0707 1360106020 610 36 539 630.00 

ООО 0707 !360106020 611 
36 539 630,00 

ООО 0709 0000000000 ООО 189 959 930, 74 
ООО 0709 0300000000 ООО 122 159 930,74 

0,00 
0.00 

65 000.00 
65 000,00 

65 000,00 

65 000,00 

65 000,00 

65 000,00 
65 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

о.оо 

0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

706Н18.ОО 

7 063 418,00 
0,00 
0.00 

0.00 

0,00 
о.оо 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

7 063 418.00 

7 063 418,00 

7 063418,DD 

7 063 418,00 
7 063 418.00 

7 063 418,00 
24 529 010.90 
24 529 010.90 

9900.00 
9 900,00 

1 353 000.00 
1 353 000,00 

268 000,00 

35 000,00 

35 000,00 

35 000.00 
35 000,00 

233 000,00 

233 000,00 

233 000.00 
233 000.00 

1 085 000.00 

1 085000,00 

1085000,00 

1 085 000,00 
1 085000,00 

32 932.61 

32 932,61 

32 932.61 

32 932,61 

32 932,61 

32 932,61 
32 932.61 

50 000,00 
50 000,00 

50 000,00 

50000.00 
50 000.00 

51 739 122.00 

51 739 122,00 
22 262 910,00 
10 624 000,00 

1О 624 000.00 

10 624 000,00 
200 000,00 
200 000,00 

1 О 424 000,00 
10 424 000.00 

11 638 910,00 

11638 910,00 

11 638 910,00 
11 638 910,00 
11 638 91О,ОО 
29 476 212,00 

29 476 212.00 

29 476 212.00 

29 476 212,00 
29 476 212,00 

29 476 212,00 
165 430 919,84 

97 630 919,84 



Подпрограмма "Общее образование" 
Основное мероnриятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
орrанизаций" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказанне услуг) муниципальных учреждений. 
обшеобоазоватсльныс QDг.ilн11:;1a.ц1111 (�tеооnD11итш1 нс""- обоазован11R\ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече1111я государственных (муниципальных) 
НV".Нд 

Проч.111 заt..)'Пl(а тоtшров, работ и )'С.11)'1" 

Сою1а.nыюе обесnечен�1е и иные выплаты населению 

Прем1ш и гранты 

Федеральный проект "Педаго, 11 11 11асrавн11к�1'" 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию 11 взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государстеенных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
оргаliизаций субъек-гов Российской Федераuии, города Байконура и федеральной 
rtрр11тории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 
п_.,,Аu.,.с�юнальных обnазоватсльных оnгзн,1заu11ii 
Предостаfi.!1ен11е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческ11м 
орган11эац11ям 
Субсидии бюджетным у'lре;кдениям 

Субсидии бюлж"е'rным учре.t.де1шям 11а иные цели 
Проие.аение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественным1t объединениями в 
общеобоазоватслы1ы;'11; оогdн11заuня� 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежден1tям 11 11ным некоммерческим 
орган11Зац11ям 
Субс;ю111и бюджетным учреждениям 

Субсюши бюдЖетным учреiКде1шям на 11ные цели 

Подпрограмма 1'Дополнительное образование, воспитание н пс1tхолого·социальное 
соnраnожден11е летеii" 
Основное мероприятие "Финансовое обесr�ечение деятельности opraн11зau11i1 
ДОПОЛНIIТСЛЬНОГО обоазован1tй" 
Расхолы на Оt."iесnеченне деятельности (оказан11е ус;l)'Г) муниципальных учреждений. 
орга1111пц1111 до11ол1t1nельноrо образования {Мероnр11ятш1 в cdи�ne образован11я) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
lнvжд 

Прочая з.акуn ка товаров, работ и }'CJl)rг 

Обеспечивающая nодпроrрамма 
Основное меропр11.ятне "Создание условий для реализацин полномоч11й органов местного 
самоvпоавления" 
Обес:nс:чен11е де1rrе.лыюет11 орга1юв местного с.а�оуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненю�: фун,щ11й 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орrанам11 
vпоаолен11я rосvдаоствен1fым11 внебюджt'Тным11 Фuнда.м11 
Расходы на выплаты персоналу госуларственных (муниципальных) органов 

Фо11д оплаты тру11а государственных (мун1щипальных) органов 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фон.да ош1аты тоvда 
Взносы по обяза·1елыюму социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты оаботникам rосудаоственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
Н\

'"'

..КД 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Закупка энергетических ресурсов 

Иные бюджетные ассигнования 

У плата налогов, сборов и иных платежей 

Уплата налога на имушес:тво организаций и земельного налога 

Мероприятия в сфере образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муницилальных) нужд 

Иш,.�е закупк�1 товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
11=п 

Прочая закупка това�:юв, работ и услуг 
1\·1ероnриятия в сфере образования (Компенсация части арендной платы за наем жилых 
помещений педагогическим vаботн11кам) 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

С'оuиальные выплаты гражданам, 1<роме публичных нормативных социальных выплат 
Пособия, комnеttсации 11 иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
HODMЗTIIIНIЫX обяэат�ьств 
Обеспече1111е деятельности прочих учреждений образования 
Рас:;t.ол1;,1 на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
упоавnсн11я rОС','JJЗDСТt1енным11 енебюджстнь1м11 (iюl{.1Jaм11 
Расходы на выллаты персонаJ1у казенных учрсждсн11й 

Фонд. ortnaть1 1Р)'да учрежден11ii 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выrtnаты по оплате труда 
работншюв и 11ные вып.латы работннкам учrм:жпен11ii 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужл 

Jfные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

Н\'ЖЛ 

Прочая заК)•nка товаров, работ 11 услуг 

Муниципальная проrрамма "Соц11альная заш1rrа населеш1я'" 

Подпроrрамма '' Раэвит11е системы отдыха 11 оздоровления петей" 

Основное меропр,tят�tе "Мероприятия по организации отдыха детей в кани ... -улярное время" 

200 ООО 0709 0310000000 ООО 14 091 360,00 

200 ООО 0709 0310100000 ООО 
140 000,00 

200 ООО 0709 0310106053 ООО 
140 000,00 

200 ООО 0709 0310106053 200 
10 000,00 

200 ООО 0709 0310106053 240 
10 000,00 

200 ООО 0709 0310106053 244 10 000.00 

200 ООО 0709 0310106053 300 130 000,00 

200 ООО 0709 03 1 О 106053 3 50 130 000.00 

200 ООО 0709 03 IЮбООООО ООО 13 951 360,00 

200 ООО 0709 03 II0650500 ООО 

2 187 360,00 

200 ООО 0709 031 Юб50500 600 
2 187 360,00 

200 ООО 0709 03 1 Ю650500 61 О 2 187 360.00 

200 ООО 0709 03 II0650500 612 2 187 360,00 

200 ООО 0709 031 Ю651790 ООО 
11 764 000,00 

200 ООО 0709 03 1 Юб51790 600 
11 764 000,00 

200 ООО 0709 03 II065 l 790 610 11 764 000,00 

200 ООО 0709 03 II0651790 612 11 764 000,00 

200 ООО 0709 0320000000 ООО 
475 000,00 

200 ООО 0709 0320200000 ООО 
475 000,00 

200 ООО 0709 0320206062 ООО 
475 000,00 

200 ООО 0709 0320206062 200 
475 000.00 

200 ООО 0709 0320206062 240 
475 000,00 

200 ООО 0709 0320206062 244 475 000,00 

200 ООО 0709 0340000000 ООО 107 593 570,74 

200 ООО 0709 0340100000 ООО 
107 593 570,74 

200 ООО 0709 0340100130 ООО 70 337 338.00 

200 ООО 0709 0340100130 100 
63 572 338,00 

200 ООО 0709 0340100130 120 63 572 338,00 

200 000 0709 0340100130 121 39 427 000,00 

200 ООО 0709 0340100130 122 
9 400000,00 

200 ООО 0709 0340100130 129 
14 745 338.00 

200 ООО 0709 0340100130 200 
5 809 000,00 

200 ООО 0709 0340100130 240 
5 809 000,00 

200 ООО 0709 0340100130 244 5 775 800.00 

200 ООО 0709 0340100130 247 33 200,00 

200 ООО 0709 0340100130 800 956 000,00 

200 ООО 0709 0340100130 850 956 000,00 

200 ООО 0709 0340100130 851 956 000,00 

200 ООО 0709 0340100950 ООО 100 262. 74 

200 ООО 0709 0340100950 200 
100 262,74 

200 ООО 0709 0340100950 240 
100 262,74 

200 ООО 0709 0340100950 244 100 262,74 

200 ООО 0709 0340100951 ООО 
19 440 000.00 

200 ООО 0709 0340100951 300 19 440 000,00 

200 ООО 0709 034010095 l 320 19 440 000,00 

200 000 0709 0340100951 321 
19 440 000,00 

200 ООО 0709 0340106080 ООО 17 715 970.00 

200 ООО 0709 0340106080 100 
16 736 970,UO 

200 ООО 0709 0340106080 110 16 736 970,00 

200 ООО 0709 0340106080 111 12 855 134,00 

200 ООО 0709 0340106080 119 
3 881 836,00 

200 ООО 0709 0340106080 200 
979 000,00 

200 ООО 0709 0340106080 240 
979 000,00 

200 ООО 0709 0340106080 244 979 000,00 

200 ООО 0709 0400000000 ООО 67 800 000,00 

200 ООО 0709 0420000000 ООО 67 800 000,00 

200 ООО 0709 0420300000 ООО 
67 800 000,00 

3 487 796,76 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3 487 796,76 

546 840,00 

546 840,00 

546 840,00 

546 840,00 

2 940956.76 

2 9409:Sб.76 

2 940 956,76 

2 940 956,76 

32 100,00 

32 100,00 

32 100.00 

32 100,00 

32 100,00 

32 100,00 

21 009 114,14 

21009114,14 

15 703 556,46 

14 320 783,77 

14 320 783, 77 

7 209 154,04 

4 374 780,00 

2 736 849,73 

1 143 026,69 

1 143 026,69 

1 137 268, 16 

5 758,53 

239 746,00 

239 746,00 

23Q 746,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 348 122.00 

2 348 122,00 

2 348 122,00 

2 348 122,00 

2 957 435,68 

2 845 488,88 

2 845 488,88 

2290 051,46 

555 437,42 

111 946,80 

111 946,80 

111 946,80 

0,00 

0,00 

0,00 

10 603 563,24 

140 000,00 

140000,00 

10 000.00 

10000,00 

10 000,00 

130 000,00 

130 000,00 

10 463 563,24 

1640 520,00 

1640520,00 

1640520,00 

16 40520,00 

8 823 043,24 

8 823 043,24 

8 823 043,24 

8 823 043,24 

442 900.00 

442 900,00 

442 900,00 

442 900,00 

442 900,00 

442 900,00 

86 584 456,60 

86 584 456,60 

54 633 781,54 

49 251 554.23 

49 251 554,23 

32 217 845.96 

5 025 220.00 

12 008 488,27 

4 665 973,31 

4 665 973,31 

4 638 531.84 

27 441,47 

716 254,00 

716 254,00 

716 254,00 

100 262,74 

100 262,74 

100 262,74 

100 262,74 

17 091 878,00 

17 091 878,00 

1 7 091 878,00 

17 091 878,00 

14 758 534,32 

13 891 481.12 

13 891 481,12 

10 565 082,54 

З 326 398.58 

867 053,20 

867 053,20 

867 053,20 

67 800 000,00 

67 800 000,00 

67 800 000.00 



Осуществление в пределах своих полномо•шй мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 200 

ЖИЗНИ И ЗдОDОВЬЯ 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 

Социальные выплаты гражданам, �,.-роме п,Uт,чных 1юрмаn1вных социальных выплат 200 

Пособия, компенсации 11 flHЫe социальные выплаты гражданам, кроме пубт,чных 
200 

1юомаТ11еных обязательств 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 ОDганюаuиям 
Субс1tдшf бюджетным учре"1ен11J1"М 200 

Субс11дии бюджетным учреждениям на иные цели 200 

Меро11р11ят11J1 no органюаuш1 отдыха детей в кани11.улярнос время 200 

Закупка товаров, работ 11 услуг дли обеспечею,я государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг дпи обеспечения государственных (муниципальных) 
200 

IIVA:'Д 

ПРо•1ая закупка товаров, работ и услvг 200 

Прелостааление субсидий бюджетным, автономным учреЖдениям и иным некоммерческим 
200 0DГ3.111(33Ц11ЯМ 

Субс1ш1t11 бюджетным уttрежден11J1м 200 

Субс11.1ш11 бюджетным учреждениям на 1tные цели 200 

Ку;,ьтvvа. tшнематоrраф11я 200 

Куль.ура 200 

Муниципальная программа �КультvDа ll 1)'p111м" 200 

Подnр0rрамма "Развитие библиотечного дела" 200 

Осно�,ное мероприяrnе "Организация библиотечного обслуживания населения 
200 М','Ниципальньrми библиотеками Московской области" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений. 
200 библиотеки 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 OPГЗ!tlt3BUИRM 

Субсидии бюджетным у•1реЖJ1сн11ям 200 

Субс,щии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципалы1оrо) задания на оказание государственных (муниципальных} услуг 200 

(выполнеюtе nабот) 
Расходы на обеспечение деятельности (оказанне услуг) муниuнлальных учреждений· 

200 библнО'Теки (Пооtше меоопn11ят1�,1) 
Предоставление субс1щий бю.nжеrным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 оюган11заш1ям 
Cyбcit/11111 бЮЛЖС"ГНЫМ учреждениям 200 

Субсн11J111 бюджетным УLfреЖдениям на иные uели 200 

Госуnарственная поддержка отрасли куль"l)'J)ы (модернизация библиотек в части 
200 комплектован11я книжных Фондов мvн11ш1пальньrх общедостvпных б11бл11отек) 

Предоспвление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 оvrаю,з,ациям 

Субс:11111111 бюджетным vurv>жде1111им 200 

Субс1щ1111 бюджетным учреж.а.ен11ям на иные цели 200 

Основное мероприятие "Модернизация (развитие) материально-технической базы, 
200 проведение тe�-vwero оомшrrа мv111щ11па.r1ьных б11б.,щn-ек Мос1.:овскоП об11ает11" 

Проведен11е ,'екущего рс:мокта му1111ш1nа..l'lь11ых библиотек 200 

Предосrавление субсндий бюджетным. автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 орnш1оац11•м 

С�:бсидии бюджетным У'1РtЖ.1Jенш1м 200 

Субс11дщ1 бюджетным у•1реждениям на иные цели 200 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной 11 
200 )l.'VЛbТVPtto-дoc 1roвoii .пс:nсльностн, ю111ематоrоасЬ1111" 

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в 
200 

ctN>,- К\'nЫ'\'DЫ" 

Ст11пен.шт в област11 обоазования, культуры 11 искусства 200 

Соuиальное обеспечение 11 иные выплаты населению 200 

Стипен.111111 �00 

Основное мероnршn-11е "Обеспечение функций ку_11ьтурно-досуговых учреждений" 200 

Меропршn·11• н сфере !\)'ль-туры 200 

Предостамение субсидий бюджетным, автономным учрежден1tям и иным некоммерt1еским 
200 орган11зацщ1м 

IСvбс11дии автономным учре""А(llен11ям 200 

С)-ОС:1щ1111 автономным учре�енш1м на 11ные цели 200 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) мунишtпальных учреждений. 
200 КVЛЬтУР1tо·!!°"'-'Г0ИЫС 'Чnt"ЖLICHIOI 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 оnган1,з.зu11,11м 

Субс11.д11и бюджетным учре"..кден11ям 200 

Субс1tд1tи бюджетным учрежденш,м на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 

1{ выполненне ообот) 
Субсидии автономным vчоежде11иям 200 

Субсидии автономным учреждениям на ф11на.нсовое обесnече1111е государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муннщшальных) услуг 200 

(11ыnолнен�1е nабот) 
Основное мероприятие ·молерн11зuа.111я (развитие} материально.технической базы. 
проведение текущего ремонта муниципальных театрально-концертных и культурно· 200 

llOCVГOBЫX \'ЧDежде1111ii" 
Модернизация (раз1:111Т11с) материально-технической базь, кульrурно-досуговых: учрежпен11й 

200 К\1.!1b1Vnhl 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 1t иным некоммерческим 

200 
onraн1[Зau11J1м 
Сvбс11д�111 бюджет11ым yчpeЖIICHILRM 200 

Субс11n1111 бю11жет11ым учрс=ждсн11ям на иные цели 200 

Проведе1ше те..-ущего ремоtпа "-ультурно-досуrо&ых учре-.tШеннй ,,ультуры 200 

llредоставлен1tе субсид,1й бюджtn"ным, автономным учреждениям 11 иным некоммерческим 
200 

ЩJГЗНIIЭЗЦШIМ 

ООО 0709 042030041 О ООО 

ООО 0709 0420300410 300 

ООО 0709 0420300410 320 

ООО 0709 0420300410 321 

ООО 0709 042030041 О 600 

ООО 0709 0420300410 610 

ООО 0709 ().120300410 612 

ООО 0709 04203S2 l 90 ООО 

ООО 0709 04203S2190 200 

ООО 0709 04203$2190 240 

ООО 0709 04203S2190 244 

ООО 0709 04203S2190 600 

ООО 0709 04203S2190 610 

ООО 0709 04203S2190 612 

ООО 0800 0000000000 ООО 

ООО 0801 0000000000 ООО 

ООО 0801 0200000000 ООО 

000 0801 0230000000 ООО 

ООО 0801 0230100000 ООО 

ООО 0801 0230106100 ООО 

ООО 0801 0230106100 600 

ООО 0801 0230106100 610 

ООО 0801 0230106100 611 

ООО 0801 0230106101 ООО 

ООО 0801 0230106101 600 

ООО 0801 0230106101 610 

ООО 0801 0230106101 612 

ООО 0801 02301 L5198 ООО 

ООО 0801 02301L5198 600 

ООО 0801 02301L5198 610 

ООО 0801 02301L5198 612 

ООО 0801 0230200000 ООО 

ООО 0801 0230202220 ООО 

ООО 0801 0230202220 600 

ООО 0801 0230202220 610 

ООО 0801 0230202220 612 

ООО 0801 0240000000 ООО 

ООО 080 1 0240200000 ООО 

ООО 0801 0240201110 ООО 

ООО 0801 0240201110 300 

ООО 0801 024020111 О 340 

ООО 0801 0240400000 ООО 

ООО 0801 0240400500 ООО 

ООО 0801 0240400500 600 

ООО 0801 0240400500 620 

ООО 0801 0240400500 622 

ООО 0801 024040611 О ООО 

ООО 0801 024040611 О 600 

ООО 0801 024040611 О 61 О 

ООО 0801 024040611 О 611 

ООО 0801 0240406110 620 

ООО 0801 024040611 О 621 

ООО 0801 0240500000 ООО 

ООО 0801 0240501640 ООО 

ООО 0801 0240501640 600 

ООО 0801 0240501640 610 

ООО 0801 0240501640 612 

ООО 0801 0240502240 ООО 

ООО 0801 0240502240 600 

22 138 000,00 

1 ООО 000,00 

1000000.00 

1000000,00 

21 138 000,00 

21 138 000,00 

21 138 000,00 

45 662 000.00 

9 350 600,00 

9 350 600,00 

9 350 600,00 

36 311 400,00 

36 311 400,00 

36 311400,00 

818 043 754,97 

780 734 416,97 

780 734 416.97 

83 487 317,10 

79 >87 317,10 

77 195 000,00 

77 195 000,00 

77 195 000,00 

77 195 000,00 

400 000,00 

400 000,00 

400 000,00 

400 000,00 

1 892 317,10 

1 892 317,10 

1 892 317,10 

1 892 317,10 

4 ООО 000,00 

4000000,00 

4 000000,00 

4 ООО 000,00 

4 000000,00 

603 472 195,00 

30 000,00 

30000,00 

30 000,00 

30 000,00 

506 337 000,00 

6 ООО 000,00 

6 ООО 000,00 

6 000000,00 

6 000 000.00 

500 337 000,00 

500 337 000,00 

4� 463 000.00 

44 463 000,00 

455 874 000,00 

455 874 000,00 

36 568 630,00 

233 000,00 

233 000.00 

233 000,00 

233 000,00 

36 335 630,00 

36 335 630.00 

0,00 22 138 000,00 

0,00 1 ООО 000,00 

0.00 1 000 000,00 

0,00 1 ООО 000,00 

0.00 21 138 000,00 

0,00 21 138 000,00 

0,00 21 138 000,00 

0,00 45 662 000,00 

0,00 9 350 600,00 

0,00 9 350 600,00 

0,00 9 350 600,!Ю 

0,00 36 311 400,00 

0,00 36 311 400.00 

0,00 36 311 400,00 

159 768 824,24 658 274 930.73 

153 003 262, 11 627 731 154,86 

153 003 262,11 627 731 154.86 

18 373 250,00 65 114 067, 10 

18 373 250,00 61 114 067,10 

18 023 250,00 59 171 750,00 

18 023 250,00 59 171 750,00 

18 023 250,00 59 171 750,00 

18 023 250,00 59 171 750.00 

350 000,00 50 000,00 

350 000.00 50 000,00 

350000.00 50 000,00 

350 000.00 50 000,00 

0,00 1 892 317.10 

0,00 1 892 317.10 

0,00 1 892 317,10 

0.00 1892317,IO 

0,00 4 ООО 000,00 

0.00 4 ООО 000,00 

0,00 4 ООО 000,00 

0.00 4 ООО 000,00 

0,00 4 ООО 000,00 

122 258 038,87 481 214 156,13 

0,00 30 000.00 

0,00 30 000,00 

0.00 30 000,00 

0,00 J0000,00 

113 878 500,00 392 458 500,00 

0,00 6 ООО 000,00 

0.00 6 ООО 000.00 

0,00 6000000.00 

0,00 6000000.00 

113 878 500,00 386 458 500,00 

113 878 500,00 386 458 soo.oo 

9 581 500,00 34 881 500,00 

9 581 500,00 Н 881 500,00 

104 297 000,00 351 577000,00 

104 297 000,00 351 577 000,00 

0,00 36 568 630,00 

0,00 233 000,00 

0,00 233 000,00 

0,00 233 000,00 

0,00 23) 000.00 

0.00 36 335 630,00 

0.00 36 335 630,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 
Субс:11лии бюджетным учреждениям на иные цели 
Субсидии автономным учреждениям 
Субс:11.1ши автономным учре;кдсн1tям на иные uел11 
Основное мероприятие ·создание условиn для массового отдыха жителей муниципального 
ormJll1oвa1-11tя В П3DК8Х КVЛЬТ\'DЫ II ОТДЫ\;3" 

Создание условий для массового отдыха жителей муниципальноrо обр:�зования в парках 
кулыуоы 11 отдыха 
Препоставле1ше субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ооганизаuиям 
С)'бс11д1111 автономным у•1реждениям 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк 
t.")'ЛЬТ)'DЫ И О'f.!1.Ы.'<З 

Предос..'1·авление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
Q1:)rа1tизациям 
Субс11,!111и автономным учреж.дениям 
Субсидии автономным учреждениям на ф11нансовое обесnе4енне государственного 
(мун1щ11пЗJ11.ноrо) задания на оказание государственных (мун�щипальных) услуг 

lсвыполнение оабот) 
Субс1tА1tи автономным учрежnен11им на •1ные ucлi1 
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных учреждений куль;уры 
.Московской oб.rracпt" 
Ф11нансово� обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных культурно-
досуrовых учреждений в Московской области с высоким уровнем достижений работы в 
с<Ьеr,е ,-vльтуры 
Предосrавленис субсидий бюджетным, автономным учрежден�11tм 11 11ным некоммерчесю1м 
ОDГЗН1138Ц11ЯМ 

Субс�ш11и бюджетным учреждениям 
Субс:1ш1ш бюджетным учрежде11иям на иные цели 
Субс1tц1111 авто1юмным учреждениям 
С'убс11.д.1111 анто1юм11ым учрежпен11ям на иные uсли 
Обеспечивающая подпрограмма 
Основное меролр11ятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного 
са!l-1О1t'11оавлення" 
t-.·fеропрнятия в сфере "'J'ЛЬl)'РЫ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг дли обеспечения государственных (муниципЗJiьных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Со1.111а.11ьное обеспечение и иные выгtnаты населен1tю 
Прсм1111 и rранты 
Иные выплаты насеJ1ен11ю 
Предоставлеюtс субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерчес,шм 
ODГ3.HIIJ3ШI.ЯM 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых комп.1н11Н) 
Субс:11.л:ии на возмещение недополученных доходов и (11ли) возмещение фаl(Тически 
понесенных затрат 
Субсидии (грант1.>1 в форме L)'OC11д11ii), nоц.1ежащt1е казначейскому сопровождению 
д,руг11е вопросы в области кулt.туры, кинематоrрафJ1и 
Мунншн�а.nhнЭJI 11роrрамма "Культура и 1)1)113�" 
Обеспечивающая подпрограмма 
Основное мероприятие "Создание ус11ов11й дЛЯ реализащш полномочий органов местного 
с:а[I.Ю't'щJавлен11я" 
Обеспечение деятельности орr.tнов местного са1t1оуnравления 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
госуnарстиенными (муниципальными) орrанами, казенными учреждениями, органами 
'ПDавления госvдаостве11ными внебюджетными dюндами 
Расходы на выплаты nерсона.."1)' государстое1111ых (муниципальных) органов 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
J11tыe выллаты персоналу государственных (муниципальных) орrанов, за исключением 

lrЬnнда оплаты тоvла 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 11 
11ные выплаты работн11кам rосудаnственных ( иvн11ш1пальны'=} ооганое 

1аh.)'Пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУ-Мд 

Прочая заt..-ут.:а то&ар05, работ и услуг 
Иные бю,1.жетные ассигнования 
У плата налогов, сборов и иных платежей 
Уплата налога на щ.1ущесrво орrанизаuий и земельного налога 
Здравоохранение 
Другие во11росы в области злравоо.l(ра1tе1111я 
Муниципальная программа "Здравоохранение" 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи" 

Основное мероприятие "Разв1rrие мер соuиальной поддержки, прем11рование мед11цинск11х 
lоц.6отн11к()н" 
Создание условн�i для оказания медищ1нскоii помощи населению на территор•ш 
муниципального образования в соответствии с территориальной программой 
ГUL'"удitретвенных rаDантий бесплатного оказания mажданам медицинской помощи 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
Н\Г'Мд 

Прочая ut..-ynкa товаров. работ и услуг 
Соц11альное обеспечение и иные выплаты населению 

200 ООО 0801 0240502240 610 1 209 630,00 

200 ООО 0801 0240502240 612 1 209 630.00 

200 ООО 0801 0240502240 620 35 126 000,00 

200 ООО 0801 0240502240 622 35 126 000,00 

200 ООО 0801 0240600000 ООО 
59 747 975,00 

200 ООО 0801 0240601 О I О ООО 
2 400 000,00 

200 ООО 0801 0240601 О I О 600 
2 400 000,00 

200 ООО 0801 0240601010 620 2400000.00 

200 ООО 0801 0240601010 622 2 400 000,00 

200 ООО 0801 0240606170 ООО 
57 347 975,00 

200 ООО 0801 0240606170 600 
57 347 975,00 

200 ООО 0801 0240606170 620 57 347 975,00 

200 ООО 0801 0240606170 621 
49 695 047.00 

200 ООО 0801 0240606170 622 7 652 928,00 

200 ООО 0801 0240700000 ООО 
788 590,00 

200 ООО 0801 02407S2570 ООО 
788 590,00 

200 ООО 0801 02407S2570 600 
788 590.00 

200 ООО 0801 02407S2570 610 443 115,00 

200 ООО 0801 02407S2570 612 443 115,00 

200 ООО 0801 02407S2570 620 345 475,00 

200 ООО 0801 02407S2570 622 345 475,00 

200 ООО 0801 0280000000 ООО 93 774 904,87 

200 ООО 0801 0280100000 ООО 
93 774 904,87 

200 ООО 0801 0280100500 ООО 93 774 9().\,87 

200 ООО 0801 0280100500 200 
73 894 ООО. 00 

200 ООО 08010280100500 240 
73 894 000.00 

200 ООО 0801 0280100500 244 73 894 000.00 

200 ООО 08010280100500 300 4 650 000,00 

200 ООО 0801 0280100500 350 805 000.00 

200 ООО 0801 0280100500 360 3 845 000,00 

200 ООО 0801 0280100500 600 
15 230 904,87 

200 ООО 0801 0280100500 630 
15 230 904.87 

200 ООО 0801 0280100500 631 
4,87 

200 ООО 0801 0280100500 632 15 230 900,00 

200 ООО 0804 0000000000 ООО 37 309 338,00 

200 ООО 0804 0200000000 ООО 37 309 338,00 

�00 ООО 0804 0280000000 ООО 37 309 338,00 

200 ООО 0804 0280100000 ООО 
37 309 338,00 

200 ООО 0804 0280100130 ООО 37 309 338.00 

200 ООО 0804 0280100130 100 
34 494 638,00 

200 ООО 0804 0280100130 120 34 494 638,00 

200 ООО 0804 0280100130 121 21 412 400,00 

200 ООО 0804 0280100130 122 
5 081 200,00 

200 ООО 0804 0280100130 129 
8 001 038,00 

200 ООО 0804 0280100130 200 
2 544 700,00 

200 ООО 0804 0280100130 240 
2 544 700,00 

200 ООО 0804 0280100130 244 2 544 700,00 

200 ООО 0804 0280100130 800 270 000,00 

200 ООО 0804 02SO 100130 850 270000.00 

200 ООО 0804 0280100130 851 270 000,00 

200 ООО 0900 0000000000 ООО 7 034 100,00 

200 ООО 0909 0000000000 ООО 7 034 100,00 

200 ООО 0909 О 100000000 ООО 6 779 100,00 

200 ООО 0909 0150000000 ООО 
6 779 100,00 

200 ООО 0909 О 150200000 ООО 
6 779 100,00 

200 ООО 0909 0150200420 ООО 
3 119 000.00 

200 ООО 0909 О 150200420 200 
14 000,00 

200 ООО 0909 О 150200420 240 
14 000,00 

200 ООО 0909 О 150200420 244 14 000.00 

200 ООО 0909 0150200420 300 3 105 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

7 610 481,60 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

7 610 481,60 

7 610 481,60 

7 610 481,60 

7 610 481,60 

0,00 

769 057,27 

769 057,27 

769 057,27 

423 582,27 

423 582,27 

345 47S.OO 

345 475,00 

12 371 973,24 

12 371 973.24 

12 371 973.24 

12 371 973,24 

12 371 973,24 

12 371 973,24 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

6 765 562, 13 

6 765 562,IJ 

6 765 562,13 

6 765 562,13 

6 765 562, 13 

6 202 500,25 

6 202 500,25 

3 750 220,42 

1 297 270,00 

1 155 009,83 

370 200,88 

370 200,88 

370 200,88 

192 861,00 

192 861,00 

192 861,00 

695 964, 78 

695 964,78 

695 964,78 

695 964,78 

695 964,78 

462 657,00 

1 643,78 

1 643,78 

1 643,78 

461 013,22 

1 209 630,00 

1 209 630,00 

35 126 000,00 

35 126 000,00 

52 137 493,40 

2 400 000,00 

2 400 000,00 

2 400 000,00 

2 400 000,00 

49 737 493,40 

49 737 493,40 

49 737 493,40 

42 084 565,40 

7 652 928,00 

19 532,73 

19 532,73 

19 532,73 

19 532,73 

19 532.73 

0,00 

0,00 

81 402 931,6) 

81 402 931,63 

81 402 931,63 

61 522 026,76 

61 522 026,76 

61 522 026,76 

4 650000.00 

805 000,00 

3 845 000,00 

15 230 904,87 

15 230 904,87 

4,87 

15 230 900,00 

30 543 775,87 

30 543 775.87 

30 543 775,87 

30 543 775,87 

30 543 775,87 

28 292 137.75 

28 292 137.75 

17 662 179,58 

3 783 930,00 

6 846 028,17 

2 174 499,12 

2 174 499, 12 

2 174 499,12 

77 1)9,00 

77 139,00 

77 139,00 

6 338 135,22 

6 338 131Д 

6 083 135,22 

6 083 135.22 

6 083135,22 

2 656 343,00 

12 356,22 

12 356,22 

12 356,22 

2 643 986,78 



Сош1альные выплаты mаждакам, кроме пуб-1111чных нормат111нн..ех cou1ta.nьньix 1:1ыпдат 200 ООО 0909 0150200420 320 3 105 000,00 461 013,22 2 643 986,78 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам. кроме публичных 200 ООО 0909 О 150200420 321 
нормат118J-IЫХ обйЗЗТС..:iЬСТВ 3 105 000,00 461 013,22 2 643 986,78 
Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории 
мующипального образовании в соответств,ш с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказан1tя '1)3Жданам мед.иц11нской помощи 200 ООО 0909 О 1 50200421 ООО 
(Установление медицинским и фармацевтическим работникам медицинских организаций 
.!юпо.,юrте.r�ьных rаnа11т11й и меn соuиальной nо.rшеnжки) 3 660 100.00 233 307.78 3 426 792,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечении государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0909 0150200421 200 25 000,00 1 050,97 23 949.03 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 0909 0150200421 240 
НV'.КД. 25 000,00 1 050,97 23 949,03 

Прочая за11.-уnка товаров. работ 11 услуг 200 ООО 0909 О 150200421 244 25 000,00 1 050,97 23 949,03 

Сошtальное обеспечение и иные выплаты населению 200 ООО 0909 О 150200421 300 3 635 100,00 232 256,81 3 402 843,19 

Социальные выплаты гражданам, кооме публ11чных ноDмативных социальных выплат 200 ООО 0909 0150200421 320 3 635 100,00 232 256,81 3 402 843.19 
Пособия, компенсации и иные соu1tальные выплаты гражданам, кроме публичных 200 ООО 0909 0150200421 321 
нормативных обязательств 3 635 100.00 232 256,81 J 402 843.19 
�lун11ш�пальная проrрамма "Со111�альная заш1n·а населен11и'" 200 ООО 0909 0400000000 ООО 255 000,00 0.00 255 000,00 
Подпроrрамма "Развитие и подцержка соц11ально ориенrnрованных некоммерческих 200 ООО 0909 0460000000 ООО 
орrан11зац11ii" 255 000,00 0,00 255 000,00 

Основ1юе меропршrrие •Разв1пие негосударственного секrора сощ1ального обслуж11ван1tя" 200 ООО 0909 0460100000 ООО 255 000,00 0,00 255 000,00 
Оказан11е поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 
(Субс11дия Московской областной общественной организаuии помощи больным сахарным 200 ООО 0909 0460100763 ООО 
.nflaбeroм •Елш1t.-тно'") 255 000,00 0,00 255 000,00 
Предоставление субсидий бюдже,·,�ым. автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 ООО 0909 0460100763 600 
0Drанюаш1ям 255 000.00 0,00 255 000,00 
Субс1щш1 некоммерческим организаuиям (за 11сключен11ем государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компан1tй), публично-- 200 ООО 0909 0460100763 630 
пnавовых компаннn} 255 000.00 0,00 255 000.00 

Субс11.i11Нt (rnакты в dv\nмe с..-бс11д111i), пол.11ежаw11е казначсikкомv сопоовожде,шю 200 ООО 0909 0460100763 632 255 000,00 0,00 255 000,00 
Социальная политика 200 ООО I ООО 0000000000 ООО 264 516 400,00 Ь9 440 979,25 195 075 420,75 
Пенсионное обесnечеt111е 200 ООО 1001 0000000000 ООО 17 726 000,00 2 778 333,57 14 947 666,43 
!\•1ующипальная проq:,амма 11Социальная защита населения" 200 ООО 1001 0400000000 ООО 17 726 000,00 � 77R JJJЛ 14 947 666,43 
Подпрограмма •соu11альна.и nомер:.;.ка граждан" 200 ООО 1001 0410000000 ООО 17 726 000.00 2 778 333,57 14 947 666,43 
Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным 200 ООО 1001 0411500000 ООО 
С.ЛV-.t.3Щ11М П00111DCHIIC: за MVН11UilП3ЛbHYIO СJП'ЖО\1• 17 726 000,00 2 778 333.57 14 947 666,43 
Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниuипальным служащ11м за 200 ООО l 001 0411500840 ООО 
счет соеnств местного бюджета 17 726 000,00 2 778 333.57 14 947 666,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун1щипальных) нужд 200 ООО l 00 l 04 l l 500840 200 89 000,00 0,00 89 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 1001 0411500840 240 
HY".tcrl 89 000,00 0.00 89 000,00 

Прочая закупка товаров. оабот и VCJ1yr 200 ООО 1001 0411500840 244 89000,00 0,00 89000,00 

Сош1альное обеспечение и 1111ые нып.�tаты населенюо 200 ООО 1001 0411500840 300 17 637 000,00 2 778 333,57 14 858 666,43 
Соuиальные выплаты гоажданам, кооме публ11чных норм::tт11вных социальных вы1U1ат 200 ООО 1001 0411500840 320 17 637 000,00 2 778 333,57 14 858 666,43 
Пособ1u�. компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 200 ООО 1001 0411500840 321 
НОDМативных обизательств 17 637 000,00 2 778 333,57 14 858 666.43 
Соu11альное обеспечение населения 200 ООО 1003 0000000000 ООО 49 057 000,00 7 327 201,61 41 729 798,39 
Мун1щнпальная программа "Социальная защита населения" 200 ООО 1003 0400000000 ООО 43 043 000,00 6 525 766,1 l 36 517 233,89 
Подпроrра.м.ма "Соu11а-11ьная поддержка rражла1-1" 200 ООО 1003 0410000000 ООО 43 043 000,00 6 525 766.11 36 517 233,89 
Основное мероприятие ·соц11альная поддержка отдельных категорий граждан 11 почетных 200 ООО 1003 0410900000 ООО 
rnaжп.att Московс1шН област11" 29 744 000,00 4 845 848,11 24 898 151,89 
Оказание мер социальной подцеDжки и социальной помощи rражданам 200 ООО 1003 04 l 0900920 ООО 2 407000.00 243 356,60 2 163 643,40 

Зак nка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) нужд 200 ООО 1003 04 l 0900920 200 2000,00 156,60 1 843,40 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) 200 ООО 1003 04 l 0900920 240 
Н'\ЖЛ 2 000,00 156,60 1 843,40 

Прочая за"-уnка товаров. работ 11 услуг 200 ООО 1003 04 10900920 244 2 000,00 156,60 l 843,40 
Соц11а..,1;:,нос обссnе•1ен11е 11 11ные выматы на.се..ttею1ю 200 ООО 1003 0410900920 300 2 405 000,00 243 200,00 2 161 800,00 
Пуб.'l11чные нормаn,вные социальные выплаты гражданам 200 ООО 1003 0410900920 310 2 054 000,00 207 200,00 1 846 800,00 
Иные пенс1111, соu11�,ьные доплаты к nенс1tям 200 ООО 1003 0410900920 312 56 000,00 9 200.00 46 800,00 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 200 ООО 1003 0410900920 313 
обязате.лы., ва"1 1 998000,00 198 000,00 1 800 000,00 
Социальные выплаты гражданам. кроме пvбn11чных tюDмативных социальных выплат 200 ООО 1003 0410900920 320 135 000,00 0,00 135 000,00 
Пособия, компенсации и иные соuиальные выплаты гражданам. кроме публичных 200 ООО 1003 0410900920 321 
IIODM3111BHЫX обязательств 135 000,00 0,00 135 000,00 

Иные выматы населению 200 ООО 1003 0410900920 360 216 000,00 36 000,00 180000,00 
01\азание мер социальной nоддержк11 и социальной помощ1t гражданам (Единовременное 200 ООО 1003 0410900921 ООО 
пособ11е ПDlt оожде,11111 1'\f'оNанка) 2 513 000,00 75 152,25 2 437 847,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО l 003 041090092 l 200 13 000.00 l52,2S 12 847,75 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 1003 0410900921 240 
ну-,к.а 

13 000,00 152.25 12 847,75 

Проча.R закуп..:а товаров, работ II услуr 200 ООО 1003 0410900921 244 l3 000,00 152.25 12 847,75 

Социальное обеспечение и иные выплаты населен1tю 200 ООО 1003 0410900921 300 2 500000,00 75 000,00 2 425 000,00 
llубл11чные нормативные социальные выплаты граж.данам 200 ООО 1003 0410900921 310 2 500 000,00 75 000,00 2 425 000,00 
Гlособия, компенсации, меры социальной поддержки по публ11чным нормативным 200 ООО 1003 04 l 0900921 313 
обя:эатсльствзм 2 500 000,00 75 000,00 2 425 000,00 
Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи rражданам (Единовременная 200 ООО 1003 0410900922 ООО 
матеона.nьная ломощь ОТдСJ1ьным i.aтcгon1tR1Y ma.fillaн) 20 374 000.00 4 131 022,75 16 242 977,25 

Закуnl'а товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниuипальных) нужд 200 ООО 1003 0410900922 200 94 000,00 2 022.75 91 977,25 
Jlные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ООО 1003 0410900922 240 
1-1у-,кд 

94 000,00 2 022,75 91 977,25 

Пµочаи эa1ro.-yni.a товаров. работ и услуг 200 ООО 1003 0410900922 244 94000,00 2 022,75 91 977,25 

Соuнзльнос обеспс•1ен11е 11 иные выплаты населению 200 ООО 1003 0410900922 300 20 280 000,00 4 129 000,00 16 151 000,00 

Пуб..'l11чные нормат11вные социальные выплаты rражданам 200 ООО 1003 0410900922 310 18 780 000,00 2 629 000,00 16 151 000,00 
Пособия. компенсации, меры социальной поддержки по П)'бЛ11чным нормативным 200 ООО 1003 04 l 0900922 313 
обязательствам 18 780 000,00 2 629000,00 16 151 000,00 

Сощ1альные выплаты mажданам, кроме пуб.1111•1нЬ,1х нормат118НЫ'( сош1мы1ых выплат 200 ООО 1003 0410900922 320 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 



Пocoбlt.ji, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 200 нормат11вных обяэа,·ельсn� 
Оказание мер социальноii поддержки и соu1tальной помощи гражданам (Меры социальной 200 подпеt>ж�-11 no 3)'t>0nро,ез11роьаt111ю отпе.r1ьным катеrор11ям rраж.аан ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 
нужд 

11рочая заl\)'nка товаров, работ и услуr 200 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 
Пособш1. компенсащ1и, меры социальной поддержки по публичным нормативным 200 обязательствам 
Основное меро11рият11е "l lроведен11е социально значимых мероnр1tяТ11й" 200 
Иные расходы в области социальной политики 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 
IНVЖД 
Прочая зal\'YПh'D tо63ров, работ и ycj1yr 200 
Соu1tальное обеспечение и иные выплаты населению 200 
Публ11чные норма·швные социальные выплаты rраждана).t 200 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 200 обязательствам 
�1ные выплаты населению 200 
1 lеr,роrраммные расходы 200 
Денежные выплаты почетным гражданам 200 

За.К)·f1ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные за�..-упки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 ну-.кд 
ПрочаJ11 эаt..-уnка ТО63ров, работ и услуг 200 
Соцшu1ьное обеспечение и иные выплаты населению 200 

Сощ1альньzс выплаты r�,аждана.м, h.1)0ме публичных нормативных соuиальных выплат 200 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публ11ч111:.1х 200 НОРМ3'ПIВНЫ.� О(}Jl:Э,ательстн 
Денежные выплаты граждilнам за заслу1•11 11еред ro Красногорск 200 
(ощ1альное обеспечение и иные выплаты населению 200 
С0t111алы1ые выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вьI1LJ1a·r 200 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

200 нормат11вных обязательств 
llipaнa семьи и петства 200 
Муниципальная программа "Образование" 200 
Подпрограмма •обшее образо1:1ание" 200 
Основное мероприятие "Финансовое обес1н:чен11е деятельности образовательных 200 орган11за.ш1iiи 

Выплата компенсации родmельскоi"i платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской 200 
областJt. осуществл11ющ11х обоазо!iа'Гелы1vю nе.ятельность 

Закупка товаров, работ 11 услуг для обеспечен11я государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниц11nальных) 200 нужд 
Прочая закупка товаров. рзбот и услуг 200 
Социальное обссnс.:ч�:нне 11 11ные вьщлаты насе.nеi111ю 200 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 
Пособ11я, компенсаци11, меры социальной поддержки по пуб.nи1.tным нормат11вным 

200 обязательствам 
Муниu11nальная проrрамма 11Ж11лище" 200 
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 200 
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде 
социальных выплат на приобретение жилого помещения или соэдание объекта 200 
11н.д1t&11m•ального ж11л1tщного 19Тnn1псльства· 
Реализация меропринпtй по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного 

200 бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 
Сош1W1ы•ые вhl1tJ1a·rьi rражда�1а�t, a,:-pot.ie публичных нормативных соu11а.льных выплат 200 
Субсшши гражданам на прнобрt'ТСние жилья 200 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 200 
Соuнальное обеспечение и иные выплаты населению 200 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вымат 200 
Субс111ши гражданам на r1р11обретение ж11лы1 200 
Подпрограмма ·обеспечение жильем детеi'i-сирот и детеii, оставш11хся бе3 попечения 

200 
IРодите.пей, лиц из числа детеii-сноот и детей. оставшихся без попечения nодителей" 
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в решении жилищной 
проблемы детей-сирот и детей, оставш11хся без попечения родителей, лиц из числа детей- 200 
с11пот 11 детеi'1 ост.авw11хся беэ по11ечения IJOд1i-reяeii• 
Обеспечен11е дете{1-с11рот и детей, оставшихся без попечения род11телей, лиц из чнсла п1...-тей-

200 с11оот и детей, оставшихся без попечения рош1телеl1, жилыми nомсшен11ями 
Капитальные вложения в обьепы государственной (мун�tuипальной) собственности 200 
Бюджетные ИНВССТIIUИИ 200 
Бюд:..:етные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

200 rосvдаnственную (мун11ш1nальн\'ю) собственность 
Другие вопросы в облает11 L'Оц11а.льноii r1omrr11к11 200 
Мун1щипальная nроr-рамма 11Социальная защита населения11 200 
По11программа "PaзR1rr11e и поддержка социально ориентированных некоммерческих 

200 
ОD1'3НИ38ЦИЙ" 

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социального обслуж11вания" 200 

Оказание подD.ержк1t социально ор11ентщювзнным некоммерческ11м организациям 200 

ООО 1003 0410900922 321 1 500 000,00 

ООО 1003 0410900923 ООО 4 450 000,00 

ООО 1003 0410900923 200 21 000,00 

ООО 1003 0410900923 240 21 000,00 
ООО 1003 О-110900923 244 21 000.00 
ООО 1003 0410900923 300 4 429 000,00 
ООО 1003 0410900923 310 4 429 000.00 

ООО 1003 0410900923 3 13 4 429 000,00 
ООО 1003 0411000000 ООО 13 299 000,00 
ООО 1003 0411000930 ООО 13 299 000.00 

ООО !003 0411000930 200 67 000,00 

ООО 1003 0411000930 240 67 000.00 
ООО 1003 04 1 1000930 244 67 000,00 
ООО 1003 0411000930 300 13 232 000.00 
ООО 10030411000930 310 13 092 000,00 

ООО 1003 0411000930 313 13 092 ООО, 00 
ООО 10030411000930 360 140 000,00 
ООО 1003 9900000000 ООО 6 014 000,00 
ООО 1003 9900001 120 ООО 5 324 000.00 

ООО 1003 9900001 120 200 44 000,00 

ООО 1003 9900001120 240 44 000,00 
ООО 1003 9900001120 244 44 000,00 
ООО 1003 9900001 120 300 5 280 000.00 
ООО 1003 9900001120 320 5 280 000,00 

ООО !003 9900001120 321 5 280 000,00 
ООО 1003 9900001121 ООО 690 000,00 
ООО 1003 9900001121 300 690 000,00 

ООО 1003 9900001121 320 690 000,00 

ООО 1003 9900001121 321 690 000,00 
ООО 1004 0000000000 ООО 133 907 600,00 
ООО 1004 0300000000 ООО 81 132 000,00 
ООО 1004 03 10000000 ООО 81 132 000,00 

ООО 1004 031О100000 ООО 81 132 000.00 

ООО 1004 03!0162140 ООО 
81 132 000,00 

ООО 1004 0310162140 200 
803 000,00 

ООО 1004 0310162140 240 803 000,00 

ООО 1004 0310162140 244 803 000,00 
ООО 1004 0310162140 300 80 329 000,00 
ООО 1004 0310162140 310 80 329 000,00 

ООО 1004 0310162140 313 80 329 000,00 

ООО 1004 0900000000 ООО 52 775 600,00 
ООО 1004 0920000000 ООО 25 822 600,00 

ООО 1004 0920100000 ООО 
25 822 600,00 

ООО 1004 0920174970 ООО 3 228 000,00 
ООО 1004 0920174970 300 3 228 000,00 
ООО 1004 0920174970 320 3 228 000,00 
ООО 1004 0920174970 322 3 228 000,00 
ООО 1004 09201L4970 ООО 22 594 600,00 
ООО 1004 09201L4970 300 22 594 600,00 
ООО 1004 09201L4970 320 22 594 600.00 

ООО 1004 09201L4970 322 22 594 600,00 

ООО 1004 0930000000 ООО 26 953 000.00 

ООО 1004 0930100000 ООО 
26 953 000,00 

ООО 1004 0930160820 ООО 26 953 000,00 
ООО 1004 0930160820 400 26 953 000,00 
ООО 1004 0930160820 410 26 953 000,00 

ООО 1004 0930160820 412 26 953 000,00 
ООО 1006 0000000000 ООО 63 825 800.00 
ООО 1006 0400000000 ООО 63 825 800,00 

ООО 1 006 0460000000 ООО 63 825 800,00 

ООО 1006 0460100000 ООО 63 825 800,00 
ООО 1006 0460100760 ООО 840 000,00 

1 500 000.00 

396 316.51 

1 716,51 

1 716,51 
1 716.51 

394 600,00 
394 600,00 

394 600,00 
1 679 918,00 
1 679 918,00 

6 918.00 

6 918,00 
6918,00 

1 673 000,00 
1 643 000,00 

1 643 000,00 
30 000,00 

801 435,50 
801 435,50 

1 435,50 

1 435,50 
1 435.50 

800000,00 
800000,00 

800000,00 

0.00 

0,00 
0,00 

0,00 

39 335 444,07 
16 741 042,17 
16 741 042,17 

16 741 042,17 

16 741 042,17 

68 580,85 

68 580,85 
68 580,85 

16 672 461,32 
16 672 461,32 

16 672 461.32 
22 594 401,90 
22 594 401.90 

22 594 401 ,90 

0,00 
0.00 

0,00 
0,00 

22 594 401.90 
22 594 401,90 
22 594 401,90 
22 594 401,90 

0.00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0.00 

20 ООО 000,00 
20 ООО 000,00 

20 ООО 000.00 

20 ООО 000,00 

0,00 

0,00 

4 053 683,49 

19 283,49 

19 283,49 
19 283,49 

4 034 400,00 
4 034 400,00 

4 034 400,00 
11 619 082,00 
11 619 082.00 

60 082,00 

60 082,00 
60 082,00 

11 559 000,00 
11 449 000.00 

11 449 000,00 

110 000,00 
5 212 564,50 
4 522 564,SO 

42 564,50 

42 564,50 

42 564.50 
4 480 000,00 
4 480 000,00 

4 480 000,00 
690 000,00 
690 000,00 
690 000,00 

690 000,00 
94 572 155.93 
64 390 957,83 
64 390 957,83 

64 390 957,RЗ 

64 390 957,83 

734 419,15 

734 419,15 
734 419,15 

63 656 538,68 
63 656 538,68 

63 656 538,68 
30 181 198,10 
3 228 198,10 

3 228 198,10 

3 228 000,00 
3 228 000,00 
3 228 000,00 
3 228 000,00 

198, 10 
198,10 
198.10 
198,10 

26 953 000.00 

26 953 000,00 

26 953 000,00 
26 953 000,00 
26 953 000,00 

26 953 000.00 

43 825 800,00 
43 825 800,00 

43 825 800,00 

43 825 800,00 
840 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 

орган 11защ1:11м 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично- 200 

поавовых комnа1111Ю 
Субсщ:�.1111 (rоа.пы в lhnnмe C\'бc1iд11ii), nOll11tжaщ11e казна•1ейскому СОПJЮВОЖде1111ю 200 

Oкuaнite подцержки социально ориентированным некоммерческим организациям 
(Субсидия Местной организации городского округа Красногорск Московской областной 

200 
общественной организации веrеранов (пенсионеров) войны. 11)уда. Вооруженных сил и 
nr.,авоохnан11ТСЛhНЫХ оnrанов' 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 
OPГЗ.HltJaUIIЯ:M 
С)'бс11дии некоммерческим организаuия:м (за исключением государственных 
(муниципальных) учрежлен"й, государственных корпораuий (компаний), nубл•1чно- 200 
nоаеовых компаний) 
Субс11д1111 (rран·,·ы 1:1 форме субснаий), подлежащие казначейскому соnр,овождению 200 

Оказание поддержки социально орисtrГированным некоммерческим организациям 
200 

l(Сvбс1щ11я: К1>ас1юrооской naiioннoii обшt.."СТиснноii ооган1оаu1111 "Союз·Чещюбыль") 
Предоставление субсидий бюджетным. автономным учреждеttиям и иным некоммерческим 

200 
орrан11заш11,м 
Субсидии некоммерческ�tм организаuням (за исключением государственных 
(мун11u11пальных) учрежден11й, государственных корпораu11й (компан11й), публично- 200 

r1оавовы'i ..-омш,ннii) 
Субс1щии (гранты в форме с16с1щ11й), подлежащие казначейскому сопровож11ен11ю 200 

Оказа1111е поддержки социально ориентированным некоммерческим организаuиям 
(Субс11.аю1 Автономной некоммерческой оргаюtзаuии ''Центр реализаuии социально- 200 
Х'\'Л�тvоны,с и молодежных nDOe1,,1oe 11Успех11 ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреЖдения:м и иным некоммерческим 

200 оnrан11заш1им 
Субс1ш11и некоммерческ11м органюаu1tям (за 11сключен11ем государственных 
(муюншпальных) учреждений, государ<..-твенных. корпораций (компаний), публично- 200 
правоsы"С ..-ом11ащ11f) 
Субсидии (граtпы в форме с,-бс11д11Гt), подлежащие казначейскому сопровождению 200 
Оказание поддержки общественным объед11нен"ям инвалидов, а также территориальным 
подразделениям. созданным общероссийск11ми общественными объединениями инвалидов 
(Субсидия Московской областной организации Общероссийской общественной 200 
организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного знамени общество 
с.'1епы�") 

Предоставление субс1tд11i1 бюл....-етJ1ым, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 

оnrаt1J1заш1.мм 
С)<iкшши некоммерческим организаuия:м (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корnораuий (компаний), публично- 200 
пD;э.вовых компаний) 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (ил11) возмещение фактически 

200 
понесенных ........... ат 

Оказание поддержю1 общественным объед11нениям инвалидов, а также террнтор11альным 
подразделениям, созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

200 ( Субсищtя: Красногорской городской организации Московской областной организации 
Обшеросс11i1скоii общественной организации "Всероссийское общество инвалидов") 

1 Iредостав11ение субсидии бюnжсrным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
200 

OPГ3tlll33LIШIM 

Субс1щ1ш некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государстеенных корпорац11й (компаний), публично- 200 

правовых "'oмnat111ii) 
Субсид.1111 (rpa•rrы в форме C)'OC11.n11ii), nодлсжаш11е казначейскому сопро1:юЖ11е1111ю 200 

Ф1tз1tчecкiUI культура и спорт 200 

Ф11Зическая: КУЛЬ1)'ра 200 

Му�111ципальная программа "Сnоиг" 200 

flодпрограмма uРазвwrие ф11з11ческой кvлыvоы. 11 сrюртаu 200 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для: развития на территории муниципального 
200 образоеаю1я физической кулыуры, школьного спорта и массового спорта" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание yc.rJ rr) муниципальных учрежден11й в сфере 
200 

ldшзической xvльn•n1;,1 и сnоата 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

200 о�:�1-ан11эац11ям 
Субс,шии бюджетным учr,еждеt1иям 200 

Субсидии бюджетным учреждениям на ф�шансовое обеспечен11е государственного 
(муниuипальноrо) задания: на оказан11е государственных (муниuипальных) услуг 200 
(выполнение nаботl 
С�'бс:1tn.11и бюджt.-тным ,·чоеждениям на 1шые цеп11 200 

Субс:1ш1111 автономным учрежде1111ям 200 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 
(выnоа1нен11е nабот) 
Субс1щ1111 автономным vчосжден11ям на �1ные 1_1ел11 200 

Мующнпальная программа "Разв1гт11е инстmуrов гражданского общества. повышение 
200 

l-vhrhPt..-тнв11ocт11 �tестноrо СЗМО\'ПQЗВJJен�tя 11 оеа.1111заш111 моло.аежной пш:11tт1t1rш11 

Подпрогр.ам",а "Зффе....-т11вное местное са.моупрз.влен11е11 200 

Основ1юе мероnр1tят11е "Практики инициативного бюджеп1рования" 200 
l)еализация на территор11их муниципальных образованиii проектов граждан, 
сформированных. в рамках практ11к инициативного бюджетироваюtЯ за средств местного 200 
бюд;ке,а 
Предоставление субсидий бto;vt,:entым, автономным учрежден11ям и 11ным некоммерческим 

200 
орrан11эа1J11ям 
Су6с11ш1и автономным учDеЖ!lениям 200 

Субсидии автономным )"tоежпення:м на иные цели 200 

Массовый cnour 200 

Муниципальная пооmамма "Социальная защита населения" 200 

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориеtrrированных некоммерческих 
оnганизаций" 

200 

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора соuиального обспуж11вания" 200 

ООО 1006 0460100760 600 

ООО 1006 0460100760 630 

ООО 1006 0460100760 632 

ООО 1006 0460100761 ООО 

ООО 1006 0460100761 600 

ООО 1006 0460100761 630 

ООО 1006 0460100761 632 

ООО 1006 0460100762 ООО 

ООО 1006 0460100762 600 

ООО 1006 0460100762 630 

ООО 1006 Q.160100762 632 

ООО 1006 0460100764 ООО 

ООО 1006 0460100764 600 

ООО 1006 0460100764 630 

ООО 1006 0460100764 632 

ООО 1006 0460100881 ООО 

ООО 1006 0460100881 600 

ООО 1006 0460100881 630 

ООО 1006 0460100881 63 1 

ООО 1006 0460100882 ООО 

ООО 1006 0460100882 600 

ООО 1006 0460100882 630 

ООО 1006 0460100882 632 

ООО 1 100 0000000000 ООО 

ООО 1 1 О 1 0000000000 ООО 

ООО 1 1О 1 0500000000 ООО 

ООО 1101 0510000000 ООО 

ООО 1101 OS I0\00000 ООО 

ООО 1101 0510106140 ООО 

ООО 1101 0510106140 600 

ООО I IOI 0510106140 610 

ООО I JOl 0510106140 611 

ООО 11010510106140 612 

ООО I IOI 0510106140 620 

ООО 1101 0510106140 621 

ООО 1101 OS10106140622 

ООО 1101 1300000000 ООО 

ООО 1 1О 1 1330000000 ООО 

ООО 1101 1330200000 ООО 

ООО 1101 1330273050 ООО 

ООО 1 1 О 1 1330273050 600 

ООО 1 1 О 1 1330273050 620 

ООО 11 О 1 1330273050 622 

ООО I J02 0000000000 ООО 

ООО 1 102 0400000000 ООО 

ООО 1 102 0460000000 ООО 

ООО 1102 0460JOOOOO ООО 

840 000.00 

840 000,00 

840 000.00 

1 350 000,00 

1 350 000,00 

1 350000,00 

1 350000.00 

340 000.00 

340 000.00 

340 000,00 

340 000.00 

58 Q.15 800,00 

58 045 800.00 

58 045 800,00 

58 045 800.00 

750000.00 

750 000,00 

750 000,00 

750 000,00 

2 500 000,00 

2 500 000,00 

2 500 000,00 

2 500 000.00 

751 859 719,04 

435 132 350,00 

426 572 350,00 

426 572 350,00 

426 S72 350.00 

426 572 350,00 

426 572 350.00 

30 764 150,00 

24 992 000,00 

5 772 150,00 

395 808 200.00 

392 093 000.00 

3 715 200,00 

8 S60000.00 

8 560 000,00 

8 560 000,00 

8 560 000,00 

8 560000.00 

8 560 000.00 

8 560 000.00 

109 442 008,00 

3 684 500.00 

3 684 ;оо,оо 

3 684 soo.oo 

0,00 

0.00 

о.оо 

0,00 

0.00 

о.оо 

0,00 

о.оо 

0,00 

0,00 

о.оо 

20 ООО 000,00 

20 ООО 000,00 

20 ООО 000.00 

20 ООО 000.00 

о.оо 

о.оо 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

о.оо 
0.00 

161 310510.52 

86 384 252.06 

86 384 252,06 

86 384 252.06 

86 384 252.06 

86 384 252.06 

86 384 2S2.06 

4 199 870.0J 

4 199 870.02 

0,00 

82 184 382.04 

81 782 957,32 

401 424,72 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

о.оо 

0.00 

28 966 940,46 

425 000.00 

425 000.00 

425 000.00 

840 000,00 

840000,00 

840 000,00 

1 350 000.00 

1350000,00 

1 350000.00 

1350000.00 

340 000.00 

340000.00 

340 000.00 

340 000.00 

38 045 800.00 

38 Q.IS 800,00 

38 04S 800.ОО 

38 04S 800.00 

7SOOOO.OO 

750000,00 

7SO 000,00 

750 000,00 

2 500 000.00 

2 500 000,00 

2 500 000,00 

2 500 000.00 

590 549 208.52 

348 748 097, 94 

340 188 097,94 

340 188 097.94 

340 188 097,94 

340 188 097,94 

340 188 097,94 

26 564 279.98 

20 792 129.98 

5 772 150,00 

313 623 817,96 

310 310 04�.68 

3 313 775.28 

8 560 000,00 

8 560 000,00 

8 560 000,00 

8 560 000.00 

8 560 000,00 

8 560 000,00 

8 560 000,00 

80 475 067,54 

3 259 500.00 

3 259 500.00 

3 259 soo.oo 



Оказание поддержки социально ор11ент11рО(t.lttным некоммерческим организациям 

Предоставление cyбc1tд1tri бюджетным, автономным учрежденнмм и иным некоммерч1.--ским 
ОDГ8Н1tЗ8ШН1М 
Субс,1дии некоммерческим орган11заци.ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компан11й), публично-
пnа1ювых компаний) 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фа�11чески 
по11есенных зат1нп 

Субс.11.!ШИ (граtпь1 в форме субсидий), поддежащие казначейскому сопровождению 

Муниципальнаи программа "Спорт· 

Подпрограмма "Разв11п1с физической культуры и спорта" 

Основное мероnрюrrие "Обеспечение условий для развития на терр1пор1tи муниципального 
образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта• 

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
меропрш1т11й 
Прелое1·авление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

Субс:11д1щ автономным )'Чреждениям 

Субс11щ1и автономным учреждениям на 1шые цели 

Поддержка организаций (предприятий), не являющихся государственными 
()fУН1щ11nальным11) учреждениями, на реализацию проектов в сфере физической кулыуры и 
СПОD'Та 
nредоставлен11е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерчесю1м 
opraltltзaЦIIЯM 
С)·бс1tд.1ш некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципалыtых) учреждений, государственных корпораций (..-:омпан11й), публично-
111::�авовых комnан11А) 

Субс:а1дш1 (rранты IJ форме субсидий). подлежащие казначейскому сопр0вожд.еншо 

Проведение текущего ремонта. обустройство территорий объtt.,t)в сI1орта 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

Субс�шщ1 автономным учре.ЖL1ениям 

Субснл1111 автономным учреждениям на иные цели 

Основное меропрюr111е "Создание условий для занятий ф11з11ческой культурой и спортом" 

Устройство у1111версальных спортивных площадок 

Предоставление су6снд11й бюджетным, автономным учреждениям II иным некоммерческим 
орmн11зац11ям 

Субс11д1111 бюджетным учреждениям 

Субснд1111 бюджее1ным учреждежtям на иные цели 

Спорт высших достижений 

Мун1щ11пальная nроrрамма "Спорт" 

Подпрограмма "Развитие физической кульrуры и спорта'' 

Основное мероприятие нобеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта" 

Поддержка организаций (предприятий), не являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере физической культуры и 
cnoura 
Предоставление субсидий оюпжrtным, автономным учреждениям 11 иным некоммерческим 
орrан11зацш1м 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
11Dзиоt1шс компаний) 

Суб<:1tд1111 (rракrы в форме cyбc1tд11ii). nомсжащщ: казначейскому сопровождению 

Осноrsное мероприятие "Развитие видов спорта" 

Р�вIПИе хоккея (АНО "Хоккейная Ака.�см11и им.В.В. Гlе-r-ром•) 

Прецоставлен11е субснш1ii бюджетным. автономным учре-..кдениям и иным неком�1ср•1t'Ск11м 
Ol)ПIHll13HIIIIM 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муш1щ1пальных) учрсж.r1.сний, государственных корпораций (компаний). публично� 
правовых компан11ii) 

Субс1ш1ш {грr�нты в форме cyбc1u11n), подлежащие казначейскому сопрою--..шению 

11одпроrраммз "Подготовка спортивного ре.зерва" 

Основное мероnршrrие "Поnruтовка сnорт11вных сборных команд" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) мун1щипальных учрежден11ii по 
ПОДГОТ08Ке СПООТIIВНЫХ сбоnных команд II CПODTJIBHOГO пеэеnна 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
0Dган11зац11ям 

Субс11щtи бюджетным учреждениям 

Субс::11111ш бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниuиnальных) услуг 
(выnолне1ше оабот) 
Субс1щ1111 бюджетным учреждениям на иные цели 

Основное мероприкrие "Подготовка спортивного резерва учреждениями, реализующими 
.11ополнительные образовательные программы спортивной подrотовкtt" 

Прнобр,етение спортивного оборуnован11я и инвентаря для приведения opra1111з.au11n 
дополнительного образования со специальным наименованием "спортивная школа", 
использующих в своем наименованю1 слово wолимnийский" или образованные на его 
основе слова ил11 словосочетан11я в ноnмат11вное состоян11е 
Предоставление субсид�tй бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

Субс1�д1111 бюджетным учрежаен11ям 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

Сре11ст11а массовой информащ111 

Телевидение и радиовещание 

Муниuипа.nьная проrрамма "Развитие инспrrуrов гражданского общества, повышение 
зМек·п11111ост11 местного самоvппавлснни 11 neaJI113a111111 молодежноii nол1rт111ш• 

200 ООО 1102 0460100760 ООО 3 684 500.00 

200 ООО 1102 0460100760 600 
3 684 500.00 

200 ООО 1 102 0460100760 630 
3 684 500,00 

200 ООО 1102 0460100760 631 
1 984 500,00 

200 ООО 1102 0460100760 632 1 700 000,00 

200 ООО 1 1 02 0500000000 ООО 105 757 508,00 

200 ООО 1102 0510000000 ООО 105 757 508.00 

200 ООО 1102 0510100000 ООО 
100 352 508,00 

200 ООО 1102 0510100570 ООО 
26 973 750,00 

200 ООО 1102 0510100570 600 
26 973 750,00 

200 ООО 1102 0510!00570 620 26 973 750,00 

200 ООО 1102 05 !0100570 622 26 973 750,00 

200 ООО 1102 0510101270 ООО 
28 487 758,00 

200 ООО 1102 0510101270 600 
28 487 758,00 

200 ООО 1102 0510101270 630 
28 487 758,00 

200 ООО 1102 0510101270 632 28 487 758,00 

200 ООО 1102 0510102260 ООО 44 891 000,00 

200 ООО 1102 0510102260 600 
44 891 000,00 

200 ООО 1102 0510102260 620 44 891 000,00 

200 ООО 1102 0510102260 622 44 891 000,00 

200 ООО 1 102 0510200000 ООО 
5 405 000,00 

200 ООО 1102 0510202060 000 5 405 000,00 

200 ООО 1102 0510202060 600 
5 405 000,00 

200 ООО 1102 0510202060 610 5 405 000,00 

200 ООО 1102 0510202060 612 5 405 000,00 

200 ООО 1103 0000000000 ООО 207 285 361,04 

200 ООО 1103 0500000000 ООО 207 285 361,04 

200 ООО 1103 0510000000 ООО 40 590 ООО, 00 

200 ООО 1103 0510100000 ООО 
30 590 000,00 

200 ООО 1103 0510101270 000 
30 590 000,00 

200 ООО 1103 0510101270 600 
30 590 000.00 

200 ООО 1103 0510101270 630 
30 590 000.00 

200 ООО 1103 0510101270 632 30 590 000,00 

200 ООО 1103 0510400000 ООО 1 О ООО 000.00 

200 ООО 1103 05104S3551 ООО 10 ООО 000,00 

200 ООО 1103 05104S3551 600 
10 ООО 000,00 

200 ООО 1103 05104S3551 630 
1 О ООО 000,00 

200 ООО 1103 05104S3551 632 10 ООО 000,00 

200 ООО 1103 0520000000 ООО 166 695 361.0--I 

200 ООО 1103 0520100000 ООО 158 779 000,00 

200 ООО 1103 0520106150 ООО 
158 779 000,00 

200 ООО 1103 0520106150 600 
158 779 000,00 

200 ООО 1103 0520106150 610 158 779 000.00 

200 ООО 1103 0520106150 611 
141 667 000,00 

200 ООО 1103 0520106150 612 17112000.00 

200 ООО 1103 0520200000 ООО 
7 916 361,04 

200 ООО 1103 05202L229D ООО 

7 916 361,04 

200 ООО 1103 05202L2290 600 7 916 361.04 

200 ООО 1103 05202L2290 610 7916 361.� 

200 ООО 1103 05202L2290 612 7 916 361,04 

200 ООО 1200 0000000000 ООО 120 484 620,00 

200 ООО 1201 0000000000 ООО 46 022 620,00 

200 ООО 1201 1300000000 ООО 
46 022 620,00 

425 000,00 

425 000,00 

425 000,00 

0.00 

425 000,00 

28 541 940,46 

28 541 940,46 

28 541 940,46 

16 953 523,46 

16 953 523,46 

16 953 523.46 

16 953 523,46 

11 588 417.00 

11 588 417.00 

11 588 417.00 

11 588 417,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

45 959 318,00 

45 959 318,00 

1 О 500 000,00 

8 500 000,00 

8 500 000,00 

8 500 000,00 

8 500 000,00 

8 500 000.00 

2 ООО 000,00 

2 ООО 000,00 

2 ООО 000.00 

2 ООО 000,00 

2 ООО 000,00 

35 459 318,00 

35 459 318.00 

35 459 318,00 

35 459318.00 

35 459 318,00 

33 532 778.00 

1926540,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

23 554 652,28 

8 301 182,00 

8 301 182,00 

3 259 500,00 

3 259 500,00 

3 259 500,00 

1 984 500,00 

1 275 000,00 

77 215 567,54 

77 215 567,54 

71 810 567,54 

10 020 226,54 

10 020 226,54 

JO 020 226,54 

10 020 226,54 

16 899 341,00 

16 899 341,00 

16 899 341,00 

16 899 341.00 

44 891 000,00 

44 891 000,00 

44 891 000.00 

44 891 000,00 

5 405 000,00 

5 405 000,00 

5 405 000,00 

5 405 000,00 

5 405 000,00 

161 326 043,04 

161 326 043,04 

30 090 000,00 

22 090 000.00 

22 090 000.00 

22 090 000,00 

22 090 000,00 

22 090 000,00 

8 ООО 000,00 

8 ООО 000,00 

8 000 000,00 

8 ООО 000,00 

8 ООО 000,00 

lJl 236 043,04 

123 319 682.00 

123 319 682,00 

123 319 682,00 

123 319 682,00 

!08 134 222,00 

15 185 460,00 

7 916 361,04 

7 916 361,04 

7 916 361,04 

7 916 361,04 

7 916 361,04 

96 929 967, 72 

37 721 438,00 

37 721 438,00 



llonлporpaммa 11Разв11п1е системы 11нформирования населения о деятельност11 органов 
местного самоуправления муниuипальных образований Московской области, создание 200 
достvпноii сои.D<:менноii мед11ас:осды" 
Основное мероприятие "Информирование населения об основных собьmtях. соц11ально- 200 
эко11омического Dаз1нпия и общественно-потrntческой жизни" 

Ин�юрмирование населения о деятельности, о положении дел на терркrории 
муниципального образования, опубликование муниuнпальных правовых актов, обсуждение 
npoe)t.i'OB муниuипальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 200 
сведенш1 жителей муниuипальноrо образования официальной информации о со1t11а.11ы10-
э..:шюмическом и культурном развитии муницилального образования, о развитии его 
обществе111юi1 инфраструкrуры и иной оф11u11альной информаuии 

]аку11ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ II услуг для обсспечен11я государственных (муниuипальных) 200 
НУ'.t.Л 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
11нформирование населения о деятельности,о положенш1 дел на территорн•1 
мун1щипального образовання, опубл11кование муниuипальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведен11я до 
сведения ж1пелей муниципального образования официальной информацю1 о соu11ально- 200 
экономическом и кулыурном разв1rrии муниuилального образования, о развипtи его 
общественной инфраструкrуры и иной офиц1tальной информации. (Распространение 
l 1н�ш н11м' "" 11"1Jrv1гn".\ Mhl\ 

Заh.уnка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные зачпки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунищшальных) 200 
нужд 
Прочая закупка товаров. работ и \'СJ1уг 200 
Обесnеч11вающая nоnпроrрамма 200 
Основное мероприятие "Создание условий дЛЯ реализации полномочий органов местного 200 
с.аМО\'ПDавления" 
Расходы на.обеспечение деятельности {оказан1tе )'Сдуr) мунищ1nальных учреждений в сфере 200 инrhоnмаuионной non1m1к11 
Предоставление субс,щий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 200 OtiГaНll38.UIIJIM 

IСубс1шии бюджетным у•1режд.ениям 200 
Субс:,шии бюджетным учреждениям на ф11t1ансоное обеспече1ше государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 

llныполнен11е nабот) 
Периодическая печать и издательства 200 
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение 200 

l�rhекn1вности местного самоvпnавлен11я и n,>"'n11эaш11t молопежной политики" 
Подпрограмма "Развwrие системы информирования населения о деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области, создание 200 
лoc-rvnнoii СО8оеменноi1 \tе1шасоеnы· 
Основное мероприятие '11нформирование населения об основных событиях соuиально- 200 эконом11ческоrо оазв1rr11я 11 обшественtю-nол1п-11ческой *11з1111" 
Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории 
муниц11nальноrо образования, опубликован,,е муниципальных правовых актов, обсужден11я 
проектов мун11uиnальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сuе.денш, жJПелей муниципального образования оф11циальной информаци11 о социально· 200 
экономическом и культурном развитии муниципального образования. о разв1rrии его 
общественной инфраструк-rуры и иной офиuиальноit 11нформаuии. (Освещение 

• --··--··· -· СМЮ 
Закупка товарDв, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных {муниuипальных) 200 
нv-,кn 

1 Jроча.я закупка товаров, работ и услуг 200 
Дnvr11e воn�-ы в области срслств массовой информашш 200 
Мун1щипальная программа "Развитие инстmугов rражданского общества, повышение 200 

1 ... ,tvtw.l\lllBHOC"ПI местного самоуправлен11.я II IX."aJJIIJ3UIIII МОЛО!Jежноii П0!111TIIKll11 

Поппроrрамма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных обр330ваннй Московской области, создание 200 
достvпноn соР�менной мcr111acrwnы" 
Основное меропрнят11е "Информ11рован11е населен11я об основных собьrп1ях соц11ально- 200 
экономического м.1н11Т11и и общественно-поn•rr1tческой жизни" 
Информирование населения о деятельности. о положении дел на террJПОрии 
муниuиnальноrо образования. опубликование муниuиnальных правовых акгов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образования офиuиальной информаuии о соuиально- 200 
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развипtи его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информаuии. (Создание и ведение 
.... � ..... �1:.щ1nнных JoeC'\•nc.oв и б;�з ланных1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 
НУЖД 

Прочая п�..)'nка то1:1аро1:1. работ н ус..,уг 200 
Нt1форм1,рован11е населения о деятельноспt. о nоложеюш дел на территории 
муниципального образования, опубликован11е муниuипальных правовых актов, обсужденt1я 
проектов муниципальных правовых актов по 60nросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образовании офиц11альной информаuии о соuиально- 200 
:нсо11ом11ческом и кулыурном развитии мующ1tnального образования, о развm1ш его 
общественной инфраструктуры и иной офицt1аnьной информаuии. (Организация 
r.tO•t1tтQnl!Hl""a r.ми. fiло_,_..1..--ы MP"llil-ltrrп •МIЧШН1tJ1\) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну-мд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 
Н"'ЖД 
Прочая зaaryn�a -товзров, работ 11 ус11уг 200 

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объекrов наружной 200 
lnекламы" 

ООО 1201 1310000000 ООО 
10 950 000,00 

ООО 1201 1310100000 000 10 950 000,00 

ООО 1201 1310100820 ООО 

8 700 000.00 

ООО 1201 1310100820 200 8 700 000,00 

ООО 1201 1310100820 240 8 700000,00 
ООО 1201 1310100820 244 8 700000,00 

ООО 1201 1310100821 ООО 

2 250 000,00 

ООО 1201 1310100821 200 2 250 000.00 

ООО 1201 1310100821 240 2 250000,00 
ООО 1201 1310100821 244 2 250 000,00 
ООО 1201 1360000000 ООО 35 072 620,00 

ООО 1201 1360100000 ООО 35 071620.00 

ООО 1201 1360106180 000 35 072 620.00 

ООО 1201 1360106180 600 35 072 620,00 
ООО 1201 1360106180 6!0 35 072 1>20,00 

ООО 1201 1360!06180 611 
35 072 620,00 

ООО 1202 0000000000 ООО 64 800 000,00 

ООО 1202 1300000000 ООО 64 800 000.00 

ООО 1202 1310000000 ООО 
64 800 000,00 

ООО 1202 13 10100000 ООО 64 800 000,00 

ООО 1202 1310100823 ООО 

64 800 000.00 

ООО 1202 1310100823 200 64 800 000,00 

ООО 1202 131 О 100823 240 64 800 000,00 
ООО 1202 1310100823 244 64 800 000,00 
ООО 1204 0000000000 ООО 9662000,00 

ООО 1204 1300000000 ООО 9 662000,00 

ООО 1204 13 10000000 ООО 
9 662 000,00 

ООО 1204 1310100000 ООО 6 462 000,00 

ООО 1204 1310100824 ООО 

5 112 000,00 

ООО 1204 13 IO 100824 200 5 112 000,00 

ООО 1204 1310100824 240 5 112 000,00 
ООО 1204 1310100824 244 5 112 000,00 

ООО 1204 1310100825 ООО 

1 350 000,00 

ООО 1204 13!0100825 200 1 350 000,00 

ООО 1204 1310100825 240 1 350 000,00 
ООО 1204 1310100825 244 1 350000.00 

ООО 1204 1310700000 ООО 3 200 000.00 

1 853 160,00 

1 853160,00 

1 447 200,00 

1 447 200.00 

1447200,00 
1447 200,00 

405 %0.00 

405 960,00 

405 960,00 
405 960,00 

6448 022.00 

6 448 022.00 

ь 448 022.00 

6 448 022,00 
6448 022,00 

6 448 022,00 
14 486 406,28 

14 486 406.28 

14 486 406,28 

14 486 406,28 

14 486 406,28 

14 486 406,28 

14 486 406,28 

14 486 406,28 
767 064.00 

767 064.00 

767 064,00 

697 264,00 

697 264,00 

697 264,00 

697 264,00 
697 �64,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

69 800,00 

9 096 840,00 

9 096 840,00 

7 252 800,00 

7 252 800,00 

7152 800.00 
7 252 800,00 

1 844 040,00 

1 844 040,00 

1 844 040,00 
1 844 040,00 

28 624 598,00 

28 624 598,00 

28 624 598.00 

28 624 598,00 
�8 624 598,00 

28 624 >98,00 
50 313 593,72 

50 313 593,72 

50 313 593,72 

50 313 593,72 

50 313 593,72 

50 313 593,72 

50 313 59),7� 
50 313 593,72 
8 894 936,00 

8 894 936,00 

8 894 936,00 

5 764 736,00 

4 414 736,00 

4 414 736,00 

4 414 736,00 
4 414 736.00 

1 350 000,00 

1 350 000,00 

1 350 000,00 
1350000,0() 

3 130 200,00 



Утверждею1е схемы размещения рекламных конструкuий, выдача разрешений на установку 
11 эксплуатацию рекламных конструкций выдача предписаний о демонтаже самовольно 

200 ООО 1204 1310700661 ООО 
усrаноsлснных рекламных конструкций (Приведен11е в соответствие количества и 

(lh.,кп1ческоrо оасположен11и nею1амных t.:01tcrnvti::u.11l1} 300 000,00 12000,00 288 000,00 

Закуrжа товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 1204 1310700661 200 300 000,00 12 000,00 288 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 1204 13 10700661 240 

HYЖJJ 300 000,00 12 000,00 288 000,00 

Прочая закуnа,;:а товаров, работ и услуг 200 ООО 1204 1310700661 244 300 000,00 12000,00 288 000,00 

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку 
11 эксплуатацию рекламных конструкций выдача предписан1fЙ о демонтаже самовольно 

200 ООО 1204 1310700662 ООО 
установленных рекламных конструкций (Праздничное тематическое оформление 
TCODIITODII 11) 1 800 000,00 57 800,00 1742200.00 

Заk·упка товаров, работ II услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 1204 1310700662 200 
1 800 000,00 57 800,00 1 742 200,00 

Иные закупки товаров, работ II услуг для обеспечен11я государственных (муниципальных) 
200 ООО 1204 13 \0700662 240 

Н\'ЖЛ 1 800 000,00 57 800,00 1 742200.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 1204 1310700662 24-1 1 800000,00 57 800,00 1 742 200.00 

Утверждение схемы размещения рекламных констру,щий, выдача разрешений на установку 
11 эксплуатац11ю рекламных конструкций выдача предписаний о демонтаже самовольно 200 ООО 1204 1310700663 ООО 

vстановленных оскпамных 1,;онструкш1i'i (Сош1альна� nек1н,\1а\ 1 100 000,00 0,00 1 100000,00 

Зз1о.1'n..:а тоtшрон, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 1204 1310700663 200 1 100 000,00 0,00 1 100 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для ооеспечення государственных (муниципальных) 
200 ООО 1204 1310700663 240 

IIVЖA 1 100 000,00 0,00 1 \00 000,00 

Прочая закупка товарон, рабо-r 11 yc.riyr 200 ООО 1204 1310700663 244 1 100000.00 0,00 1 100 000,00 

Обслуживание ГО(..)'.парственноrо (муниципального) долга 200 ООО 1300 0000000000 ООО 469 865 000,00 0,00 469 865 000.00 

Обслуж11ван11е государственного (мун11ш1пального) 8Н)'Треннего nолга 200 ООО 1301 0000000000 ООО 469 865 000,00 0.00 469 865 000,00 

f\tующ11пальная программа "Управление имуществом и мую1ципальными финансами" 200 ООО 1301 1200000000 ООО 469 865 000,00 0.00 469 865 000,00 

flод.программа •управлен11е муниципальным долгом" 200 ООО 1301 1230000000 ООО 469 865 000,00 0,00 469 865 000,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным 
200 ООО 1301 1230100000 ООО 

долгом" 469 865 000,00 0,00 469 865 000,00 

Обслуживан11е �tун11шюальноrо допга 200 ООО 1301 1230100800 ООО 469 865 000,00 0,00 469 865 000,00 

Обслуживание государственного (мун11щ1пального) долга 200 ООО 1301 1230100800 700 469 865 000,00 0.00 469 865 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 ООО 1301 1230100800 730 469 865 000.00 0,00 469 865 000,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской 
200 ООО 1400 0000000000 ООО 

Федеnаш1и 1 764 487 000.00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Дcrrauю, на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
200 ООО 1401 0000000000 ООО 

муниципальных обра.·юваний 1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Мун11ципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 200 ООО 1401 1200000000 ООО 
1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Обеспечивающая подлроrрамма 200 ООО 1401 1250000000 ООО 1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250.00 

Осttовное мероприятие "Создание условий для реализаu11и полномочий органов местного 
200 ООО 1401 1250100000 ООО 

С.i1МО\'ПDав,,сн11я" 1 764 487 0
0

0,00 441 121 750.00 1 323 365 250,00 

Субсидии, подлежащие перечислению в бюджет Московской обласш из бюджетов 
мун1щ11пальных образований Московской области. в рамках расчета "Оll)иuательноrо" 200 ООО 1401 1250\01780 ООО 

тоанс,Ьеnта 1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Межбюджетные трансферты 200 ООО 1401 1250101780 500 1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Субс11дю1 200 ООО 1401 1250101780 520 1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Субсидии, за исключением субсид11й на софинанснрование капитальных вложений в 
200 ООО 1401 1250101780 521 

объекты rосуnарственноii (мун11ш1пальноii) собстос1-1ност11 1 764 487 000,00 441 121 750,00 1 323 365 250,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/лрофицит) 450 х -3 760 ООО 000,00 341 067 500,99 х 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Код источника 

Код 
финансирования Утвержденные 

Неисполненные 
Наименование показателя дефицита бюджета по бюджетные Исполнено 

строки 
бюджетной назначения 

назначения 

клa.cc1tdi1tкau11н 
1 2 3 4 5 6 

Источники d�11нанс11роваJ111.:11 дефишпа бюджета - всего 500 х 3 760 ООО 000,00 -341 067 500.99 4 101 067 500,99 

в том числе: 
520 ООО О 1000000000000000 

источники внVТDенt1его dтнанс11оования бюджет., 1 780 ООО 000,00 0.00 1 780 ООО 000,00 

из них: 
520 ООО О 1020000000000000 

Kneд1rrы �r>ед11т11ых onraн11зaц11i'i в валюте Poccнiicкoii Федеnа.u1111 1 780 ООО 000,00 0,00 1 780 ООО 000,00 

Пр11влечение �оеш1тов от ):DеДltтных ооганизаций в валюте Российской Феп.ерации 520 ООО 01020000000000700 1 780 ООО 000,00 0,00 1 780 ООО 000,00 

Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 
520 ООО 01020000040000710 

Российской Фt:дСDаuии 1 780 ООО 000,00 0,00 1 780 ООО 000,00 

И11ые 11сто�1н11к11 внутреннего ф11наt1с11рова.н11:11: дефншrтов бюд.+-стов 520 ООО О 1060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Исполнение rосуда.рственных и му111щипальных ra.pa.нпtii 520 ООО О 1060400000000000 -134 ООО 000,00 0,00 -134 ООО 000,ОО 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 520 ООО О 1060401000000000 -134 ООО 000.00 0,00 -134 ООО 000,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарзнпtfi в валюте Pocc11i'icкoii Федерации в 
случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

520 ООО О 1060401000000800 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
VCТ\'ПIШii rз.оа.нтv поа.в тоебовання бенРm11u11апа к пп11ншш:1m.• -134 ООО 000,00 0,00 -134 ООО 000,00 

Исполнение муниц1ша.rtьны� rapa,rт11n городских округов в валюте Росс11Пскоn Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципальных гараJПий ведет к возникновению права 

520 ООО О 1 06040104000081 О 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гараюу прав 

1тnебов.nн11s� бен,;-dщuиапа к пщ1нш1nаJ1\' -134 ООО 000,00 0,00 -134 ООО 000,00 

Бюджетные 1п>ед1rгы, поедостаапенные внvгn11 стоз.ны в валюте Pocc11iicкoii ФедеоаЦ1111 520 ООО О 1 060500000000000 134 ООО 000.00 0.00 134 ООО 000,00 

Возврат бюджетных кред1пов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 
520 ООО О 1060500000000600 

Федеnаu1111 134 ООО 000,00 0.00 134 ООО 000.00 

Воэsрат бt0дже-т11ых кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской 
520 ООО О 1060501000000600 

Фсnещш1111 134 ООО 000,00 0,00 134 ООО 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 
520 ООО 01060501040000640 

ГODO!lCIШX oкnvroв в валюте Росс11Псхой ФeJJenaц1111 134 ООО 000,00 0,00 134 ООО 000,00 

источники внешнего ф11нанс11рования бюджета 620 ООО 02000000000000000 0,00 0,00 0,00 
.. , ... 

620 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 ООО О 1000000000000000 1 980 ООО 000,00 -341 067 500,99 2 321 067 500,99 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 ООО 01050000000000000 1 980 ООО 000,00 -341 067 500,99 2 321 067 500,99 

)"ВСш1чение остатков средств, всего 710 ООО 01050000000000500 -30 682 015 532,01 -5 625 346 529,13 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 ООО О !050200000000500 -30 682 015 532,01 -5 625 346 529, 13 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 ООО 01050201000000510 -30 682 015 532,01 -5 625 346 529, 13 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 710 ООО О 105020104000051 О -30 682 015 532,01 -5 625 346 529, 13 х 

умен�:.wен11е остатков средств, всего 720 ООО О 1050000000000600 32 688 016 532,01 5 284 279 028, 14 х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 ООО О 1050200000000600 32 688 016 532,01 5 284 279 028,14 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 ООО 0!050201000000610 32 688 016 531.01 5 284 279 028.14 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 720 ООО О 105020104000061 О 32 688 016 532,01 5 284 279 028.14 х 




